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НАЙБІЛЬШУ НАДВИШКУ ПШЕНИЦІ
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В днях 19, 20 й 21 квітня має 
відбутися в Оттаві конферен­
ція молочарів, в якій візьмуть 
участь представники молочар­
ської індустрії з цілої Канади. 
В маніфесті, який видали різні 
товариства канадських молоча­
рів, говориться, Що молочар-

МОЛОЧАРІ В КАНАДІ ПЕРЕЖИВАЮТЬ КРИЗУ, 
ЯКА ДОВЕЛА ЇХ ДО РУЇНИ

ДЕБТ ЕДДЖОСМЕНТ БЮРА НЕ ВСТАНОВЛЕНІ 
ДЛЯ КОРИСТИ ФАРМЕРІВ
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визнання Радянського Союзу в 
теперішній час рівнялося б то­
му самому, іцо “дати їм в руки 
зброю, з якої воші мали б в 
нас стріляти.".

ФРАНЦІЯ НАКЛАДАЄ ДАЛЬШІ ОБМЕЖЕННЯ 
НА ІМПОРТ ЧУЖОЇ ПШЕНИЦІ

ГІТЛЄР ПРОГНАВ З ПОСАДИ НІМЕЦЬКОГО 
консула в ню йорку

живає зараз найбільшу кризу 
в історії цієї країни. Десятки 
тисяч фармерів ' дістають за 
свої молочні продукти такі 
низькі ціни, які ніяк не покри­
вають коштів продукції.

Наші міста, говориться далі 
в маніфесті, прямо залляті мо­
локом, сметаною і маслом. Ми безробітних не бачуть 
не маємо ніякої контролі над або сметани- в своїх хатах.

протестів,пер за самі харчі, або за дуже 
мізерну доплату. Цей пода­
ток накладає уряд Брекена для 
того, іцоб покрити недбір у 
провінціональнім буджеті, який 
дійшов до понад 2 .мільйони 
доларів. Таким чином весь по­
датковий тягар Брекен звалює 
виключно на плечі робітничої 
кляси.

Зразу уряд плямував нало­
жити податок від заробітної’ 
платні на 1 відс. і податок при 

Ті робіт- закупні товарів також на 1 відс. 
Але показалося, що цей другий 
податок трудно буде сколєкту- 
вати — так бодай пояснював 
уряд. Отже Брекен “врятував 
положення” в.той спосіб, що 
вдвоє збільшив податок від 
зарібків.

віки, було таке велике, що без 
посторонної фінансової допо­
моги ніяк не можна було її 
втримати. Минулого року без­
платну клініку відвідало 24 ти­
сячі 582 осіб. Втримання клі­
ніки коштувало 67 тисяч дола­
рів. Цього року шпитальна 
рада рішила зменшити ці ви­
датки на 10 тисяч доларів.

І через те, що міська рада з 
провінціональним урядом від­
мовилися дати шпитальній раді 
57 тисяч доларів, около 25 ти­
сяч бідняцького населення мі­
ста опинилося без ніякої опіки 
на випадок слабости. До при­
ватних лікарів нема з чим йти, 
а в публичннх вардах шпиталю 
не буде для всіх місця.

УРЯД БРЕКЕНА ЗВАЛЮЄ ПОДАТКОВІ 
ТЯГАРІ НА МЕЧІ ТРУДЯЩИХ
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ОФІЦІЙНА СТАТИСТИКА ВШУ6НА Представники бритійської компанії
НАЙБІЛЬШУ НАДВИШКУ ПШЕНИЦІ в ” ' . .............

вишка була 131 міл. 844 тисяч 
946 бутлів, а передминулого 
134 міл. 978 тисяч 963 бушлів. 
Звіт говорить, що 19 відс. пше- 

і з минулорічного збору‘є 
руках фармеррів, що рівня­

ється 80 міл. 37 тисяч бушлям. 
Свій звіт бюро статистики опи­
рає па звітах, які надіслали до 
нього збіжеві елеватори, мли­
ни, залізниці компанії і збіже­
ві кореспонденти.

Надвишка всяких інших ро­
дів збіжжя є також значно 

101 мільйонів бушлів більша, як була минулого року. 
Загальна кількість вівса в дні 
ЗІ березня цього року була 159 
міл. 488 тисяч бушлів; ячменю 
29 міл. 794 тисяч 218 бушлів; 
жита 7 міл. 10 тисяч 262 “бу­
тлів: лену 1 Міл. 820 тисяч 121 
бушлів.

СЕКАТОР'БОРА ПАЖЕ, ЩО АМЕРИКА ПОВИННА 
ВИЗНАТИ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ

і нема ,для 
нього ніякого майбутнього під 
фашистським режімом Гітлєра. 
Він залишиться в Сполучених 
Державах і буде заииматися 
журналістикою, яка було його 
професією перед тим, нім він 
вступив до державної служби 
в 1912 році.

В І Ію Йорку ходять поголо­
ски, що Гітлєр прогнав Шварца 
з посади за те, що він недавно 
гостин в себе німецького вче­
ного Алберта Айпштайна і йо­
го дружину. Запитаний і-у~ 
це, Шварц відмовився висказа- 
ти свою думку. Він тільки за­
явив, що професор Айнштайн 
є його приятелем і він часто 

| гостин його в себе.

У ВІННІПЕГУ ПЕРЕСТАВ ФУНКЦІОНУВАТИ • 
БЕЗПЛАТНИЙ ДЕПАРТАМЕНТ ШПИТАЛЮ

В НІМЕЧЧИНІ ВБИТО ЗА 
МІСЯЦЬ 247 ОСІБ.

Штокгольмська газета “Со- 
ціяль - Демократен” вмістила 
повідомлення, що від час}1 спа­
лення німецького райхстаґу на 
27 лютого до 25 березня в Ні­
меччині вбито 247 осіб.

А а а г е в 8 : 
Сог. РгіісЬага Ате. апй МсОге^ог Зі.
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Ломимо сильних 
організованих робітників про­
ти запропонованого провінціо- 
нального податку від заробіт­
ної платні на 1 відс., уряд Бре­
кена не лише, що не скасував 
цього податку, але збільшив 
його до 2 відс.

А. Е. МекФерсон, провінціо- 
нальиий скарбник, вніс минулої 
середи в парламенті законо­
проект, що накладає податок 
на 2 відс. від усієї платні понад 
50 доларів місячно, 
пики, що заробляють менше як 
50 доларів місячно, будуть пла­
тити 1 відс. податку від своєї 
платні.

Від нового податку звільнені 
лише фармерські робітники, бо 
вони переважно працюють те-

ришітіі мупіцшіалам позивати 
<а податки, або власникам зем­
лі переводити секвестрації за ...... рЄІ|Г

- ■ | Так п діііеііоеги виглядає той 
м,|‘ замш н справі нолагоджуиаипя 

дош ін, про який иремієрп трох 
сіепошіх провінцій ГОІІОрИИІ, 

(Що піп буде мані па меті "охо 
і рішити1 бідняцьких Ціармерін 

а.перед масовими ироіоиами з 
11 фармів іа юши. Як віритель 

, по їться почекати ,щ
не тоді й дебг ет'їжоемеиг бюро 

"м,и прано”.

Голова бритійської фірми при­
знає, що виплачувано хабарі
Елен Монкгавз, директор 

чи й один з 
шістьох підсудних бритійців, 
признав на суді, що він знав, 
що виплачено 3,000 карбован­
ців А. Долґову, як хабар в ін­
тересі бритійської фірми Ме- 
трополітан Викерс. Інженер Л. 
С. Торнтон, інший бритійський 
підсудний, підтвердив на суді, 
що вій отримував інформації 
про політичні ідеї робітників в 
електричній стіґнції в Злато­
усті.

У вязниці Лубянка Торнтон 
написав власноручно на 13 бе­
резня признання, що цілий 
бритійський персонал Метро­
політен Викерс втягнено посте- 
пепно в шпигунську організа­
цію після - ног-д прибуття до 

_.......___________ Радянського Союзу та що всі
цього знищення у спілці з ним. бритійські підсудні займалися

стачі) в машинерії цієї фірми 
на різних роботах. Російські 
свідки зізнали, що Торнтон, 
Нордвел і МекДопалд давали 
їм хабарі в сумі 3,000, 1,000 і 
5,000 карбованців кожний за 
ушкоджування машинерії.

В. Лебедєв, російський ме­
ханік, зізнав підчас розправи 
то він чув, як брптієць на імя 
Еліот, збирав інформації вій­
ськового характеру на веселій 
забаві. Тут Торнтон знову під- 
твердіш, що Еліот давав йому 
інформації, але викручувався, 
що вони нібито були “лише за­
гального характеру".

Алексій До.ігов, управитель 
інспекційного департаменту ра­
дянського Електричного їм. 
портового Тресту, зайвин рі­
шучим голосом, що ,......
лап йому хабар п сумі ‘з.ооіі 
карбованців у споїм офісі на 12 

...... іншу. Інший роеіц- 
•і сказав, 
1 Ьр івела Ваеидеві 
",:;;і овер.

ХАИ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

чати своє признання до віііш
»ке він зробив н перший день 
є’уду. Але було очевидним, що 

Т •'аіІеРГЧЄПШІ не має ніякої
1. „.. '"теї'авн, бо сам пін добровіль- 

но признався до вшш н сабо-1 
гажепі, ишіон.икі й хпбарнн- 
Ціиі.

Він

надвишкою масла, яка минуло­
го року в місяцях травні, чер­
вні і липні дійшла була до по­
над 3 мільйони фунтів. Це спри­
чинило упадок цін на масло, в 
наслідок чого канадські моло­
чарі втратили щонайменше 5 
мільйонів доларів. Виріб сира 

ська індустрія в Канаді пере- в Канаді зменшився близько па 
половину. Нова Зеляндія ві­
дібрала від Канади ринки на 
сир.

В маніфесті говориться, що 
канадські міста залляті моло­
ком, сметаною і маслом, але 
нічого не згадується про те, що 
в тім самім часі десятки тисяч

масла

Др. II. Швард, німецький | Німеччини, бо тдм 
консула в Ню Йорку, дістав .... .. ”------
каблєграму від німецького мі­
ністерства закордонних справ, 
в якій говориться, щоб він з 
політичних причин взяв “негай­
ну відпустку" і віддав себе до 
розпорядження німецького уря­
ду. По отриманні каб.іеграми 
німецький консулі, повідомив 
телеграфічно міністра закор­
донних справ в Берліні про 
свою резигнацію. Др. Шварц 
є першим представником ні­
мецького уряду за кордоном, 
який відчув на собі тяжку ру­
ку канцлера Гітлєра.

Шварц заявив, що з огляду 
па свої "ліберальні" переконан­
ня він не може повернутії до

економічною і політичною ІЙПІ- 
онажею. На суді Торнтон ста­
рався заперечити це признан­
ня, але підтвердив, що напи­
сав його власноручно й без ні­
якого примусу.
Торнтон не заперечує, що дав 
хабар російському інженерові.

• Інженер М. Д. Крашсниіков, 
один з 11 російських урядов­
ців бритійської компанії Ме­
трополітен Викерс, заявив, що 
не повідомляв про дефекти в 
московській електричній стан­
ції, бо дістав приказ від уряд­
ників компанії не робити цьо­
го. Інший російський інженер 
електричної станції, Зорін, який 
зізнавав після Крашеннікова, 
заявив на суді, що бритійський 
інженер Торнтон дав йому 
1,000 карбованців за саботаж­
ницьку діяльність. Цього зі­
знання Торнтон не пробував 
заперечувати.

. Петро Олейнік, один з росій­
ських підсудних, заявив на роз­
праві, що Торнтон сказав йому 
в 1928 році, що шкідництво в 
Баку було ■ вчинене з розми­
слом та що вчинив його Кошні, 
один з бритійських підсудних. 
Підсудна Анна Котузова, яка 
працювала для компанії Ме­
трополітен Викерс, заявила під­
час допиту, що Торнтон та 
Монкгавз обговорювали плянц 
саботажу в її присутності!.
МекДопалд заперечує свою віі- 

чу, але признає, що давав 
хабарі.

бритійський інженер В. Г. 
МекДопалд, старався заперечу-

'*•! Англії;

гентинську пшеницю значно 
зменшиться. Не знати, як дов­
го цей закон буде існувати. 
Французький уряд каже, що це 
буде залежати від того, як ви­
падуть сьогорічні жнива у 
Франції. Якщо Франція буде 
мати недостатком своєї вла­
сної пшениці, то повий закон 
буде існувати до необмеженого 
часу.

У французькій палаті послів 
дебатують зараз над внеском 
нового законопроекту, який 
має на меті встановити постій­
ну ціну на домашню пшеницю, 
яка забезпечила б французь­
ким фармерам “уміркований 
зиск”. Коли цей законопроект 
перейде, то така ціна увійде в 
життя з днем 1 липня.

На основі новго французько­
го закону, який увійшов в жит­
тя минулої неділі, французькі 
млини можуть вживати тільки 
домашню пшеницю для мелен­
ий муки. Новий закон, як це 
заявляє французьке міністер­
ство рільництва, має па меті 
дальшу “охорону” французь­
ких фармерів в теперішній час 
економічної кризи і надпро- 
дукції збіжжя в світі.

Хоч новий розпорядок фран­
цузького міністерства рільни­
цтва не означає, що французь­
кі порти будуть заперті перед 
імпортами закордонної пшени­
ці, то загально сподіються, що 
так довго, як цей закон буде в 
силі, попит на канадську і ар-

нріпііаи. що ішидатнв 
-і І уеєпу, директорові 

електричної станції и Злато- 
у^і, та іншим росіянам около 
>••'00 карнотитів. Але він 11И.

• пиши 1932 | 
і'і'Кіііі сні цок Лібаион 
Що пін отримав від |' 
6,0(4) карбованців га однії опер. 
і'Оііг .ід свою саботажницьку 
І’ООоі у.

А. Дж. І озі, комшішпер урц. теді, ііршіяи меншу суму гро- 
і доіюго бюра для полагоджу- шей, як йому належиться. Так 

ііішпя лот ів н 1’іджайиі. заянші самі) 1Іе має воно права забо- 
мипулоіо тижня, що це бюро 
не має прана примусити когось 
згодитися на 
дженпя ДОІПЇІІ. 
смент бюро, сказав Гой, 
праію нпдапі або відмовити 
і’о ііо'іеиин па лішітаційііу про 
.та: майна .ні довгії. Ноно е 
.піші- цім агентом, який поее- 
редіпічіпь між ДОІІЖІІПКОМ 
віріпе.іем. щоб погодиш їх 
“мирний" спосіб,

ДеГл елджшмсит бюро 
маї прана чіридпш, щоб нірн

На процесі шістьох бритій­
ців, обвинувачених у шпіона­
жі, підкупстві й саботажеві, що -----
розпочався в Москві минулої бритійської фірм 
середи, радянська прокурато- 
рія предложила зізнання, які 
доказують, що підсудні виро­
били плини на повне спаралі- 
жувашія електричних станцій 
у Москві на випадок війни між 
Радянським Союзом та Вели­
кою Британією чи якою іншою 
державою. Вилям МекДопалд, 
бритійський інженер, признав­
ся на суді, що він був заміша­
ний у змову, яка мала на меті 
знищення електричних проек­
тів по цілім Радянськім Союзі, 
але пізніше відперся.

Лєонард Сухоручкін, голова 
московської електричної стан­
ції, зізнав на суді, що В. Г. 
Торнтон, один з, обвинуваче­
них бритійців, виробляв плин

Через те, що міська рада Він- які користали з безплатної клі- 
ніпегу відмовилася дати фінан­
сову допомогу для Дженерал 
Госпітал, бо банкирі натискали 
на точне плаченим процентів 
від довгів, як також через те, 
що уряд Брекена з тієї самої 

судних, включаючи бритійців. причини зірвав грент для цього 
шпиталю, шпитальні впасти за­
крили минулої суботи двері 
безплатної клініки для бідних, 
яка існувала через останніх 28 
років. В наслідок цього тися­
чі^ Піннінегської бідноти по­
збавлено безплатної клінічної 

кроїш і німеги. Паша ‘иклугії.
Президент шпитальної ради 

С. РаїІ.іі заявив, що и наслідок 
ікоиомічиої кризи в останніх 
кількох роках число пацієнтів,

Домініяльпе бюро статисти­
ки. видало минулого тижня 
звіт, який показує, що дня 31 
березня ц. р. Канада мала 312 
мільйонів 819 тисяч 144 бушлів пиці 
пшениці надвншки. Це є 66 
мільйонів 668 тисяч-571 бушлів 
більше, як було в тім самім мі- 
сяц( минулого року. Припу­
скаючи, що Канада сама зужив 
около 55 мільйонів бушлів 
пшениці на насіння, годівлю і 
т. ін., та що вона до 31 липня, 
себто до нового збору зможе 
продати 
пшениці, надвишка, яку треба 
буде додати до сьогорічного- 
врожаю, буде виносити 156 
мільйонів бушлів.

Ця надвишка пшениці буде 
найбільша в історії Канади. 
Минулого року в липні над-

“Кара за ці провини є роз­
стріл”, заявив прокуратор, “і 
злочини заслуговують на неї. 
Але наша справедливість є ра­
дянська справедливість. Ми не 
приковані аж надто формально 
до закону. Так само ми не шу­
каємо і.
сила є міцна і не може бути 
потрясена цими людьми, але 
коли ви (себто суд) будете вва­
жати за потрібне проголоси гн 
смерть, то наші руки не сміють 
трястися".

В своїй промові Вншннеькіїй 
поробив замітки кожному під. 
судному зокрема. А звергаю­
чись до Торнтона, він сказав: 
“Ви не можете бути корисні 
для Радянського Союзу ані для

І «:ші и і може нас нжиєгьсн як 
'гній для наших соціалістичних 
іііі.'іь".
| Після Вшнинеького мали ще 
і говорити 9 оборонців, а опісля 
с\"і дасть нагоду підсудним 
зробити спої остаточні заяви, 
лаки буде проголошений вирок.

Читайте 1 поширюйте між 
своїми сусідами “Фармє>рське 
Життя" та приєднуй ге нони.' 
иередплатішків.

Сухоручкін заявив також, що 
Торнтон виплатив йому хаба­
рі в сумі 2,500 і 350 карбован­
ців за його саботажницьку ро­
боту. Свідок признався, що 
ушкоджував генератори в тур­
бінах та опізнював вставлюван- 
ня машинерії на розпорядок 
Торнтона. Сам Торнтон під­
твердив, що давав гроші, але 
викручувався тим, що це ніби­
то були “позички”, а не хабарі 
за саботаж.

Обвинувачені бритійці сипали 
хабарами на всі боки.

Інженер І. Зіверт, один з 11 
російських підсудних, зізнав на 
суді, що він співробітничав з 
Торнтоном у шпіонажі, при­
павши від нього 800 карбован­
ців. Петро Олейнік, один з ро­
сійських урядовців бритійської 
фірми Метрополітен Викерс, 
сказав, що Чарлс Нордвел, 
один з обвинувачених бритій­
ців, ігнорував дефекти (недо- 

про
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ЧИСЛЕННІ СВІДКИ ЗІЗНАЮТЬ, Щ° АВНИКИ БРИ-р

ТІИСЬКОЇ ФІРМИ МЕТРОПОЛІТАН ВИКЕРС ВИПЛАТИ­
ЛИ ЇМ ЗНАЧНІ СУМИ ГРОШЕЙ ЗА УЧАСТЬ В САБОТА- ■ 
ЖЕВІ. БРИТІЙСЬКІ ІНЖЕНЕРИ МАЛИ НА МЕТІ СПАРА- 
ЛІЖУВАТИ ЕЛЕКТРИЧНІ СТАНЦІЇ В МОСКВІ НА ВИПА- 1 
ДОК ВІЙНИ З ВЕЛИКОЮ БРИТАНІЄЮ ЧИ ЯКОЮ ІН- 1 
ШОК) ДЕРЖАВОЮ. СЕНЗАШЙНИЙ ПРОЦЕС В МОСКВІ 
НАБЛИЖАЄТЬСЯ ДО КІНЦЯ.

В американському сенаті де- 
оатовано минулого тижня над 
визнанням АмернкоіІ) Радян­
ського Союзу. Республікан­
ський сенатор Бора апелював 
за включенням Радянського 
Союзу до всіх міжнародній 
конференцій, бо тільки в такий 
спосіб можна буде поліпшити 
еттоне положення. “Я не знаю, 
сказав Бора, “як можна вкла­
дати програму без тієї країни”.

Проти цього кроку виступив 
Піший республіканський сена­
тор Робінсон. Він сказав, що

Москві сипали хабарами на всі 
боки за саботажницьку роботу 

- ----------------------------- - ---------- 
кручувався, що нібито гроші 
виплачено за “овертайм”. Мек- 
Доналд заявив також, що він 
був під вражіпням, що Модк- 
гавз і Кошні, два інші обвину­
вачені бритійці, займалися шпі- 
онажею. Він сказав, що знав, 
що відбувалася шпіопажа.

Несподівагіу зміну фронту в 
становищі МекДоналда треба 
пояснити тим, що він одино­
кий з шістьох бритійців не був 
звільнений па поруки і не поро­
зумівся зі своїми колегами, як 
має брехати на суді. Він знав, 
що вони робили те саме, що іі 
він, але коли побачив, що во­
ни відпекуються на суді своїх 
вчинків, він рішив піти їхнім 
слідом, бо всі вони однаково 
винні в саботажеві, шпіонажі 
й хабарництві.

На розправі є заступлений 
весь дипльоматичний корпус, 
себто представники чужозем­
них держав. Державним про­
куратором є Андрій Вишин- 
ськпй, який має одного поміч­
ника, головним суддею Василь 
Ульрі.х. Акт обвинувачення 
складається приблизно з 20 ти­
сяч слів. Обвинувачених бри­
тійців боронять найздібніші 
радянські адвокати.
Прокуратор домагається кари 

смерти для 6-ох російський 
підсудних.

Прокуратор Вишинський до­
магався минулого понеділка 
кари смерти для шістьох росій­
ських підсудних, обвинуваче­
них в саботажеві і шпіонажі, а 
бритійських підсудних реко­
мендував для уласкавленая. Він 
рекомендував судові звільнити 
Алберта Грегорі, але домагав­
ся засудити пятьох інших бри­
тійських інженерів за шпигун­
ство, саботаж і роздавання ха­
барів. Одночасно прокуратор 
рекомендував для уласкавлен­
ий двох російських підсудних: 
Анну Кутузову і П. Олейніка. 
Він домагався найвищої кари 
для Василя Гусєва, якого ііа- 
пятнував, як головного сабо­
тажника, залишаючи для суду 
вимірення кари для інших під-

—
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в Швеції до положення рООІТ- 
селян в Радянському
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— В
Сполучених 
мільярди С-

ЛИСТ ВІД «ПИВ В СТВДЕМ 
. ДО ПР РАБ В І

ні" «а прикладом місцевостей, які ми 
::: і чані, шдуїт, 

пі'ічас іраіінешії кампанії.

Дуже добре, 
пі.'їдадугьсн 

не аре-

иив ор 
Рпітснако

ІРРІСК АНО І 
бТЯКЕТ, ІИ

ЯК “ВЕСТЕРН ПРОДЮСЕР” РОЗМІВ
ІНІЮ

комуністична 
чопи, каже він, ні- 

I економічниїі і СУ-
Вудепорт ГОВО- 

іцо комуністична 
того, що і

До дійсного 
можливий.

_ Коли 
сти другим 
дням т^ус в

ляє, що його мстою 
новий суспільний лад, 
слуговуючись ніяким 
ством. Я :.....
еворта ось що: Припустім,

: ВпЬвсгірііод рег уваг ........................... г1
Теїеріїоле: 51465

вереї ІНСЬКНХ 
І саме тоді, 
не було на- 

долара, і тому вона 
— В імеїщ револю- 

товарн-

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
цасопис для українського

Передплата на рік

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” СЕРЕДА, 19 КВІТНЯ 1933.

Джордж к і н Г) 
НЗЛЬНИц с*...... ..

нарікати, і Робітничої Оборонної
ка-

В Саскатуні, Саск., виходить 
реформістична газета “Вестерн 
Продюсер”, що є офіційним 
органом Саскечеванського 
Пшеничного Пулу і Обєднаних 
Фармерів Канади, Саск. Секція. 
Ця газета має на своїй першії! 
стороні клич, який каже, що в 
ній можна кожному висловити 
свою опінію цілком свобідио. 
Це так в теорії, а в практиці 
річ мається зовсім інакше, про 
що свідчить нижче наведений 
лист до редакції “Вестерн Про­
дюсер”, який вона відмовилася

Чи Знаєте Би, що
І9ю році на фармах « 

.... державах °УЛ0 ? 
320 мільйонів доларів 

■ в 1920 ропі було

З нагоди брутального роз­
биття голодового походу ал- 
бертійських робітників і бід­
няцьких фармерів Албсрти в 
Едмонтоні, фармері» околиці 
Стілдейл, Алта., скликали 21 
січня масовий протестаційний 
мітіпґ, на якому написали слі­
дуючого листа до албертій- 
ського камоивслтського премі- 
єра Бравнлі:

“Ви знаєте, що Канада тер­
пить зараз від такої великої 
кризи, якої ще не було в її 
історії. Ви також знаєте, що 
тягар цієї кризи спав на плечі 
бідняцьких фармерів і робітни­
ків. Ви знаєте і те, що під тя­
гарем цієї кризи частина фар­
мерів знайшлася в безвихіднім 
положенні і починає виявляти 
свою активність у формі соло­
дових походів. Ви мусите зна­
ти також і те, що голодовці! 
похід на Едмонтон спричинило 
крайнє неможливе положення 
робітників і бідняцьких фарме­
рів. Відомо вам також і те, що

іііі, як ...
Я.ІІСГІН", ,

мігр МекДона,
ГіПІоріГіЬ,
ІШК1І і (•

наслідків крц ш, то він свідомо військо,
Ус факіті, щоб в гой:газоні і слебпі бомби, 

відтиіпуіи канадських кораблі та інші поєній’ 
жтіі д ія охорони свого капі і д.

ОНО-

ПИКІВ і 
Союзі.

Але факти про положення 
шведських робітників і фармс- 

говорять що іншого. Вони 
говорять, Що шведські “соці- 
Я.іістп" нічим не ріжняться від 
таких своїх побратимів в Ні­
меччині як Носке, Еберг та ін­
ші. як також ці ї таких "соці- 
я.іісіін", як (ірПІІІІСЬКІІЙ нре- 

". ...і.і і. Хоч Ви.Гямс

ДОКЛАДІТЬ-ВСІХ СТАРАНЬ, ЩОБ ТРАВНЕВА 
КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ СВОЇЙ ПРЕСІ 

ВИПАЛА ЯКНАЙУСПІШНІШЕ

А як буде з “Фермерським Життям"? 
. - ----------- «ні НЬОГО Дії-

місяці травні ті українські фармері в Канаді,

і ня є 40 тисяч безробітних. Г10- 
, мимо того, що в Швеції є так 

званий “соціялістичиий” уряд, 
заледве 11 відсотків цих безро­
бітних дістають мізерну допо­
могу. В Ґотснбурґу докові ро­
бітники працюють заледве три

. дні на тиждень, а робітники за- 
: няті при транспортації діста- 
і ють 15 доларів місячної платні.
, Робітники, що працюють у 

фабриці сірників, заробляють 
тижнево $2.67.

В 1929 році “соціялістичиий” фашистській -Швеції, щоб 
уряд Швеції викинув з фармів кий спосіб завертати 
399 фармерів. На самім по­
чатку 1933 року в однім тільки 
муніципалі Остервала ЗО фар- 
мерам грозила небезпека, втра­
ти своїх домівок. Робітники, 
які заняті при реліфових ро­
ботах, дістають від 7 до 8 цей-

ПЛАКСИВИМИ АПЕЛЯМИ АЖ НІЯК НЕ 
МОЖНА да ФАКТІВ

гАКМЕК’5 И Е Е
РПІМТТО АНО ^и0^^“тИ,“Кск СОМ™‘У.^°СОПРОПА«0 ' ""

Д..ОСІАТІОН, ЦіНІТВО. А 4ОІНТ ОГ*пи.,нкяа, *Т ТНЕ сопмеп^ог

С,тї °Г *<'н*,РОв1 Маіч,това>

**
гітлерівські фаіии- 
поворотом перево- 
буринку органу ні- 

і - д е мократії 
побили соціял- 
, посла Герца.

впізнали.
*..*

__ .Німецькі провідники соці­
ал-демократії, що своєю зрад- 
ничою політикою довели до 
фашизму В Німеччині, всі по­
втікали за кордон, а звідтам 
повідомляють, що зрікаються 
своїх посольських мандатів. 

Едмонтону без ніякої зброї. уака Пр0КЛята труслива порода.
1
“ __ Румунський уряд поста­

новив замкнути і! цього року 
і велике число шкіл різних ка­

тегорій. Поверх 1,500 учителів 
і з приводу цього втратять ро- 
і боту. Проте кажуть, цс вповні 

виправдане, бо ліквідація н:і- 
сьменности в Румунії спричи­
ниться до того, ЩО люди не 
зможуть читати більшовиць­
ких летючок та Газет, які хоч 
тайно, але проте дуже поши­
рюються в Румунії. Може то­
му то боярня заборонила і! 
українські школи на Буковині.

— Буржуазна преса доно­
сить, що консервативний уряд 
Генрі в Онтеріо готується у 
“відпустку”, бо його премієр 
та інші міністри заплуталися в 
електричні дроти “Ейбітібі Па- 
вер Ко” та в її дономогову 
компанію “Онтеріо Павер Сер- 
ВИС Корпорейшп”. В дроти тої 
самої компанії заплутався та­
кож бувший консервативний 
премієр а нині сенатор Мієн. 
З приводу цього нароблено в 
Онтеріо багато крику. Треба 
сподіватися з приводу цього 
нового наступу на робітничу 
класу та їхні організації. Бо 
все так буває, що коли пани 
починають чубитися, то в ро­
бітника буде тріщати чуб.

— Дві проститутки, з приво­
ду заяви яких засуджено на 
смерть в Сполучених Державах 
сімох негрськн.х .хлопців, розій­
шлися у своїх зізнаннях на 
останньому суді в місті Дікей- 
тор, Алабама. Одна з них да­
лі таки каже, що ці хлопці їх 
знаси.тува.іи, а друга признала­
ся, що на попередніх зізнаннях 
вона брехала, її що негрські 
хлопці їх зовсім не зачіпали. 

____________ Збирач.

ПОДЯКА ЗА ДОПОМОГУ 
ДЛЯ КРОЛ

ш-рскр\ч\ 
спосіб і ■
Р'Шігіїнкін і фдрмерін під Ч‘Ніі’1 
■ІІНЦНІШІХ О|ц ;ші.1.1ЦІЙ, ЦО с |(ЬІ 
‘іоішіім зшідшшчм Кооператів 
і'-імоннсдт Ч'е ц'рейшен.

Й Шгокго.н.мі, его.шці Шке-
на 10Н Гн<11ч іуш Ііаее.цчі- добровільно,

агентів з Кооператів МЄцЬКої с о ц і я л 
“Форватс”, то і 
демократичного 
Мабуть не

рнгь. і
іцо шведські робіт- капіталістична 

Фермері не чідчунаюіі, під своєю боз і.........
віталістичної 
думку 
ннйпіла 
правду, 
вивчає 
історії, тої! і- 
лчірнпй перехід від капіталізму 

"... соціалізму є не-

маг минулої
сцєііщці: Біггар і ІІруді „м ’

1 •Т" праці. І р.шш.чі.1 
’І'армгрське Жіігиі” мусіїп, жіііп!

тів па годину. В тім самім ча­
сі формами при реліфових ро­
ботах дістають від.2Ц до 25 
центів па годину. Оце вам 
“соціалістична рівність” в Шве­
ції, про яку Вил’ямс забув _
спімпути. Підчас робітничих морґедлу- й58 мільйонів 
страйків “соціялістичиий” уряд вже 7 л ’ в 1925 році
Швеції вживає сили поліції так '
само, як всі інші капіталістичні було 
країни. ■

Коли Вил’ямс буде плести на 
своїх мітінгах про рай в с.оціял-

5 в та-
----- 1 людям 

голови і рятувати свою гнилу 
камонвслтську партію, то сві­
домі фармері повинні послуго­
вуватися повищими фактами і 
викрити дійсну ролю капіталі­
стичних і
Камонвелт Фсдерейшен.

ІШШНТМЙЙ “РАЙ” у ШВЕЩЇ
Джордж і. Вил’ямс, ночетнпй 

президент Обєднаїні.х Фарме­
рів Канади, Саск. Секція, і один 
з лідерів Кооператів Камонвелт 
Федерспшен, промовляв 22 бе­
резня на мітінгу в Сторджпс, рів 
(.«КК, ВІДПОВІДіїючи П;1 ПОСТ;Щ» 
• іепе Йому питання, Вн.і’ямс за­
явив, що канадські фармері і 
робі пінки повинні йти за при­
кладом Шпеції. Він сказав, що 
1111 "еоцін.іістнчітм" урядом в 
Швеції гамошпі фармері і ро­
бітники поліпшують своє по­
ложеним НОМ1ІМО ІШНІІШІЬОІ 

І економічної кризи, 
і Вп.т’ммс станнв Швецію

■іч-щзко.сишпн ншшнні

' .... . м.!.

учасники голодового походу 
не мали на думці вживати фі­
зичної сили, бо вони прийшли 
до 1
Вони прийшли, щоб в такий 
спосіб звернути увагу уряду на 
свої злидні, бо іншого способу 
вони не бачили.

Але знаючи цс все, ви дали 
приказ своїй поліції бити кло- 
бами і арештувати фармерів і 
робітників, що взяли участь в 
голодовім поході. Така про­
цедура з вашого боку, викли­
кала між нами велике обурен­
ня, тому ми рішучо протесту­
ємо проти вашої акції і дома­
гаємося негайно звільнення 
всіх тих, яких арештовано і за­
суджено за участь в солодово­
му поході.

Кромі того ми питаємо вас: 
Чи автократичний фашизм дій­
шов вже аж так далеко в “де­
мократичнії!” Алберті, що ми 
мусимо мати вашу згоду на те, 
де і в який спосіб ми повинні 
висловлювати свої потреби і 
злидні?

Д Р9 мільярдів 360 мільйонів 
я тепер Дійшло до поверх 10 
мільярдів Д°лаРів- 3 ЦЬ0Г° 
довгу фармері Ніколи вже не 
вилізуть, хіба скажуть, і не 
нлатимем і Фармів не дамо про­

дати.

ний патріот плакав перед публикою і просив, щоб простила 
'«льканапятьтисячне “прогрішеніє”? І правда, публика 

У < досить мягкого серця і змилувалася над ним. А Савяк 
е плакав і не просив, не.кривив душею і не апелював, щоб 

е "аА.’"10Г0 дітьми- Відтерпів, що треба було, і тепер
•й-іепіп Пгп^11061 СОШ5ТИ’ Лле па совісти деяких “патріотичних” 

ІИ 110,1,1 11 мають) лежить багато, Фіродніх гріхів.

впертого опору з 
........і класи, 
комуністична
і сказала масам і" 

яку вони знають. Хто 
минулу і, теперішню 

переконаний, що

IV.
Пояснивши коротко В останнім числі “Фармерського Жит- 

„ малася справа з кандидатурою Савяка в Р0Ц1 

■——Е:хяда-=3=  ̂™
---------— ;КрРоа^ципаУл Слайдінг Гилс, де Савяк був секретарем через 

ПЯТЬВРмуніципалі Слайдінг Гилс все було в порядку так довго, 
як Савяк був лібералом і “патріотом”. Буржуазія любить кож­
ного1 хто викопує її бажання, а до того має вплив між людьми. 
Але йоли та людина відмовиться насліпо виконувати волю бур­
жуазії І виступить проти неї, тоді та сама, буржуазія вжиє вся­
ких засобів, щоб таку людину усунути з дороги, Щоб п зни­
щити Хан Данильчук попробує виступити проти теперішньо­
го консервативного уряду в Саскечевані так, як Савяк виступив 
проти ліберального в 1921 році, а тоді побачить, то станеться 
ч його учительським цертнфікатом.

Хто служить буржуазії так, як Савяк служив тому 12 ро­
ків а “свідомі” учителі служать її сьогодні, той за ї плечима 
безпечний.' Ціла буржуазна система опирається на злодійстві 
і шахрайстві. В кожній капіталістичній державі аж кишить 
сьогодні ВІД злодіїв. “Злодій”, що вкраде пару черевиків, бо 
не" має в чім ходити, або той, що вкраде пару десяток, навіть 
не счуеться, коли він опинився за ґратами. Дійсні злодії, які 
крадуть мільйони доларів, це “найчесніші” люди під сонцем. 
Вони засідають на високих державних становищах, вони вкла­
дають закони, якими забороняють крадіж. Бо як кожний схо­
че красти, то що тоді для них лишиться? Це вже увійшло 
в прислівя, що “коли хочеш бути сенатором, то вкради кілька 
мільйонів доларів”.

. Цих великих злодіїв Данильчук не бачить. Не бачить він 
також тих злодіїв, іцо з великої “любови” до свого народу 
натягнули українських робітників і фармерів в Канаді на сотки 
тисяч доларів. Немає потреби наводити імена цих злодіїв, бо 
Данильчук їх знає. Вони сьогодні “найчесніші”'українські “па­
тріоти” в Канаді, а якщо на Марсі встане “самостійна” Укра­
їна, то іце н міністрами будуть. Хай Данильчук запитає україн­
ських, фармерів в околиці Капора, де поділися їх різні “па­
тріотичні” шерп, на які вони мусіли продавати останній хвіст 
худоби, коли їм загрожено судом, а тоді буде говорити про му- 
піципал Слайдінг Гилс. ' ,

І коли Данильчук говорить, що Савяк тому-12 років канди- 
дудвав з буржуазної ліберальної партії, то самий не знає, що 
плете. Бо фактом є, що Савякова кандидатура і те, що він 
зірвав з “патріотами”, було причиною того, що аж в пять ро­
ків після того, як він покинув муніципал, “вйзначні” україн­
ські “патріоти” на спілку з лібералами почали порпатися в му­
ніципальних книжках за нерегулярностями, щоб посадити “ко­
муніста” на кільканацять років за грати. За. цю справу взялися 
люди, між якими були такі одиниці, яких минувшина була да­
леко чорніша від Савякової. ■

Коли минувшина Савяка була чорна, так він за неї потер­
пів. Та хоч би якою чорною пробував її Данильчук зробити, 
то перед минувшиною і теперішністю деяких “патріотичних” 
лідерів вона блідне. Кожна людина може впасти, але це ще 
не значить, що вона має лежати там, де впала. Окруженця, 
серед якого людина находиться, має великий вплив на її жит­
тя. А окруженця, серед якого Савяк тоді 'жив, було “па­
тріотичне”. І сьогодні він дякує тим обставинам, які склалися 
на те, що вирвали його з того окруженця. ЗА 'це, так би ска­
зати, відродження треба було заплатити терпінням, але ціна 
не була надто дорога.

Кожна людина, яка пізнала і покинула свої помилки, ди­
виться на нцх опісля з огидою. І коли вона подібних помилок 
не повторяє, то нечесним є той, який відкопує їх, щоб її доко­
ряти. Докоряти за те, що вона написала правду про тих, з яки­
ми колись лучила її професія, про тих, які свої помилки стара­
ються закривати в той спосіб, що очернюють інших, кидають 
на них болотом, щоб самим чистими вийти. Та загал судить 
одиниць не тільки по їх минулих ділах, але й по теперішніх. 
- оч Савяк не може сказати, що він тепер непомильний, бо та­
кої людини нема, то за.свої теперішні діла він не червоніє зі 
стпд-?,’ А цс ТРОХИ' більше, як можуть сказати про себе “сві­
домі учителі. ■ ■
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. чуться своїх багатств. Лише 
рік тому канадські капіталісти 
вислали були два воєнні кораб­
лі до Сальвадор)' для оборони 
своїх інтересів. І в тім самім 
часі, коли канадські капіталі­
сти показують свої зуби в ін­
ших країнах,' Вудсворт хоче 
вмовити в нас, щ0 вони відда­
дуть нам владу і все інше в 
мирний спосіб в цій країні.

На мою думку Вудсворт по­
магає канадським капіталістам 
в їх боротьбі проти робітників 
і фармерів так, як це робить 
лейборит МекДопалд в Англії. 
МекДоналд так само як Вуд,- 
сворт обіцяв брнтіііськнм тру­
дящим дуже багато, а коли 
прийшов до влади, то обер­
нувся проти них і помагає ка­
піталістам. Час покаже, що 
Кооператів Камонвелт Феде- 
рейшен є капіталістичною пар- 
іією. її лідери це мають по­
няття про повалення капіталі- 
сінчпоі системи. Канадські 
фармері і робітники, які їм ні- 1 
рить, будуть колись і 
Що ще раз далися обманути 
чІталієтпчнпм агентам.

Вудсворт признає, що зараз 
іс'нуюгі, дві ноні пар- 

і'іі: Кооператів Камопвелт Фе- 
лерейшеїі і комуністична нар­
ий. Обидві 
рип, Н ПОНИЙ 
спільний лад. 
рить також, 
партія є свідома

Перед нами травнева кампанія в користь української ро- 
бітничо-фармерської преси в Канаді. Перед нами лежить о о 
вязок забезпечити існування своєї революційної преси на дові і 
літні місяці, щоб вона далі могла виходити регулярно і нести 
слово правди між українські трудящі маси в Канаді та органі­
зувати їх до боротьби проти нинішньої гнобительської систе­
ми, яка своєю господаркою довела робітничо-фармерську кля­
су в Канаді до нечуваних злиднів, до голоду і холоду тоді, ко­
ли в цій країні нічого до життя не бракує.

6 Минула листопадова кампанія в користь нашої преси, так 
далеко, як цс відноситься до “Фармерського Життя”, не була 
досить успішна, не принесла сподіваних успіхів. Ми кинули 
були клич, щоб “Фармерське Життя” знову поставити на старі 
позиції, себто повернути його на вісім сторін. Ми апелювали 
до всіх наших передплатників, читачів, симпатинів, відділів 
Ліги Фермерської Єдности та фермерських відділів ТУРФДІм, 
щоб вони, взяли активну участь в пресовій кампанії і перевели 
кинениїі клич в життя.

Наш клич не здійснився. На це склалися, на нашу думку, 
дві головні причини. Перша причина була та, що через поглиб­
лення економічної кризи матеріальне положення на фармах з 
кожним днем погіршується. Бувають випадки, де бідняцький 
фармер не бачить цента по кілька місяців. Він рад би допо­
могти своїй газеті, бо розуміє її значіння, але в нього немає 
для цього засобів. Але навіть в цьому випадкові були фар­
мері, які помогли своїй газеті в той спосіб, що пішли по своїх 
трохи заможніших сусідах і пробували збирати від них пре­
совий фонд і залеглі передплати.

Друга причина, чому листопадова кампанія не повернула 
“Фармерського Життя” на старі позиції була та, що фармер- 
ські відділи ТУРФДІм, як також українські відділи Ліги Фер­
мерської Єдности не працювали підчас кампанії так, як повинні 
були працювати.- Ніде правди діти, мусимо сказати, що від­
діли ЛФЄ занедбали листопадову кампанію, забуваючи на те, 
що “Фармерське Життя” є органом ЛФЄ на українській мові. 
Відділи ТУРФДІм зробили під цим зглядом кращу роботу. Як 
би ми мали більше таких відділів ТУРФДІм як в Ту Гилс, 
Латок, Мондейр, Сонсет Гавз, в провінції Алберта, та в Біггар 
і Прудгом, в провінції Саскечеван, то “Фармерське Життя” ви­
ходило б сьогодні на вісім сторін.

Правда, у вище наведених нами місцевостях існують також 
відділи ЛФЄ, значить, частину кредиту за успішне переведення 
листопадової кампанії треба дати членам ЛФЄ. Але в багатьох 
місцевостях, де нема відділів ТУїРФДім, а є лише відділи ЛФЄ, 
в листопадовій кампанії дуже мало що зроблено, або зовсім 
нічого. Хочемо вірити, що в надходячій травневій кампанії 
це не повториться, що кожний член Ліги Фармерської Єдности 
буде в ній активно заангажований, бо тільки тоді можна буде 
сподіватися успіхів.

Свідоме українське робітництво в Канаді добилося в ли­
стопадовій кампанії того, що “Укр. Робітничі Вісти”, які через 
якийсь час виходили па чотири стороні три рази на тиждень, 
повернули на свої старі позиції і зараз після кампанії почали 
і входити па шість сторін. Свідомі українські робітниці в Ка­
наді мали свою кампанію в березні, щоб повернути “Робітни­
цю’ на старі позиції. Якіцо це їм не вдасться зробити в бе­
резні, то вони зроблять цс в травні. Отже є вигляди, що “Ро­
бітниця” буде виходити два рази в місяць. Можна також спо­
діватися, іцо робітники доложать всіх можливих старань під­
час травневої кампанії, щоб вдержати “Укр. Роб. Вісти” на ста­
рих позиціях. /

Ми не будемо відповідати на це питання. Хай* па 
дуть відповідь в і ’
які ного читають, які признають, що “Фармерське Життя” до- 
ложило спою цеголКу до будови революційного руху на фар­
мах, що воно причинилося до освідомлення українських фар­
мерів в Канаді, що шию сповняло свої обовязкп зглядом бід­
няцького фермерства і було тим смолоскипом, що освічувало 
Хх Ії;’™е|1стиу ^чистий, але за те одинокий правильний 
шлях, який ЯК не сьогодні, то завтра поведе всіх нас до но- 
дшй’б^1"г,,'° ЖНТТ1,> М с>'с1,іл,’,,0,о лалУ. в якім людиІа лю­
дині де братом 1 товаршном, а не ворогом.

Ми розуміємо теперішнє тяжке положення па фармах. Про 
>о о говорінь кожний допис в “Фармереькім Життю” про 

Ц .ОІ О і опорить щ борщ-ьба, яку в багатьох місцевостях н е-

І>)даванням "Фармерського Жпігч” 
і < іносіті, нц боретеся прош на-

И\Н І ПІ, ІІН боре-
•і людини, а не

провінціо- 
секітетар Канадської

-. ,.4... .„ї Ліги в 
Саскатуні, Саск., бажає висло-

V!’ З10"*», яку на Ііслали л<> 
офісу КРОЛ товариші з Вере- 
гш, Саск. Вереї іпсі.кі това­
риші дали добрий приклад то­
го, що можна зробити, коли 
хочетіся. Воші кішулії ВНЗОВ 
тим, які Піддалися дефігпзмо.її 
і говорять, ЩО В теперішній 

..................................... "с МО)К»« зібрані ніяких 
Цьоіо ладу це можна занести | "а організаційні цілп.
осі сили і насильства, себто! Якомога від , 

боку ка-11ОІ,‘1Р,1іиів наспіла 
На моюі1'.041* “ касі КРОЛ 

партія ІВІТь білого 
і-у І т,,м Цінніша.

ціііного руху Я дякую
>иам з Верегін за їх льояльиу 
кооперацію.

З товариським привітом, 
--------- ----------  Джордж Кінг.

Товариші! Відновляйте пе~ 
редплату на “Фарм. Життя"!

,1и знає, Данильчук, наприклад, про те, як то один “визнач- поміститіі, стараючись виправ- 
_ дати себе браком місця в га-

зеті. Лист звучить:
“Прошу уділити мені трохи 

місця на сторінці дописувачів. 
Я в дечому не погоджуюся з 
промовами Дж. С. Вудсворта, 
які він виголошує по радіо з 
Вінніпегу, пояснюючи в них 
ціль і програму Кооператів Ка 
монвелт Федсрейшен, якої він 
є президентом.

Перше всего Вудсворт 
є завести 

не по- 
ііаси.ть- 

хочу запитати Вуд-

іЬго партія прийде до влади 
при помочи бальотів і .ш.щіо- 
на.іізує банки, то значить усу­
не нинішню банкову систему, 
екаїще.іює доти, іа пзагайі 
схоче усунути капіталістичну 
систему, як це цін тепер гоио- 

Чи думає Ву,тенорі-,
...і к.тяеа, яка має 

конгро.тею поліцію, 
маишноиі карабіни, 

воєнні 
матері-

•іу, ні ітасться без ніякої о 
ру ?

Вудсворт знає
Що капіталісти не

Що воші
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ЧОМУ ФДРМЕРІ ПОВИННІ БОРОТИСЯ 
------------------- Г-. и

ЗА БЕЗПЛАТНІ ШПИТАЛІ

СВОЇХ ПРАВ, В ОБОРОНІ КРАЇНИ РАД!

дістане відпо-

міста.Ню йорку

МАНІТОБСЬНІ НОНСЕРВАТИСТИ ГОТОВІ

для

мусять тямити.

ірчінеіі ШІ

апелює до всіх членів ЛФЄ

' і міста
 ------—І СВОЇХ СО-

і котів 25 мільйонів дола- 
В тім самім році муніца- 

а міста видала на 
для безробітних 

мільйонів 500 тисяч доларів, 
або лише 3 мільйони 500 тисяч

предложив 
парламенті 
1 пропади-

ВІД ДИСТРІКТОВОП) КОМІТЕТУ
ЛФЄ В ЕДМОНТОНІ 

КОШТИ] 
КОШТІВ:

них не 
таль.

леопардової шкіри
а спеціальні 
до 200 дола- 

і для собак 
, як для .по-

(Поклик сен

ВІДДІЛ, щоб 
конференції, 
конференції
НИМИ грішми від

В 1932 році буржуазія 
Ню Норку видала на є..- 
бак 
рів. 
пальна управа 
допомогу д....

турою, на взірець гітлєрівщи- 
пи, забезпечити своє існування.

Для цього капіталізм мобілі­
зує на боротьбу з робітничо- 
фармерським рухом усі свої си­
ли, усіх своїх наймитів, усі ор­
ганізації, що йдуть за його 
наказами, або лідери яких сто­
ять у нього на службі. Найкра­
щий приклад для цього в Кана­
ді дають організації жовтобла- 
киті, що останніми часами їх 
так активно заангажовапо, до 
цієї ганебної роботи.

Товариші й Товаришки! Ми 
тут зясували перед Вами тіль­
ки в загальних рисах теперішнє 
положення, на основі яких ви 
повинні собі сформулювати 
негайні завдання робітників і 
незаможніх фармерів та їхніх 
організацій під теперішній час. 
Ці завдання — зміцнення обєд- 
наного фронту всіх трудящих, 
всіх поступових людей, всіх, 
хто противиться цьому насту­
пові фашизму, щоб поставити 
спільно опір нищенню всіх 
завойованих до цього часу ро­
бітниками й фармерами прав, 
нищенню найелементарніших 
прав свободи слова, організа­
ції, преси, зібрань. — Ми кли­
чемо вас ставати разом зі всіма 
робітниками й незаможними 
фармерами Канади обеднаним 
фронтом в обороні цих прав.

Ми кличемо творити в цьо­
му обєднаному фронті міцне 
звено, приєднувати до нього 
нових робітників і фармерів 
без різниці їх політичного та 
релігійного переконання — мо­
білізуватися в спільній бороть­
бі за право на життя, на люд­
ське існування, а проти терору 
й виголоджування.

Перше Травня, цей міжна­
родній день пролетаріату, 
обернути на могутню демон­
страцію своїх домагань, дома­
гань мільйонів трудящих! По­
класти в цей день могутні під­
валини під широкий обедна- 
ний фронт трудящих Канади 
проти підготовки до нової сві­
тової війни, і------
воєнної виправи на Рад. Союз, 
проти політики терору й внго- 
лоджування, а на боротьбу за 
визвіл з капіталістичного ви­
зиску.

СЕКРЕТАР1ЯТ УРФМО.

ють про здоровля фармерсько- 
го населення свідчать два ви­
падки, які недавно мали місце 
в околиці Вакав, Саск. Таких 
випадків є дуже багато, але во­
ни не дістаються па сторінки 
преси і тому про них ніхто не 
знає.

Одна фармерка з Домремі, 
Саск., недалеко Вакав, пише, 
що її 16-місячна дитина помер­
ла недавно тільки тому, що н

■ ■ ‘вступити
• 1\ М»Ц ' IV г - 

1 >. і и

і14 УМіші,

Одною з головних точок на 
програмі ЛФЄ є справа без­
платних шпиталів для бідняць­
кого фармерства. В теперіш­
ній час економічної кризи бу­
шують різні слабости па (' 
мах, спричинені браком відпо­
відної поживи і теплого ОДНІ у 
на зиму. Трапляється дуже ба­
гато випадків, де можна вряту­
вати життя фармера, фармерки 
або їх дитини, якщо вони в 
самих початках своєї слабости 
мали ( 
опіку. Але що такої опіки не­
ма, бо буржуазні уряди й муні- 
ципали не дбають про здоров­
ля бідняцької верстви населен­
ня, тому цьому населенні при- 
ходиться передвчаспо сходити 
в холодну могилу.

видала па своїх улюблених со­
бак і котів.

Населення

БОЛГАРІЯ ПІШЛА СЛІДОМ 
НІМЕЦЬКИХ ФАШИСТІВ 

і своїм песиком 
крученні кучерів в “біоті парлор”.

7 мільйонів дуть мати доброго-догляду пі­
сля його смерти, цей бизнес 
мен записав 50 тисяч доларів 
для одного товариства, то 
опікується собаками, під умо­
вою, іцо це товариство зни­
щить його собаки після його 
смерти в такий спосіб, щоб во­
ни не відчували болю. Його 
бажання було виконане. Інша 
буржуйка записала -перед сво­
єю смертю 20 тисяч доларів на 
втримання своєї собачки. Ще 
інша буржуйка, поховала своїх 
сімох собак і одну малпу са 
спеціальнім цвинтарі і постави­
ла над їх гробом коштовний 
памятник, витесаний з' дорого­
го каменя. - ■ -

Та це ще не все. Коли міль­
йони американських безробіт­
них гинуть з голоду і холоду, 
мільйони дітей не мають подо- 

хліба і молока, то 
американська буржуазія ста­
вить своїм собакам надгробні 
помятники, які коштують по 
40 тисяч доларів. Один ню- 
йоркський мільйонер справив 
недавно величавий похорон 
для свого собаки, на який за­
просив велике число своїх при­
ятелів. Собаку закопано в 
бронзовій домовині, вистеле-

Ч исл о 16. ________________________ ____________________________

маси гинуть з голоду, а БУРЖУї|святкуйте міжнародне пролетарське свято 
ВИДАЮТЬ МІЛЬЙОНИ НА СОБАК ' --------- — ‘

скороченні за одною американською 
Всякі коментарі до неї злишні, 

сама за себе.)

2з|маішя бездомного кота або со­
баки виносить 10 центів.

. ........... _ . ...... Один пюйоркський нежопа-
доларів більше, як буржуазія!тщ'і бизнесмен мав дві собаки, 

__ і|Іа я|(| в(н видав.1в за СВоГо жит­
тя великі суми грошей. Побо 
гаючись, що його собаки пд бу-

наложнтн нові тягарі і 
'і'Чих М.шігобн. Щоб 
іце спішір.щюііапі і І 
її його вірній службі  
Тіїлістів, консерви гне пі ГОТОВІ 
‘----- ...і до коаліційного урн-

коли Врексії «годиться на 
.... Вони Хочуть, щоб

Брекен дав їм представництво 
в своїм кабінеті пропорціо- 
нально до того числа голосів, 
які вони дістали підчас мину­
лих провінціоігальшіх виборів 
в Манітобі.

Кажуть, що Брекен готов 
згодитися на ці услівя консерви 
тпвної партії, але цьому про­
тивляться рядові посли з уря­
дової партії, які заннмають 38 
місці, в нарляменті на всіх 55. 
Вони мали заявити, що відтяг­
нуть свою піддержку для урн-

Поруч з цим йде шалена під­
готовка до нової світової вій­
ни, а зокрема до війни проти 
Радянського Союзу, який своїм 
швидким будівництвом нового 
соціалістичного суспільства, 
стоїть як смертний вирок всьо­
му капіталістичному ладові. 
Війною проти країни Рад капі­
талістичний світ , сподіється 
врятувати себе від ііеминучої 

цюють, уряди перші зривають) загибелі, то кривавою дикта-

ВСТУПИТИ до коаліційного' уряду
Премієр Брекен 

минулого тижня в 
кореспонденцію, яка 

доміиіяльїшм 
і справі фінан- 
для Манітоби, 

виявило- 
уряд на­

родиш' маленьку допомогу. Але 
це було запізно, бо того само­
го дня, коли прийшла поміч від 
мунїципалу, дитина попала в 
непритомність і вмерла па за­
палення мозку.

В тій самій околиці одна 
Як капіталістичні уряди дба-| фармерка потребувала опера­

ції. Вона пішла до лікаря у 
Вакав і той сказав її, що без 
операції вона не буде довго 
жити. Коли жінка просила лі­
каря, щоб зробив її операцію, 
то дістала відповідь, що треба 
вперед заплатити дещо на ра­
хунок старого довгу, який во­
на була винна лікареві. Цього 
вона не могла зробити. Скоро 
після того жінка померла, ли­
шаючи шестеро малих дітей.

БРИТАНІЯ ЗІРВЕ ТОРГОВЛІО 
З СРСР НА 17 КВІТНЯ.

Волтер Ронсімен, президент 
торговельної ради (міністер 
торговлі), заявив минулого 
тижня в брнтійському парля- 
менті, що Велика Британія не 
має наміру продовжити своєї 
торговлі з Радянським Союзом 
навіть на тимчасових умовах 
після того, як теперішній тор- ............. . ичи11„.,иі
говельшій договір скінчиться Одночасно Дистріктове 
на 17 кнітші. ' ■

, щоб вони доклали 
всяких старань виповнити свої 
центральні й льокальні вкладки 
до організації.

Дистріктовий секретар дарує 
від себе серію книжок, які ко­
штували 60 доларів, а в додат­
ку до цього інші наукові книж­
ки вартості! 10 доларів в будь- 
якій мові, які дістане та особа, 
що буде мати щасливий тикст. 
Щасливий номер проголосить­
ся перед надходячим голодо- 
вим походом. Всякий дохід з 
цих тикетів призначений на ор­
ганізаційні видатки.

З товариським привітом, 
АІЬегС Кеші,

Пікігіеі Веегеїагу Г.П.Б.. 
Коош 5, 10133—99 81., 

Еєішопіоп, АІІа.

ПЕРШЕ ТРАВНЯ!
СВІТОВОЇ ВІЙНИ, 1ІК своїх прдв в обороні КРАЇНИ РАД!

кретаріяту УРФМО до українських робітників і фармерів в Канаді.) 

............ 1 щити фруктові сади, а навіть 
міжнародній молочні корови тоді, ЯК міль­

йони робітничих дітей тижня­
ми не бачуть шклянки молока. 
Уряд американських капіталі­
стів відкрито постановляє, що 
тільки той фармер дістане від 
уряду “допомогу”, який змен­
шить свою засівну площу па 
ЗО відсотків.

Тим робітникам, що ще пра-

покрито познче-ій амуніції в австрійській фа- 
■ гід Канадської! бриці Шкода прийшло минуло- 

Робітничої Оборонної Ліги.!то тижня в румунськім парля- 
'' ' так само.менті до такої бучі, що посли

а позичені І 

би або через драстичне обме­
ження видатків па такі речі як 
будова доріг, опіка над здо- 
ровлям, школи І Т- ІН., коли хо­
че, . щоб уряд Беиета гаранту­
вав ировіиціона.тьні бондн в 
майбутньому. Таким чином 
Брекен, йдучи за вказівками 
мільйонера Беиета, наложив по­
даток на заробітну платню ро­
бітників, відмовляючись змен­
шити проценти для боидголде- 
рів і занести гостро степснова- 
ний податок під доходів.

Лейборптські посли нібито 
протестували проти нових по­
ліп кіп, а консервативні пома­
гали Брекенояі всіма силами 

на труди- 
• ще кра- 
Брекеном 
для капі-

проти готуваної було переносити книжки з був-] 
— — г>-_ шого (

Фармерської Єдности, з 
ще не покінчено. Другою при­
чиною цього спізнення було тс, 
що дистріктовий секретар неї 
міг навіть вислати листів, бо не| 
було защо купити почтових| 
значків. До цього часу йому! 
вдалося;' 
на вислання конфереіщійіюг.о; 
звіту.

На конференції в Едмонтоні 
зібрано всего $10.50 з тієї кво-] 
ти, яку наложено па кожний] 
ніппі'. покрити

Решту

було грошей па'шпи- 
Цій фармерсці відмов­

лено допомогу, яку повинні ді­
ставати матері. Коли дитина 
була хора, вони покликали лі- 

■ - каря, а він сказав, що дитину 
фар- ТрЄ(5а віддати до шпиталю, бо 

тільки там вона дістане відпо­
відний догляд.

Фармерка пише далі, що 
цього вони зробити не могли, 
бо не мали грошей. Аж коли 
дитина заслабла так, що не бу- 

. ,ло для ньої ніякого виходу, 
відповідну лікарську)МуПіцИПал здогадався дати цій

Підчас дебат над скандалом 
звязку з замовленням зброї 
.......’ в австпіііеі.ш.". •-

Товариші й Товаришки! | 
За два тижні і ' ' 

пролетаріат святкуватиме своє 
міжнародне робітниче свято -- 
Перше Травня. Святкуватиме 
його не однаково, бо жне він 
не в однакових умовинах. В 
Радянському Союзі, де проле­
таріат та селянство мають вла-, 
ду у своїх руках, там Перше 
Травня є державним святом, 
там його врочисто святкує все 
населення, відкриваючи в той 
день десятки, а то й сотки по- 
возбудованих фабрик, машн- 
нотракторних станцій, культур­
них та наукових установ, за­
кладаючи нові будівництва, но­
ві колгоспи і т. ін. Там Перше 
Травня є святом перемоги, свя­
том будування нового соціалі­
стичного ладу, святом оборони 
своєї країни.

Зовсім інакше мається спра­
ва в 
стві. Тут пролетаріат та неза­
можне селянство жиють тепер 
в більшій нужді та неволі, як 
півстоліття, а то й ціле століт­
тя тому назад. Економічна 
криза, що ось вже три й пів ро- 
ку.тримає у своїх цупких обій­
мах цілий капіталістичний світ, 
що захитала всіма основами 
капіталістичної економіки та її 
фінансової системи, спричини­
ла страшні страждання трудя­
щих мас, тої великої більшости 
частини населення, яке нічим 
неповинне в цій кризі.

Захланний капіталізм, що 
дійшов у своєму розвиткові 
вершка могутности та слави, 
опинився тепер в темному куті,| землю 
він не має вже спромоги розви­
ватися, а тому почав котитися 
в провалля. Але він добровіль­
но вмирати не хоче й не буде. 
Тому' він рятується коштом 
трудящих мас, звалюючи на їх­
ні плечі всі тягарі теперішньої 
кризи.

Капіталізм викинув десятки 
мільйонів трудящих мас з пра­
ці, позбавивши всіх засобів до 
життя найменше чверть міль­
ярда населення, коли взяти на 
увагу, що від праці кожного 
робітника, який втратив пра­
цю, залежить життя найменше 
трох 'осіб. Мільйони молодих 
здорових людей стали жебра­
ками, інших замкнено до кон­
центраційних таборів на невіль­
ничу працю, чого не роблено 
навіть в часи середновіччя. 
Мільйони людіюсти вимирають 
повільною голодовою смертю 
через хронічне недоїдання.

Поруч з цим капіталісти та 
їхні уряди не мають де прода­
ти сотки мільйонів бушлів пше­
ниці, які розпирають елевато­
ри, капіталісти та їхні уряди 
кличуть фармерів менше сіяти 
пшениці, бавовни, кажуть ни-

вже третій чи й четвертий раз 
заробітну платню, чим дають 
приклад приватним капіталі­
стам, капіталістичним компа­
ніям робити те саме, хоч ті ро­
бітники, в багатьох випадках 
працюючи по дневі чи два на 
тиждень, заробляють менше, 
як ті робітники, що жиють на 
реліфі.

Всюди в капіталістичних мі­
стах робітників викидається з 

капіталістичному суспіль-1 помешкань з їх родинами серед 
лютої зими, чи спеки, на дощ 
і на мороз. Сторожі капіталі­
стичного “ладу й порядку” не 
дбають, де ті робітники поді­
нуться й при найменшому опо­
рові не вагаються вживати про­
ти них таких засобів, іцо після 
них робітник знаходить собі 
“помехкання” в сирій зем­
лі па віки (Микола Зінчука в 
Моптреалі).

Положення незаможних фар­
мерів ані трішки це краще за 
положення міських робітників, 
їх викидається з фармів за не- 
заплачення податку чи за мор- 
геджі після того, як вони із 
своїми родинами вклали в ту 

десятки років тяжкої 
праці. Сплачувати цих довгів 
та податків вони не мають 
спромоги, бо продукти їхньої 
праці обезцінені, а всі потрібні 
їм засоби до життя дорогі. Во­
ни жиють в страшній нужді, 
вертаючи в теперішній маши- 
новій добі назад до середновіч- 
них способів життя.

Цей наступ на рівень життя 
трудящих мас, що в останніх 
часах в Канаді ще збільшився 
різними прямими й посередні­
ми новими податками, немину­
че викликає опір трудящих 
мас, на який капіталістична 
кляса, її влада та поліція відпо­
відають посиленим терором. 
Тільки в цей спосіб хоче капі­
талістична кляса приговкапі 
трудящі маси, щоб ще більше 
звалити на них всі тягарі еко­
номічної кризи.

У всіх капіталістичних кра­
їнах, в тому і в Канаді, йде 
швидким темпом фашизація 
усього життя. До цього дав 
спонуку останніми часами при­
хід до влади кривавої гітлєрів- 
іцшш в Німеччині, яка так бру­
тально розправляється з робіт­
ничим рухом.

(Понищу статтю подаємо в 
буржуазною газетою.

бо вона говорить

Цю йорку товариство, що опі­
кується бездомними собаками 
і котами. Воно так само має 
для них спеціяльний будинок.’ 

І Пересічний денний кошт втри-- —

йдучи за прикладом німець­
ких фашистів, болгарська па­
лата послів одобрила законо­
проект уряду, на підставі яко­
го виключується комуністич­
них послів з парляменту. В 

 виборах болгарська 
чим —  і партія вибрала' 

-11 послів і —:г б. 
буржуазія нозбавлює 
чу клг.су її представництва 
нарляменті. показуючи нагляд­
но, що 'таке буржуазні пар.ія- 

і х|сити і кому вони служать', зібрати кілька доларів] 

БІЙКА В РУМУНСЬКІМ ‘ 
. НАРЛЯМЕНТІ

лася між ним а 
урядом Беиета в 
сової допомоги ,. .
З цієї кореспонденції 
ся, ЩО ДОМІНІЯЛЬШІЙ 
стоюван па те, що уряд Бреке- 
на мусить збалшіеувати спій 
буджет через наложений нових 
податків на трудящих Мапіто.

ставлено памятник за 40 тисяч 
доларів. Інший мільйонер по­
ставив своїм цятьом собакам 
мармуровий надгробний па­
мятник також за 40 тисяч до­
ларів. На тім самім цвинтарі 
можна побачити величавий 
мавзолей за 13 тисяч доларів, 
який одна російська принцезна 
збудувала для циркового льва.

На сім-акровім песячім цвин- 
в Ню йорку “спочиває” 

зараз 7 тисяч собак. Всі вони 
мають над своїм гробом менше 
або більше коштовні памятпи- 
ки. На 25-акровім цвинтарі 
для людей, головно для бідно­
ти, похоронено за останніх 70 
років 1 мільйон осіб. Над їх 
гробами нема ніяких памятші- 
ків, в більшості випадках нема 

1 найменшого знака, який би 
вказував на те, хто там лежить. 
Звичайні скрипі, в яких цих 
забутих людей спускається до 
гробу, коштують одного дола­
ра. Буржуазія купує для своїх 
собак і котів дитячі домовини, 
які коштують від 50 до кілька­
сот доларів одна. За саме мі­
сце на гріб вона платить від 
100 До 500 доларів.

За самий шпиталь для своїх 
хорнх собак платить нюйорк- 
ськп буржуазія по сім доларів 
денно, а три долари ексгра зі! 
ліки. В багатьох шшадк їх 
папські собаки маїоті. її шпига 
лях сиеціильїіу денну і нічну 
нореу. Такий собака має окре­
мішим кімнату і сиеціїїдьііо 
ііц'доііане ліжко

Величе ті суми
і

1 ЗАЛІЗНИЧНІ 
КАТАСТРОФІ.

Депеші з ’.Ц.
..•••г-|мада, Коломбія Товариші мусять тямити, що

конференція була конечно ио-!фц в тЩ" 
дрібна. Так само важною є) 11 квітня 
справа висилки звіту з неї, яка зо осіо / юо б). '  — 
є звязана з певними коштами..Чотири пасажирські " 

апелює до всіх членів ЛФЄ впБвденнІй

дає буржуазія па убрання 
своїх собак. Спецінльні копти 
з леопардової шкіри кошту­
ють 100 доларів, 
колисочки під 10 
ріп одна. Черевики 
коштують більше, 
днин.

Ііоріиішііге житі буржуаз­
ного собаки до жнтгя робітни­
ка або бітшщькоіо фармера і 
скажіть годі, що ті . ... ,
про канна іісіпчиу снсіемє.

Американська буржуйка з 
при 

числить понад 
осіб. В нас нема під руками] 
точної статистики числа безро­
бітних в Ню йорку, але дума­
ємо, що не помилимося, коли 
скажемо, що третя шість шо- 
йоркського населення, себто 
около 2 мільйони 250 тисяч 
осіб терплять зараз голод і хо­
лод через безробіття. 1 на це 
число голодних місто видало в 
минулому році 28 мільйонів 
250 тисяч доларів, або пересіч­
но $12.65 на особу.

“Песяче й котяче населення” 
Ню йорку числить 500 тисяч 
штук. До цього “населення” 
включено лише ті собаки й ко­
ти, які належать до нюйорк- 
срсої буржуазії і не потребу­
ють бігати но смітниках в по­
шукуванні за поживою, а жи­
ють собі вигідно в . панських 
покоях і мають спеціяльний статком 
догляд. 1 коли взяти під ува­
гу факт, що нюйоркська бур­
жуазія видала в минулому ро­
ці на своїх собак і котів 25 
мільйонів доларів, то па кож­
ну штуку припадає пересічно 
50 доларів на рік.

Та це ще не все. Послухай­
те далі, як буржуазія дбає про 
своїх собак і котів на випадок 
слабости, а як вона дбає про ній сатином, а над гробом не­
голодних безробітних.

В місті Ню йорку є 251 шпи­
талів для хорнх буржуазних 
собак і котів. В тих шпиталях 
є ціла армія досвідчених вете­
ринарів, які весь свій час від­
дають на лікування папських 
собак і котів. Всіх шпиталів 
для людей є в тім місті лише 
102. В цих шпиталях лікують­
ся пацієнти всякого роди, від 
маленьких немовлят до нач-|тарі 
старших людей, але дуже часто 
трапляється, що для безробіт­
них місця в них нема. Зате для 
папських собак і котів завжди 
є місце в шпиталях.

Пю йорк може похвалитися 
спеціяльїшми цвинтарями для 
безробітних і для папських со­
бак та котів. Кожного тижня 
хоронять там іцошііімеїшіе 100 
бездомних осіб. Пересічний 
кошт такого похорону не пере­
вищив 12 доларів. Тут вклю­
чається вже домовина, конання 
гробу і місце на цвинтарі. В 
тім самім часі їнойоркськи бур­
жуазія стішить над гробом 
своїх собак коштовні намятіїн- 
ки. Похорон собаки, що нале­
жнії до одного мільйонера, 
коштував 10 тисяч Доларів,

В Ніо Корку і багато робіт 
инкіїї без даху па ї головою. 
Не псі ноші дістають допомогу 
ВІД міста, але чаг піна з них 
їсть і иочуі а гш'ція.п.но при 
значенім ;і.ін цьоіо муніцн 
пальному будинкові, Нсресіч- 
шій денний кошт вгримаші»! 
таких рибіїппкін не іісреііііні н’ 
9 цепіш за пдшіїи, д,ц. < п

Оріанізаторн ЛФЄ . .................  оучі> що посди
їздили но фармах за позичені;знищили підвищення, на якім 

.. гроші. Кромі довгів новин Д.Ї-;сидів голова парляменту. Се­
лу на вішалок такої коаліції, стріктовий офіс нічого бі.іьше|сін закінчилася бійкою ні ку* 

'не перебрав від бувшого ди-ідакн міжурядовими та опозії 
сгріктового секретаря. Томущійнимн послами, 
нам прнходнті.ся апелювати дл! 
всіх відділів ЛФЕ в Алберті,! 
щоб якнайскорше старалися] В
вислати свою квоту в сумі Зі '
долари від відділу на покриття де11с111і 3 міст в 
кошти, конференцн. мала. Коломбія. повідом.Х?

>40,що підчас залізничої катастро- 
околиці, що скоїлася 

■ загинуло більше як 
100 було поранених.
ПЛґЩ'з/..-•

вагони 
-..і є у

Дистріктова Конференція Лі- Алберті, 
ги Фармерської Єдности, що)"“"  
відбулася в Едмонтоні в днях 
10, 11 й 12 березня, випала' 
успішно під кожним зглядом. 
На конференції було 49 доро­
слих делегатів, 31 делегатів 
молоді і-18 братніх делегатів. 
Братні делегати репрезентува­
ли такі організації як ТУРФ- 
Дім, Міжнародню Робітничу 
Допомогу, Канадську Робітни­
чу Оборонну Лігу, Воркерс 
ІОниті Ліг, Лігу Комуністичної 
Молоді і неорганізованих фар­
мерів та робітників.

Англьо-саксонські і фран­
цузькі елементи були добре за- 
репрезентовані на конференції. 
Як би так на дворі була в той 
час краща погода і ліпші до­
роги на фармах, то конвенція 
мала бути далеко чисельніша. 
Перед самою конференцією 
довкола Едмонтону впали ве­
ликі сніги і на дворі дуже но- 
зимніло. Але помимо цього 
на конвенції були представни­
ки З ПІС Рпвер І З південної ! 
Алберти.

Звіт з конференції запізнип- ] 
ся цього року тому, що треба

і ------ ІХГІ о 

днетріктового офісу Ліги }оста(11ІІХ 
еОСЬКОЇ РліІОГТП ч ним’ ‘

(Комуністична
тепер болгарська

— РОбІТИИ- 
в
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$

.. 563.17

(збірка)

* * О. І\.
Погорчук, Внлінгдон, Алта. 
1/ПП!1'ГП Г •*_ —   В

З

Клечковські, Саск.

комітету

Іван Оснач.
1 стороні.)

1.0І! 
1.0(1 
1.00 
1.00 
1.0(1 
1.00 

.1.00 
1.00 
і.оі; 
1.00 
1.00 
1.00

1.45
1.45
1.40
1.40
1.33
1.33
1.25
1.25
1.10

1.00 
1.0С 
1.00 
1.00
1.00 
1.00

32.45
32.10
31.15
22.75
18.20 
18.00
13.30
13.20
12.30
10.90 
10.00 
10.09 
10.00
8.50
7.75
7.70
7.25 
7.00
6.96
6.55
6.30 
6.00
5.92
5.92
5.50
5.40
5.32
4.85
4.65
4.65
4.69
4.51
4.30
4.25
4.25
4.20 
4.00 
4.00 
4.09
3.95
3.75
3.75
3.75
3.65
3.45
3.35
3.30
3.25
3.16
3.15
3.00 1
3.00 
3.00 
2.96 
2.90
2.85
2.75
2.75
2.70
2.65
2.60
2.50
2.50
2.45
2.44
2.38
2.30
2.25
2.20
2.10
2.12
2.10
2.10 
2.05 
2.05 
2.04
2.00 
2.00 
2.09 ■ 
2.00
2.00 
2.00 
2.00

$20.00
. 3.75

10.00
.. .50

35.25
. 6.00

: 16.0°

............$101.50
на пресовий

.25

.25

.25
.25
.25
.25
.25
.25

, .20
) .20

.20

.15

.15

.15

.15

.10 

.10 

.10 

.10

.10

.10 

.10 

.10 

.10

.10

.10 

.10 

.05 

.05

Сторона 4. ________ —-—-— ~

ЗВІТ з кампанії

і. Руснак, Нелсон, Б. К.............................
Г. А. Борне, Сіду, Саск...........................
Ф. Петрищук, Саскатун, Саск. .............
Т. Татарин, Скай Лейк, Ман....................
В. Татарин, Скай Лейк, Ман....................
О. Мартин. Беверлі, Алта........................
H. Сидір, Венкувер, Б. К.........................
Г. Ґордійчук, Портедж ла Прейрі, Ман. 
О. Лакуста, Морекемб, Алта....................
М. Ільков, Морекемб, Алта.......................
I. Паснак, Бон Акорд, Алта......................
Ф. Коваль, Гейнзбурґ, Алта......................
П. К., Порт Колборн, Онт........................
Л. Бойда, Морекемб, Алта.................... ..

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” СЕРЕДА, 19 КВІТНЯ 1933.

” Української Робітничо- 
Фармерської Преси

Алта. ..
Кушнір, Фрейзервуд, Май.

ір, .... 
.ао; по $1.00: 
Чорновий, Н. 
а почти 50 Ц.

ішслід є такий:

••^•20 ..........  ....................  .........
•• о-™ Ліно Вам $-1.59, з того $1.00 на .... 8.оС .......... .. .

... 28.60

.. $14.60 
.... 7.60 
.... 4.00

... $2Д30

.. $7.00 

... 5.00
.. 11.60 
... 7.25

. $.13.85

. $6.03 

.. .1.00 
.. .1.00

$1’2.03 
не бу-

. $6.00

.'."і$ 

.. 5.00

... $13.25 
пересилки

ікерішгщіщчм іі всім шм, що
1 11 ” " 11 Ш.ІПріК МС III,IX пресо .

Пресовий Комітет РенфурлІ, Алта. (збірка) .................... $
Пресовий Комітет, Прудгом, Саск. (збірка) ................
Пресовий Комітет, Лешок, Алта. (зоїрка) ............. ■•••■
Преском, Бігар, Саск. (збірка) .■ ■■ • ••• • •• • •
Пресовий Комітет, Бректфорд, Онт. (збіРка) .......... ...
Пресовий Комітет, Пакан, Алта. (збірк.) ..........

• Пресовий Комітет, Гімлі, Мац. (3біР«а) ........................
Пресовий Комітет, Ді Пес, Ман. <аб,рк^--.: ’ ‘ С.................
Пресовий Комітет, Фішер Бренч, Ман. (збірка) ..............
Відділ ТУРФДім, Несто, Алта. ••••••••••......................
Пресовий Комітет Інісфрі, Алта. (збірка) ......................
Відділ ТУРФДім, Тюлон, -Май. ........ • ..........................
Пресовий Комітет, Енийокс, Б. К. (збірка) ......................
Пресовий Комітет, Ню Кіев, Алта. (збірка) .................   ■ •
Пресовий Комітет, Мундейр, Алта. (збірка) ............ . • • • •
Пресовий Комітет, Кдєчковскі, Саск. (збірка) ..................
Г. Коханюк, Смокі Лейк, Алта. (збірка) ..........................
Пресовий Комітет, Чатфілд, Ліан, (збірка) ......................
Г1. й. Оробко, Вінніпег, Ман............■ ■ • ........................
Пресовий Комітет, Верігін, Саск. (збірка) ......................
Пресовий Комітет, Пакан-Гайвей, Алта. (зоїрка) ..........
Пресовий Комітет, Вілігдон, Алта. (збірка).......................
Ліна Пілат, Мінк Крік, Мав. (з забави) ..............................
Пресовий Комітет, Гемилтон, Онт. (збірка) ......................
Пресовий Комітет, Брод Велеіі, Ман. (збірка) ..............
Роб. Фарм. Організація, Лібав, Ліан, (з забави) ..............
Пресовий Комітет, Вох, Алта. (збірка) ..........................
1. А. Яхімець, Вевалон, Алта. (збірка) ..............
B. Чемеринський і Ф. Фрик, Гай Прейрі, Алта. (збірка)
Відділ ТУРФДім, Вайтло, Алта. (з забави) ......................
Пресовий Комітет, Келгарі, Алта. (збірка) ......................
Відділ ТУРФДім, Скай Лейк, Ман........... .............................
Пресовий Комітет ЛФЄ, Кемсек, Саск. (збірка) ..............
Преском ЛФЄ Силвер, Ман. (збірка) ........................ . .. ... ..
Пресовий Комітет, Сімко, Онт. (збірка) ..........................
Відділ РЗТ, Сеіінт Екс, Онт. (з вечерка) ..........................
Пресовий Комітет, Вакав, Саск.. (збірка) ..........................
Пресовий Комітет, Престон, Онт. (збірка) ......................
Петро Пашота, Боне Мадон, Саск. (з забави) ..................
Група Фарм. Орґ., Дістрікт Стрий, Ман. (з підприємств) 
Пресовий Комітет, Летбридж, Алта. (збірка) ..................
Пресовий Комітет, Музідора, Алта. (збірка) ..................
Пресовий Комітет, Лешок, Алта. (збірка) .... і............
Ґ. К. Лакуста, Шепендж, Алта. (збірка) ..........................
Пресовий Комітет, Лємінґтон, Онт. (збірка) ..................
Іван Калявський, Кітскоти, Алта. (збірка)..........................
Пресовий Комітет, Мавнт Картієр, Б. К. (збірка) ..........
Пресовий Комітет, Ню Кестел Майн, Алта. (збірка) .... 
Ґ. Рудак, Саскатун, Саск.........................................................
І. Бараник, Примула, Алта. (збірка) ..................................
Пресовий Комітет, Мірс,_Маи. (збірка) ............................
A. Серул, Клєчковскі, Саск. (збірка) ..................................
Фрізан Пітз, Брент, Онт. (збірка) ......................................
Відділ ЛФЄ, Порт Артур, Онт................................................
Пресовий Комітет, Келеленд, Алта. (безіменні збірки) 
Преском, Стубно, Алта. (збірка) .......................................
Пресовий Комітет, Йорктон, Саск. (збірка) ..................
Пресовий Комітет, Кедомін, Алта. (збірка) ..................
Пресовий Комітет, Фойсі, Алта. (збірка)......................... ..
C. - Г. Яворський, Смокі Лейк, Алта. (збірка) ..................
Преском, Форт Вил’ям, Онт. (збірка).......... .......................
Пресовий Комітет, Мирнам, Алта. (збірка) ......................
B. Тнмків, Панонір, Майн, Б. К. (збірка) .......................
Райони, Вінніпег, Ман..............................................................
Пресовий Комітет, Ґвелф, Онт. (збірка) .......................т.
Д. Мандрик, Шорнклиф, Ман. (збірка) .........................
Відділ ТУРФДім, Ліірс, Ман. (збірка) ..............................
Іван Кавка, Спеден, Алта. (збірка) ....;........................
Відділ Роб. Фарм. Організацій, Донвил, Онт.....................
Ф. Т. Кенлі, Фрейзервуд, Ман., (з підприємств).......... .
Пресовий Комітет, Вокінґ, Алта' (збірка) ................. ...
Пресовий Комітет, Норт Бенк, Алта. (збірка) ..................
C. Новосад, Керот Рівер, Саск. (збірка) ..................
Г. Зоряй, Норт Смокі Лейк, Алта. (збірка) ......................
С. Свізінський, Примула, Алта. (збірка) ........................
A. Римар, Кегвші, Алта....................... ;.............
Пресовий Комітет, Брод Велей, Ман. (збірка) ......’.’'
B. Палюх, Кемсек, Саск........................................... ..
C. Кулій, (ЛФЄ) Мулга, Алта................... .............................
Г. Бзита, Дінант, Алта (збірка) .........................................'
A. Войтишин, Едмонтон, Алта. (збірка) ..........................
Відділ ЛФЄ, Клерк, Онт. .......................................................
Пресовий Комітет, Моитреал, Кве. (збірка) ..................
Відділ ТУРФДім, Медіка, Ман............................................ ;
Пресовий Комітет, Ошава, Онт. (збірка) .. / /..........
Пресовий Комітет, Вайтло, Алта. (з забави) .. . 
Пресовий Комітет, Спрінґвел, Ман. (збірка)./............ '.
Пресовий Комітет, Киркленд Лейк, Онт. (збірка) 
Тодовнрназу Еііт Маііл Лейк, Алта. (збірка)
B. Дмитрук, Ді Пес, Ман. (збірка) .............. ..................
ґ. Росадюк, Медесин Гет, Алта. (збірка) .. 
Пресовий Комітет, Лашіп, Кве. (збірка) 
Пресозин Комітет, Нордег, Алта. (збірка) ................
Пресовий Комітет, Тюлон, Ман. (збірка) 
Пресовий Комітет, Іст Виндзор, Онт. (збірка) 
Пресовий Комітет, Медесин Гет, Алта. (збірка) 
Пресовий Комітет, Тейлортон, Саск, (збірка) 
Пресовий Комітет, Ріджайна, Саск. (збірка)
I. Тригук, Тюлон, Ман. (збірка) ..................
II. Вітней, Пемукан, Алта. (збірка) ............................
Том Маруснк, Ідеслей, Алта. (збірка) .......... '................
Никола Одинак, Смокі Лейк, Алта. (збірка)....................
Пресовий Комітет, Борнабі, Б. К. (збірка) і................
М. Бен, 1 юлон, Ман. (збірка) ..............
В. І ук, Кеіпіііон, Б. К. (збірка) ...........................
•’Реіоііті Комітет, Вегренил, Алта. (збірка)....................
М. І. З.нара, Кулп, Алта. (збірка) .... 9 ................
Пресовий Комітет, Оттава, Онт. (збірка)........................
ІІресовші Комітет, Кенмор, Алта. (збірка) ......................

в: ;;:::. В. Возі,Ніні, Іамлііі, Алта. .... 1 ' ......................
і. Рудак, Саскатун, Саск .........................................
[І. Ляпікевич, Гай ґеііі Сайдінг,' Саск’.................................
її' ,.’/ра,|н,ІСІ,І(,|іі Лрборг, Ліан......... ..........................
"• ИлІІМ> Иулмавнтейн, Саск. (бечіменна' збіпіА................

на конвенції ФІОЛ)......... .  «"Річ»..............
Ссм Шандро, іімуд, Мяп’. . ......................................
пан Ьарансіжнй, Бенкепд, Саск............................................
. І орбасенко, Дні ле Лейк, Алта..........................................
" Сі1ік' <:‘б'Ркіі)'/////..............

і. ВіосіїК) Саск. ................ ...

• КРУК, (інюіон, Саск. . ............................
і. Пу ишк, Гідей, А.па. <збірка)...........................................

•1‘рел. Шатула, Карле, Са' к. . .........................................
ІІеіро Чабан, Кінісіоіі, Онг ............................. .
Домка Чабан, КІніпон. Онт ........................... . ...............
І Бої Гін, < і,.ііф|<іц, Ачі.і, .......................................................
Л ІІеіршнші, ии.|(
Аь (чіі, Вімер, Саск, .................... .............................

Кулп, лЛта.
Тон. М. І. Загара зібрав на пресо­

вий фонд “<І>Ж": Ю. Ґалаґан 50 ц.; В. 
Скрнпіік 35 ц.; но 25 ц.: І. Романчук, 
І. Качмар. Разом $1.35.

Стівстоп, Б. К.
'Гов. Г. Комар зібрав на передплату 

“ФЖ” $1.00, на пресфопд: І. Комар 
50 ц.; 11. Лятовіц 25 ц.; М. Лусішй 10 
ц. Разом 85 ц.

1.00, Т. Мохорук, Сіду, Саск................... ..
1.00 М. Глек, Ватсон, Саск.................................
1.00 Г. П. Бурихайло, Вакав, Саск.................
1.00 С. Возьний, Гілберт Плейнс, Ман. .... 
1.00 Ф. Соловонюк, Шелбрук, Саск................
1.00 С. Конопелька, Ройкрофт, Алта..............

( 1.00 І. Чорнов, Де Вінтон, Алта.......................
1.00 Олекса Бук, Примула, Алта.......................
1.00 Б. Яцейко, Стрий, Алта.............................
1.00 Іван Кіряк, Редвотер, Алта.......................
1.00,Т. Френд, АЛелфорт, Саск...........................

.97 Петро Петрик, Торсби, Алта...................

.951Ф. Бондарчук, Бюкенен, Саск..................

.95 М. Ґульоватий, Саскатун, Саск...............

.85 М. Шевчук, Витфор^і, Алта.......................

.85'К. К. Радвей, Алта. ....................................

.80. С. Зарівний, Торгилд, Алта.......................

.80 П. Бенер, Натал, Б. К.................................

.75 І. Сенишин, Тейбер, Алта...........................

.75 Г. Макарекко, Смоки Лейк, Алта..........

.75ІСимпатин, Роял Парк, Алта.....................
НопгЛіІ К І/

'.75
.75 
.75 
.70 
.70 
.65 
.65 
.65 
.60 
.60 
.60 
.59 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
.50 
;5С 
.50 
.50 
.50 
.50

Енийокс, Б. К.
.2о і
.25' р-д 7мсип пресового комітету в Е- 
.25 ■ „„Йе'Л. К- Р.»о»» »“

.25 П,3Звіт представляється так: 
Передплата “УРВ” ■ 
Передплата ‘Робітниш 
Передплата “ФЖ • • • 
Передплата ьм 
ІІресфопд “УРВ" ■■■.•• 
Прссфонд “Робітниш 
І іресфонд “ФЖ" -. • ■ • 
Пресфопд “Воркера .

Разом.......................
Імена жертводавців

Зложили по $2.00: Ю. Казимір, 
Тригуб; С. Здапович $1.50; — 
1-І. Антони, І. Вацик, ЛІ.
Колий, М. Багрій. Оплат: 
Остається $10.00.

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом, 

П. Антони.

Ґвелф, Онт.
Товариші:
Посилаю Вам почтою $63.17, _шо 

паш пресовий комітет придбав в міся­
ці листопаді для нашої преси. Зібрано, 
як слідує:
Передплата “УРВ” ............................$22.25
Передплата “Робітниці” ................. 1/о
Передплата “ФЖ” .............................  -50
Пресфопд “УРВ” .............................. о-є
Пресфопд “Робітниці” ..................... 2.00
Пресфопд “ФЖ” .............................. 2.45

Разом . 
І 

леиої 
так:

..Прееоіиііі коміїег і
чорав па нріч \, вК с іі-пс:

‘Теїн.іаіа -ФЖ" ................. Ч|7г,
Рссфоіп •УІЧґ ...
ресфоіи •І’щііпшці’ ......... і(,\

Нінчфощ ......................Д

Ралом  ..........  $7 7Г
•Ф*Тон. І. Б.І|)<1І111К

‘ \ Сивішії. М. Ііоіребенм, -Жмьівік. 11. |І.п
Й'1'іісровґі.мш; .1. .'іііікі і;і и ні І’- Ьффіь 10 ц.; по ю ,.......................

ні Чи С' Віршчиьміії.' н.,., ,.і,л.'.^сі'і-иПЬІ',|’,,|"іЧ!ч'4ііс'п||,і. С. ІІІ'м?-і!Іе.“сі 'окші'і 
ІЛ, Ііі.Лк, Оме.іин; ПО 5 ц : м {Д'т9’к,,1ь Н.1І\ півігіф. |. Букс.і С .......................Р- Пі рік |н»иеі.м. Разом ' " І Бук.1 Фа Ро.ма»»ч' «- • 1.’ |

. ........ .М'Хї'іі.,!;;;;;.
......

на ііресониіі фонд
'І ц. 1>а-

; Ітонія, Саск.
, Тов. Л. Мазур зложив па передпла- 
’ ту “ФЖ” $2.00. па пресфопд зібрав по 
! 25 ц.: Л. Лучснко, Л. Мазур. Разом 50.

Алонса, Ман.
Тов. Ф. Цап зложив па передплату 

“ФЖ” $2.00, на пресфопд зібрав: Ф. 
Цап 35 ц.; і. Фюмс 25 ц.; М. Вачко 15 
ц. Разом 75 ц.

Бевелон, Алта.
Тов. І. А. Яхімець зложив на перед­

плату “ФЖ” $2.00, на прссфонд, зіб­
рав: І. Насюк $1.00; по 50 ц.: І. Яхі­
мець. II. Япчніиип, 1. Маковський, А. 
Буґа; С. Батейко 30 ц.; по 25 ц.: О. 
Яхи.мсць, С. Буга, С. Уніят, Н. Непіт, 
М. Степанюк, Ф. Подільчук, І. А. Яхі­
мець; по 20 ц.: М. Фелун, І. Крнвяк. 
З того заплачено 7 ц. за пересилку 
грошей, разом є фонду $5.32.

Во'рспайт, Алта.
Тов. Василь Новинка зібрав на пре­

совий фонд “ФЖ” по 25 ц.: С. Ватер- 
ніок, І. Ранок, В. Новинка. Н. Кулька. 
Разом $1.00.

Смоки Лейк, Алта.
Тов. П. Пташник зложив на перед- 

плату “ФЖ” $2.00, на пресовий фонд 
с/Ппо 20 ц.: II. Пташник, М. Дмитрук; по 

’Ї.„|Ю ц.: Боярський, Лотоцькпй, Мамчур. 
.50 Разом 70 ц.
.50
.50
.50

Вакав, Саск.
Дорогі Товариші:

— Від імені! прескому в Вакав, Саск.,
,50 посилаємо Вам па пресу $15.75. Роз-
г(, преділюється так:

Передплата "УРВ" .........
•50 Передплата “ФЖ” ...........

.501

.50 і

.50

.50

.45

.45

.35

.35

.30

.30

.30

.30

.25 ,
-.25 1
.25 '
.25
.25
.25
.25
.25 ;
.25
.25
.25
.25 ■
.25
.25
.25
. 25 і
.25
.25
.25
.25 1
.25 ;
.25 '
.25
.2.5
,2,5
.2.5 І
.25 І
.2.5
.25
.25
.25
.25
.23
.25
.25
.25
.2'
.25
:2.»і онц
.25, Ф-чи
.2.3 'Ц'і'сі.кс црчЧЛ 882,77
.••'•Ч1" ШчА!и,|1,і'ф''и І иЛ,, ш1 Т,'п- 11. ВіїІІеЙ

■ЕЙщй2ї8',,'....
ізом $1.50, іміікн ,>ц

газом ....................................... 11
Вис.тід з прескампапії, розпреділе- 

по районам представляється

Зібрано по районам:
1- тіпі район ......................................
2- гиіі район ......................................
3- тпіі район ......................................
4- тпй район ......................................
5- тий район ......................................

Повторення в подробицях:
Нова передплата “УРВ" ...........  $ 5.75
Стара передплата “УРВ” ............ 16.50
Нова передплата “Робітниці" .. 1.75 
Нова передплата “ФЖ” .....................50
Збірка з печерків по районам .. 27.35 
Прихід з танців .................................. 2.80
Ко.тєкта на представленні ............ 1.52
З каси відділу Тодовнрназу .... 2.00 
Пресфопд “Робітниці” ..................... 2.55
Пресфопд “ФЖ” .................................... 2.45

Разом ....................................... $63.17
Всім жертводавцям і учасникам 

підприємств комітет складає щиру то­
вариську подяку.

З товариським привітом, 
К. Медвідь, Н. Полевоіі.

голова. секр.

Сімко, Онт.
Дорогі Товариші:
Від імені! пресового комітету поси­

лаємо Вам почтовнй переказ на суму 
$44.42, що ми зібрали в місяці листо­
паді на нашу робітничо-фармерську 
пресу. Звіт представляється так: 
Передплата “УРВ" .................... $19.50
Передплата “Робітниці” ................ 1.50
Передплата “ФЖ" ............................. 9.00
Прссфонд “УРВ” ............................. 8.42
Пресфопд “Робітниці" .................... 1.75
Пресфопд “ФЖ” ....................  4.25

Разом ...................................... $44.42
Збірка па лістп па передплату і пре­

совий фонд:
Тов. Гр. Лихач зібрав на передпла­

ту $7.00.
Тов. Іван Пахолок зібрав на перед­

плату $2.00, па пресовий фонд: С. 
Годсон 50 ц.; В. Прісняк 25 ц. Разом 
75 ц.

З підприємств на пресовий фонд 
вплинуло $3.50.

З подрібна прихід на пресфопд 
“УРВ" і “ФЖ” був такий:

З каси РЗТ $1.50; з каси Тодовир- 
назу $2.50; з товариської вечірки 
$3.50; з ліст $7.13. З того заплачено 
21 ц. за почтову пересилку, а решту 
розпреділено на “УРВ" і "ФЖ”.

Всім жертводавцям щира товари­
ська подяка.

За пресовий комітет, 
П. Мерещак, І. Пахолок,

голова. секр.
оа контр. комісію, 1'. Лихач.

Тюлон, Ліан.
Іопарпші:
Від,імеші ^пресового коміїегу посн- 

плату “УРВ"; па пресовий фону “Ро-
12 ц’> “<І>Ж'’ “уГВ”

На пресовий фощ “ФЖ" зложили: 
11. Пегрич $1.15; по 25 ц.: ґ. Лещц- 
шип, ф. Маєвськшї. Разом $1.65.

За пресовий комітет,
Г. Долинний.

. ... Кеннйон, Б. К.
• Іороіі Іоііарнин:
Посилаю Вам $і.<м>, з пио 50 » „ і 

ріерелшіаіу "ФЖ”, з $1.10 па пресовий 
Ф"іц. що ножсрівміати товариші 
нашою вц и.іу ЛФЕ, , , ррфк 
но С н.:
5 П т ■ м ’■ 1 Ч'е.лішсв, і;. Гук; ц<> Гук І0 ц. Г.'КосгїЮ.'ія

з ІОН.ірисі.КИМ прицілом
В. Гук.

Товариші; Вмсі‘- ЛЬІІ.

ІІІЮМ Ікс'"', "йш'’"1’'," ,КПМІ"1У в 
$5.92 на пресоїпііі <’|и>іщ^’ФЖ" 'що 
чри.иі.иіо н іш іопаїопііі клмп піії Ц<

ІШ 1НІІХ.ІО $1.82." розходів

ЬИ щ.ічеи'>1'їі.пі|"'? НК було
11 Іішіміат 1 Цииїі ,ї 1,1 ’чка:
ьоицсрі.^'іах. один 
•і шіоч.іосп іві !,,/„■ .‘’ічдсі.ш.ленші. 
стін,. Ці, іип.,.1, ’ "«"і коїщерг-
І1' 'пі причіпні. ' ||'"!|"‘ киоїн через 
т< "і'ш чіачеп,',.19-",

■ • о.цмііпк; Г'- Чи концерн ІІУО ,ІОГ”*
; “• Б1!!!"1'.!9:;'?::0" "'Нода ф.и'Хшш

, ■ 11 ■'•ієни нрацюіп , , ■б1' 1,к також 
',1,‘ іеіми.шіі. с-,. 1 ",дчас чрєсо-
??|1 "ш- в нітіічній У н в

' '"'продаж а, '"""’оі розкір.

•' "бороні ломів* 3і "Ч" ">•"> етапі 
Ма.іж'я робогоіо и її,,11,11".1, "1° занп- 
поп1"1 ""'Р'і'ііі а 'Фмпанії,Р " У своїх фар’.ш ■ на об</
•1’5"ІМ разом остапСД 1І|Н>АИЖЖІО.

ПІ св.иі пресі Р‘1емося ■■"'"ІПС 
■ '......... . ........ . .......... . С>

„ „а 5.,,1

Передплата “УРВ" .......................  $2.00
•50 Передплата “ФЖ” ...............  9.55
.50 Пресфопд “ФЖ” .....................   4.20

Разом .................................... $15.75
1 Збірка на передплату і пресовий 
фонд “Фарм. Життя":

Тов. Пикола Кулик зібрав на перед­
плату $9.55 на пресовий фонд: Я. Кра­
вець 50 ц.; Т. Г. 35 ц.: по 25 ц.: А. Я- 
кимчук. І. Кулик, С. Гульваи, В. Слпв- 
чук, І. Піскаль; А. Ґрабчук 20 ц.; по 
10 п.: І. Вільховий, І. ПіссцькиіІ, С. 
Мохорук, М. Кулик, II. Коваленко, II.
I. Сацюк, Д. Ваврпк, І. Іріщук, Г. Ці- 
ссцький, І. Омілян. В. І. Котляр, М. 
Вштопик, М. Томчук, В. Цівайков- 
ськпй, М. Марковськіїй, В. Стнвчук,

Б. Лпсак; Р1. Гупало 15 ц.;
М. Ванджура 5 ц. Разом $4.30, перс- 
епака грошей коштує 10 ц., остається 
4.20.

Пикола Кулик, Іван Ґафтупік, 
За пресовий комітет,

.г ,, Шорнклиф, Ман.
іов. Данило Мандрик зібрав на пре­

совий фондДФЖ" віх слідуючих: Д. 
Сіссюк 50 п • по 25 ц.: Д. Мандрик, 
О. Стссюк, 1. Кручковськпй, Д. і іст- 
|'уеі:п' •'■•'■'.''Т'1"'' 15 Ц.: М. Кацап 12 ц.; 
по 10 ц.: Р Овчар, С. Ромашок, П. Лу. 
перина А. Мандрик; но 5 ц.: А. Дуіїе. 
Р|"іа, П. Луперипа; ііечіпклх імен на 
■12 ц. Разом $2.44.

т , , ,, .. Елк Ііойпт, Алла.
- і;/"':'.'.1?,'!’ "" пере иі.іа-

нп чію? н- >*' 11,1 "І’еефоіід зібрав '^І^ДВИНУШ А. майор. Ьа.

І'і.1 імсіш ііресоїіоп/к^еУУ'л.і.
II. (.акалюк і О. 1,’нок іібра.ні на пре­
со шй фощ “ФЖ" но 5() ц.: ч. Г нч-і 
^1 ^■"■''''"'■кнії; О. І нок 25 н. Р.ііом

$9.30
5.35

20.55
3.65
1.50

і В. Новинка, В0РсЧайТ\^а;з(б3|рЙа) ...................
л мягїоп Елк Попит, Алта. (зоїрка; .......................

, В. Шинкаровський, Фліт, Алта. (з ірка) .............................
B. Чорнобай, Енийокс, Б. К..................................................
H. Ляпікевич, Дугамел, Алта......................................... .. • ■ •
П Вацко, Саптон, Ліан. .....................................
д'. Касіян, Кімберлей, Б. К. (збірка) ................................   •
П. Сирник, Смитерс, Б. К. ... ..........................................
О. Бакабарук, Ренфурли, Алта................................................
C. Івасюк, Форт Кю Пел, Саск....................................... • ■ • • •
Пресовий Комітет,'Форт Френсис Онт (збірка)............
Іван Паснак, Бон Акорд, Алта. (збірка) .............................
Пресовий Комітет, Сонсет Гавз, Алта (збірка) ...............
Г. Есков, Лак Белсвю, Алта. (збірка) ...............................
I. Комар, Стівстоп, Б. К. (збірка)..............................
Пресовий Комітет, Мирнам, Алта. (збірка) .......................
Д. Семчишин, Спірс, Саск. .. ■ • • ■ • ■ ....................................
Іван Проток, Генрі Гил, Алта. (зоїрка) ...............................
Ф. Цап, Алонса, Ліан, (збірка) ............................................
Пресоций Комітет, Едмонтон, Алта. (збірка) ...................
H. Савчин, Вібенк, Саск. ................... Л• •
Дмитро Гунчак, Петрофка, Саск. (зоїрка) .......................
Ізан Калапуша, Шандро, Алта. (збірка) . .. .............
B. Маруснк,. Сеіінт Алберт Треил, Алта. (збірка) ...........
Дап Козшок, Сенлак, Саск. ............. .......................
П. Пташник, Смоки Лейк, Алта. (збірка) ...........................
Пресовий Комітет, Белвю, Алта. (збірка) ............ ..........
К. Гринчишин, АрборГ, Ман. (збірка) ...............................
Пресовий Комітет, Сидней, Н. С. (збірка) ........ ;............
Пресовий Комітет, Су Сейнт Мері, Онт. (збірка) ..........
Пресовий Комітет, Веіін, Алта. (збірка) ...........................
Ф. Матвійчук, Елсто, Саск, (збірка) ...................................
П. Боюк, Содборі, Онт............................................. ..
C. Брезден, Лайдло, Б. К...........................................................
Іван Гамерник, Бевалоп, Алта.................................................
Г4. Корпач, Глеслин, Саск..........................................................
Л1. Дорошук, Плезент Гом, Ман.......................... ....................
I. Дуткевич, Вінніпег, Ман.........................................................
М. Гоменюк, Торгилд, Алта.......................................................
Т. Тимошкевич, Максвелтон, Саск...........................................
В. Шапка, Беліс, Алта.................................................. ,.............
Інан Кондрат, Кело, Ман...........................................................
Г. Юній, Мандгам, Саск. (збірка) .......................................
В. Яковишин, Дагінда, Саск.................................. . ..................
Ф. Томчншин, Сондавн, Ман....................................................
І. Задорожний, Кактус Лейк, Саск...........................................
Павло Бойко, Ватсон, Саск.......................................................
H. Котик, Гренд Вю, Ман..................................... :......... ........
Д. Гурен, Кегвін, Алта..............................................................
Ф. Седор, Бравнвейл, Алта.......................................................
Л. Мазур, Ітонія, Саск. (збірка) ...........................................
П. іванішен, МекОліє, Б. К................................. ;..................
М. Ліатвієнко, Кемсек, Саск.......................................................
М. Наконечний, Рослин Віледж, Онт......................................
Гарі Єж, Радвеіі, Алта........................................................
П. Б. Семчин, Сван Плейн, Саск...............................................
М. Бабінчук і І. Долиняк, Сторновей, Саск..........................
B. Кувіца, Ірма, Алта.................. ...............................................
ЛІ. І. Байлей, Блю Рівер, Б. К...................................................
Петро Боюк, Содборі, Онт.......................................................
Пресовий Комітет, Атабаска, Алта. (збірка) ..................
Никола Крокош, Воксгал, Алта........................ ......................
C. Петрашук, Ревелсток, Б. К.......................... .................. ..
Пресовий Комітет, Верегін, Саск. (збірка) .......................
Е. Г. Шпаюк, Фолеєт, Онт.......................................................
В. Паїіьков, Олдс, Алта..............................................
Пресозий Комітет, Ню Торонто, Онт. (збірка) ...............
Пресовий Комітет, Бінфейт, Саск, (збірка) .......................
Г. Довганик, Генрі Гил, Алта...................................................
Іван Балач, Джеспер, Алта.........................................................
Р. Катеринюк, Вест Форт Вил’ям, Онт..........'..'////
ЛІ. Чорногуз, Десджерлейс, Алта.............................................
М. Мудрий, Торсби, Алта......................................././//
Пресовий Комітет, Дервент, Алта. (збірка)
Василь Строїч, Ісме, Саск. (збірка) ...................................
ЛІ. Колісник, Боне Мадон, Саск........................
B. Одинськин, Вейсінг, Онт..................................
й. Бабяк, Тюлон, Ман................ ...............................................
Дм. Дідоз, Аріна, Саск..................7 '
Іван Нога, Васкатено, Алта..........
Д. Франчук, Інісфрі, Алта.......... .............................................
Пресовий Комітет, Порт Артур, Онт. (збірка)’ ’. ’ ’ / / ' ’. 
0РпОІ5ІІИ |<омітет, Роздейл, Алта. (збірка)

1.85 п. Петрашин, Рама, Саск. (збірка)
1.80 Пресозин Комітет, Рован, Кве. (Збірка)...........................
1.75 Пресовий Комітет, Торонто, Онт
].75 В. Корбут, Портедж ла Прейрі, Маш.......... ..................... ’
1.75 Е- Лефенко, Ворспайт, ‘ .............................
1.75 І- ., г_
1.79,ф- Грннчак, Бордеи, Саск.
1.70,с- Яркорумен, Джефрей, Б. К 
1.7С.К. Погорчук, Вилінгдон, Алта. 
1.65'А. Калита, Ґрати, Алта. 
1.55 А> Овчар, Шорнклиф, Ман.
І.55! Н. Касіян, Роял Парк, Алта. .. ’ /
1.50, '• К- Хміляр, Бевалоп, Алта
1.50іт- Цибуляк, Пакан, Алта.
1.50 в- Дзеріїк, Іст Кулі, Алта. ............
1.50 І. Сніляк, Лорензо, Б. К. .. 
1.501 Ч- Бубенський, Бойл, Алта.
• -- А. Силич, Вінніпег, Ман.........../ /

М. Бартків, Кенел Флетс, Б. І<
C. Кревснчук, Моркемб, Алта' 
Дж. Котак, ґрендвю, Ман. 
ЛІ. Пура, Бруклепдс, Ман.
А. Ковцуняк, Іст Килдонан, Ман’.' ’
П. Іалаоурда, Калмар, Алта
Ф. Федоровськнй, Беліс, Алта.' 7.’. 

і.ін Карпюк, Васкатено, Алта 
1.09 '• Урбановіч, Далас, Ман. .' "' 
..... Урбановіч, Далас, Ліан. ' "

М. Петрик, Бон Акорд, Алта,’/;' 
Д. Ліельннк, Ватерфорд, Онт.
I. Здрі.чь, Кепора, Онт, 
Д. Гурен, Кагвіїї, Алта.’
Г. 11 уговськпй, Волклейбур/ ман‘, 
II. Ковалик, Вакав, Саск. 
М. Лютий, Арборг, Ман. . ’ ’'' ’
ЛІ. Заіікои, Комарно, Ман, 
Л. Старапчук, Ворд, ліан, ............
М. Іліаііш.киіі, Вішікаи, Саск........
П. Заиорожаи, Брод Велей, Май ’ ’ 
Ф. Іернлюк, Сіннші, Лата........... ‘ ‘
\. Шабаші, ОнініеН, Лата, 
О. Ко.іаь, Го.'імфілд, Май. . / ’ " 
Д. Сііаіічук, Прімуаа, Лащ. . '
А. Мельник, і рац, Алта. ... ‘ " 
1. ( илнч, Геінн і», Ддта. 

■ •«г. ■ .Іпсецькніі, Янои, ліан 
І.СОІІ' аи Гараспм, |»с і діРі Л,п.;..........
ІД''|і. Гаї'і'ніцук, і.нпешц-, Лац,/^ 

■ (іМ. Рунні, Циоеавна, Саск.

Товариші:
Від імені! пресоиого комітету и 

Клєчковскі, Саск., посилаю Вам $29.05, 
що паш пресовий комітет придбав в 
місяці листопаді для нашої преси. 
Звіт представляється так: 
Передплата “УРВ" ........................ $2.00
Передплата “Робітниці” ................ 3.00
Передплата “ФЖ” ........................ 14.00
Пресфопд “УРВ" ............................. 1.65
Пресфопд “Робітниці” ........................ Л5
Пресфопд “ФЖ” ............................. 7.75

Разом ..................................... $29.05
Збірка на лістп на передплату і пре­

совий фонд “ФЖ”:
Тов. 1. Е. Бузовецькиіі зібрав на пе­

редплату “ФЖ” $8.00, па пресовий 
фонд по 25 ц.: Т. Бузопецькпй, М. 
Збешевський, Н. Саворепко. Разом 75.

Тов. А. І. Кардані зібрав на перед­
плату “ФЖ" $2.00, па пресовий фонд: 
А. І. Кардаш 25 ц.; В. А. Кардані 10 ц.; 
М. С. Карпенко 5 ц. Разом 40 ц.

Тов. Н. Цуруль зібрав на передпла­
ту $1.00, на пресовий фонд: Д, Бру- 
сан 20 ц.; Ф. Кардаш 15 ц. Разом 35 ц.

Тов. І. Лепепко зібрав па передпла­
ту $3.00, на пресовий фонд: І. Цхру.іь 
10 ц.

Тов. В. Сидоров зібрав на пресовий 
Фонд: Г. Здашок 25 ц.; по 10 ц.: С. 
Данилович, Н. Заячконськпй. Разом 
45 ц.

Т-ка А. Слепенко зібрала па пресо­
вий фонд: В. Заречук 25 ц.; по 10 ш: 
С. Іванчук, К. Слепенко, С. Кардаш, В. 
К.; по 5 ц.: С. Сергенко. М. Сергенко, 
Цуруль, Ґресюк. Ґорчевська. Разом 
90 ц.

Від відділу жертвувано на пресовий 
фонд “ФЖ" $5.00.

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом, 

За пресовий комітет.
І. Е. Бузовецький, секр.

Брентфорд, Онт.
Дорогі Товариші:
Від імені! пресового комітету поси­

лаємо Вам почтовнй переказ на суму 
$110.80, що ми зібрали в місяці листо­
паді на пашу робітничо-фармерську 
пресу.

Звіт представляється так: 
Передплата “УРВ" .................... $13.00
Передплата “Робітниці" .................. 75
Прссфонд “УРВ" ............................... 44$о
Пресфопд “Робітниці" ................ 29.50
Пресфопд “ФЖ" ............................. 22.75

Раз°5' ....................................   $110.80
Пресова кампанія переводилася по 

райопоиій системі і і:::сл:д у -......“■
,, Район 1 зібрав:
Передплата “УРВ” ....................
Пресфопд “Робітниці” .............
І Іресфонд "ФЖ” ......................

.... Разом .....................................
,, Район 2 зібрав:
Пресфопд "УРВ”....................
Пресфопд “Робітниці" .... 
Прссфонд “ФЖ" ......................

Разом ...................................
,, Район 3 зібрав:
Передплата “УРВ" ... 
Пресфопд “Робітниці" 
Пресфопд “УРН" .............
Пресфопд “ФЖ"

Разом .................................
,, , Район 4 зібпав:
Пресфопд “УРВ" .........
Пресфопд “Робіїніщі" ...........
Прссфонд “ФЖ” ........................

Разом ...................................
■ .Ііресоїшії коміїеі (Н.і'.тішах

■ ю зазначено число районів)- 
Пере.ніт.и.і “УРВ" ..

ередім.иа "Робітниці” .. 
Іресфопі “УРН" ...........

Пресфопд “Робіишці" ...

Разом ....................
Но оплачепііі ііочіовоі

Вокінг. Лата, і '114 $1
". ""кіш. Лиа.ік.,гівцчм н |іеім 11ІМ| „1(, 
..... : 1: '''шч> в іи.іпрік мсівах піч-со- 

''"і'їнку"1141 1’и'ОДа‘ "‘"І’.' 'оищчісі.ку

ичшрисі.ким прииііом,
За иреюпіиі коміїеі,

Д- Нроданіок.

Примула, Лата, 
пик зібрав цл пресовий 
: М. Коиа.іі,, Ц. Зц.іко.

ник. 11. Ц,пі, І. Іі.ір.ииік; 
ц . Г’І .............

ДІВ ишігер. І. е
, ■ 1. Ьа.і.іс, В, Кіппк, , - ..
омапчук; но 5 ц.; і<ииі, непо ішири.1и;к
и». Гикпрак, Ковалі,, Гаві-і 1‘”........

............. ’лкс.і, Ґоцько. "
> Ц. Разом



Сторона 5.

"ФЕРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"
Число 16. І

і прс-

......... $50.05

Г

........ $41.17

Вох, Алта.

так:

пресового

на перед­нії

’Л ц.: М

И”|'

І

$8.50
2.30
1.35

18.00

$11.50
• 3.75

.70

$12.00 
. 3.00 
30.00

. 5.40

. $15.00
. 5.00
. 3.11
. 3.35

$18.00 
. 3.00 

. 8.00 
. 5.50 
. 1.70

ко цморам 
Шіірх іона

.. .. _____ __________ $218.50
На пресовий фонд “ФЖ" зложили: 

Н. Антошок $1.00; В. Пурнч 50 ц. Ра­
зом $1.50.

зложи иі
: по 25

$34.00 
. 3.75 
.. 5.00 
. 28.72 
.. 9.85 
. 1.70

Дорогі Товариші:
' Від імеші пресово. » ----------.

ріґін,. Саск., посилаю Вам $29321 па

$1.00

15.25 

•: :?і 
6.96

Ленюк, Алта.

, комітету в Ле­
вам $173.55 па

. $30.00 

. 29.00 

. 79.95 
:25 
.25

32.10

Топ. Г.
ФЖ” $’■'

1'011*1011 ..

. $78.00 

.. 18.00 
.. 2.00 
279.49

. 11.90 

.. 1.75

$201.00
. . 39.25
. 29.00
.. 79.34
. 22.45
.. 4.65
... 3.50

. $45.50 
.. 6.75 
. 22.00 
.. 1.50 
. 29.40 

. 13.45 
. 13.30

... 3.50

СЕРЕДА, 19 КВІТНЯ 1933.

$292.50 
.. 64.45 
. 33.50 
396.81 

•• 6^ 
. І6Л5

Вейи. Акта.
Прессг.іііі кпмігеї' зібрав на перед- 

іі.і.нч “ФЖ" $Г?ЛМ>, на пресовпії фоні 
ш> 25 п • Г. (‘.1ИГ.К0ВІЧ. С. Пасемко; II 
Ііико.іічук 10 ц. Ралом 60 ц.

$187.00

,.. о.о .’
173.67

. 12.00
2.00

Разом ..................................... $83.02
Збірка па ліспі на передплату і пре­
совий фонд “ФЖ”:

Тов. М. Шевчук зложив на перед­
плату “ФЖ” $1.00, на пресовий фонд: 
ІО. Джурбей 25 ц.; М. Шевчук 15 ц.; 
Д. Шевчук 10 її. Разом 50 ц.

Тов. Стефан Кузик зібрав на пре­
совий фонд: Р. II. І. 50 ц.; по 25 ц.: Ку­
зик, Волюк; по 10 ц.: Геймер, Н. Н. 
Разом $1.20.

Жертводавцям щира подяка.
З пресовий комітет, 

Д. Косташек, секр.

Вест Торонто, Онт.
Пресовий комітет в Вест Торонто, 

Онт. зібрав на передплату “ФЖ“ $7.00 
на пресовий фонд по 25 ц.: С. Цісець- 
кпй, Ф. Максимець; А. Наколов 20 ц.; 
по 10 ц.: В. Латов, К. Кізенко; по 5 ц.: 
К. Жилан, С. Жилан. Разом $1.00.

Бінфейт. Саск.
Від імена пресового комітету тов. 

Ф. Лиска зібрав на передплату “ФЖ" 
$1.00, на пресовий фонд: М. ('авриляк 
25 ц.; Ф. Лиска 15 ц.; О. Лп.їив 10 ц. 
Разом 50 ц.

Сонсст І'авз, Ллта.
Пресовий коміїег в Сопссг Гав.’, А і- 

та., зібрав па перс іп.кігу “ФЖ" $10.00. 
на пресфонд зібрав від елідуючих то­
варишів: І. Тумак 20 ц.: І і. Пасск.і 15 
її.; по 10 и.:' А. П.ісєк.і Шевчук, В. 
Коронецькніі. С. Парасюк; по 5 ті.: И. 
Бороегіиіч. ІО. ||.ісєка, *!’. Пйоїпксг.ііч, 
О. Плічка. Разом 95 ц.

Товариші:
Від пресового

Лейк, Онт., посилаю 
зібрано на передплату 
фонд па пашу пресу.

Звіт з подрібпа. як слідує: 
Передплата “УРВ" ....................
Передплата “Робітниці".........
Передплата “ФЖ" ....................
Пресфонд “УРВ” ....................
Пресфонд “Робітниці” .........
*■*----------------- 1----------------------

Іван Дячук, 
секр.

Киркленд Лейк, Онт.

комітету в Киркленд 
Вам $391.14, що 

і пресовий

Разом....................................... $810.81
На пресовий фонд “ФЖ” зложили 

по 25 ц. слідуючі товариші: М. Лаку- 
ста, М. Гараба. Д. Урсуляк. Разом 75. 

За пресовий комітет.
- Я. Семенюк.

Ріджайна, Саск.
Пресовий комітет в Ріджайна, Саск. 

зібрав па передплату і пресовий фонд 
як слідує:
Передплата “УРВ" ............   $37.00
Передплата “Робітниці” .................. 11.50
Передплата “ФЖ” ........................ 18.00
Пресфонд “УРВ” ............................ 95.90
Пресфонд “Робітниці” ............... 10.80
Пресфонд “ФЖ” ............................ 1.50
Кольпортаж ..................................... 21.40
Друкарські роботи .......................... 22.40

Разом

В. Кілька.
■ І- *

Порт Смокі Лейк, Ллта..
і . ,1оран зібрав на нсредп.іаіі 
$2.50, на пресовий фонд: І. 1. 

і 50 н.; по 25 її.: Г. Зор.ін, II. 
С'ірокаїї, II. Лампііа, Д. Скорейко, І. 
Лампи, Т. ЛІапл шік, II. Р.ічук 1(1 н.: 
ЛІ. ('і.віфорі 7 ц. Пересіїїк.і копни 
7 ц. І'.иом 82.10.

ЗВІТ З КАМПАНІЇ УКРАЇНСЬКОЇ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ

В ЛИСТОПАД11932 РОКУ

Разом ................................. $391.14
Збірка на пресовий фонд “ФЖ":
Тов. Н. Семаник зібрав по 25 ц.: Н.

Семаник, М. Семаник, І. Шведак, Н.
Гуцулік, Заянь. Разом $1.25.

Тов. С. Книш зложив на пресовий 
фонд 50 п. ,

За пресовий комітет,
В. Непюк, І. Гарасимнк,

голова. секретар.

Гсмилтон, Онт.
Товариші:Висилаємо Вам з'віт з листопадової 

пресової кампанії, а також почтовий 
переказ на суму $262.08.

Звіт, як слідує:
Передплата “УРВ” .........
Передплата “Робітниці” . 
Передплата “ФЖ” ...........
Пресфонд “УРВ" .............
Пресфонд “Робітниці” . 
Пресфонд “ФЖ" ...........
Пресфонд “БМ" ...............
Кольпортаж ........................

.. $379.19
“ФЖ": 
$1.00: ГІ.

25 ц.: М. 
силеліко, ■, . .. ...................., .... 10 ц.: ІІСТ-
ровськпй, Судний. Разом $2.70.

Іі.і окрему .тісту зложили ■■* гт— 
вий фонд слідуючі товариші: А. Філь- 
ко $1.00; А. Гумснюк 50 ц.; М. Цюпа- 
ло 2$ • г с-толТи оо і. Разом $1.95.

з ТОГО $4 00 на передплату 
$6.50 на перелила!у “ФЖ" і 
пресовий фонд “ФЖ".

Імена жері видавців 
фонд “ФЖ”:

Тов. II. Дмшрук зібрав 
Кулька, /і. Ферсне; по Зі 
кепко, І. Лсфсііко. по 
доці,кий, Д. Міхалюк; 
20 п. за ночіову пересилку 
зом $2.12.За пресовий комітет

Сидні, Н. С.
Від іменп нрсскому в Сидні зібрано 

на передплату “ФЖ $2.00, на пресо­
вий фонд 65 ц. Збирали слідуючі іо- 
парний:

Гов. М. Олсиїук зібрав на пресовий 
фонд: М. Олешук 10 ц.; М. Діобииець- 
ка 5 ц. Разом 15 ц,

Тов. С. Ковальський зібрав по 25 
ц.: М. Хома, С. Ковальськвіі. Разом 
50 ц.

$109.75 
.. 24.95 
... 2.00

. 93.0-1
. 13.81 
.. 5.92 
... 7.34 
... 5.27

Лашін, Кве.
Дорогі Товариші:
Від імени нрсскому в Лашін, Кве., 

посилаю Вам почтовий переказ на 
суму $83.02, то ми придбали в місяці 
листопаді для нашої преси.

Звіт представляється так: 
Передплата “УРВ” .........
Передплата “Робітниці" 
Передплата “ФЖ" .........
Пресфонд “УРВ” ...........
Пресфонд "Робітниці" . 
Пресфонд “ФЖ" ...........

З товарисі'К™ привітом,

Вилінґдон, Ллта.
Товариші:
Наш пресовий комітет засилає Вам 

почтовий переказ на суму $68.15, за­
разом і лістп з передплатою і пресо­
вим фондом. Зібрано на передплату 
і пресовий фонд, як слідує:
Ііередплата “УРВ" ..........................$21.00
Передплата “Робітниці" ............... 6.50
Передплата “ФЖ” ........................ 30.25
Пресфонд “УРВ" ............................ 3.00
Пресфонд “Робітниці” .................... 1.10
Пресфонд “ФЖ” ............................ 6.30

Сиріш вел. Ліан.
Пресічиїй комік і в Спріїїіт-е.і, Мли. 

зібр.п; як слідує: на нсрс.штан “УР 
В” $2.00. н і пере ні і.их “Робіїїшці" 
$4.50, на пере іп.і.пі “ФЖ” $4.00, н і 
пресовий фоні “ФЖ" $1.75. Разом 
$ І—. —її,

Імена колєккірів і жертводавців:
Тов. К. Ворона зібрав на передпла­

ті “ФЖ" $2.0(1. на пресовий фонд по 
10 її.: М. Гадай. В. І Іонійський. 11. 
Гадай, Коропа, II. Го.тпк, С. Грнцьо, 
А. .Ма.тнк. I I. Чіковеькпй. І. Г.і.іай. Ра­
зом 90 н.

Тов. Ф. Чічог.ські-.й зібрав на перед­
платі $2.60. на пресовий фонд В. Гар- 
боліііськіїіі 25 ц.; по 10 п.: Чічовськнй, 
Ворона, Ярмо.тіок. Галайко; по 5 ц.: 
Ворона, ,'іушинськіій. Готик, Кості.. 
Ра юм $5 н.

Разом пресфон.ту зібрано $1.75.
(Продовження на 6-ій стороні.)

Смокі Лейк, Ллта.
Т*НІ 1 І Япо|іСЬІО!ІІ зібр.чі ||.| ці 

ік-тіііііу “ФЖ" $1.5(1 . на ііреєовінї 
Ф‘чі.1 по и.: < Г. Японський, і. 
ііііімчіішіш. II Г.тр.кпм, II. II. Н.ЧІ.ІІК, 
Г III іііеькіїй, М. ІІ.івіік, ’Г. |*<нксіиіч: 
и*і 10 и : С. Софа, К. ІІІржсь, М. (її 
і.ці'іік. С. Сіпксіиі-і, С. Сірі ієні.кпії, 
Iі < і цічік. Ф- Рогкеїііі'і. II. Копо, I 
І'огксвпч; ЛІ. II Сі.ірчм. 5 п. |*аіом 
82.ЇО.

Дорогі Товариші!
Від імеші пресового комітету поси­

лаю Вам почтовий переказ на суму 
$30.15, іцо ми придбали в місяці лп, 
стопаді в користь нашої преси. Зібра­
но, як слідує: 
Передплата “ФЖ” ............
Передплата "Робітниці" .. 
Пресовий фонд “Робітниці’’ 
Пресовий фонд ФЖ" ...

Разом ..................................... $50.40
На пресовий «фонд “ФЖ" зложили: 

Відділ ГУРФДім $4.75: 11. Зілінський 
$1.00. Почтові розходи виносять 35 ц. 
Остається фонду $5.40.

За пресовий комітет,
Н. Гі.ть, секр,

Енсоішнл, Онт.
Пресовий коміїег в Гисоїшіі.і. Оіи., 

зібрав на иередн.і.иу "ФЖ" $І.С0, на 
пресовий фонд $1.00. Пресовий фонд 
збирали:

Гов. II. Грі-іор,ішук зібрав по 25 ц.: 
II. Греіораіцук, II. 1 реП’р.ііцік. Ра­
зом 50ц

Тов. М. Химук зібрав по 25 ц.: М. 
І ерчук, ЛІ. Тнхопецька. Разом 50 ц.

.... $173.55зібрати, 
шічо ' ’

І і пресовий фонд на нашу пресу. Звіт 
І як* гпіпир*

. $18.50

. 21.00

. 1.50

. 2.75

Пресовий 
зібрав на г 
су; як слідує: 
Передплата УРВ 
Передплата
Пресовий фонд фж

Разом
Збірка на передплату і пресовий

* Тов. М. ’.'онлюк зібрав па перелила-

|іе;к= -фж

робітішчо-фармсрська преса ^|Цук' ц.; ['). Мельничук 25 ц. Ра­
зом 55 н. ..

Тов. Д. Смук зюрав на передпла­
ту $15.00.

Едмонтон, Ллта.
Тов. А. Войтішіип зібрав на перед­

плату “УРВ” $10.00, па передплату 
“ФЖ” $9.00, на пресовий фонд “ФЖ 
$2.75, але 75 ц. обтягнено на оплату 
висилки грошей теперішніх і попе- 
редно.

Імена жертводавців на пресовий 
фонд, то зложили по 50 ц.: М. Твер- 
дохліб, 1. Косован; но 25 ц.: І. Севе- 
рші, Ф. Чупеня, Т. Т. Скорейко; по 
10 ц.: Гапчпн, Лєвіцькпй, Курила, Лє- 
віцькнй. Майборода, Мазур, А. Га- 
бяк, К. Габяк, Гавелко; по 5 ц.: Лупу.т, 
Волинський.

Мирнам, Алта.
й комітет з Мпрнам, Алта.. 
робітніїчо-Фармерську прс-

. $.4.00 

. 45.25 

... .80

Петрофка, Саск.
Тов. Д. Гунчак зібрав на пресовий 

фонд "ФЖ" по 25 ц.: Г. Гунчак, Ю. 
Малярчук, її. Швидкий. Разом 75 ц.

Лйдселей, Алта.
Товарний:
Посилаю Вам $5.50, з тоїо $1.00 на 

передплату “ФЖ", а $1.50 на прссо- 
нійі фонд.

Імена жертводавців, то 
по 50 ц.: Г. М.іруїик, Г>. Кнрнк; 
ц.: М. Міку.іа. М. Маруснк.

Я відновляю спою передп.таїу чо­
му, що в цій газеті знаходжу корисну 
науку. Я придбав одноро нотно пе­
ре ди.іа і пика, коцчйі іак само має о- 
хои цю газеIV чіпані.

З іои.ірні'ькіїм нрнвіюм.
Тимофій М.іруїнк.

ІІІепендж, Лата.
Тов. 1 . К. Лакусти зібрав па перед­

плату “ФЖ" $7.40, на пресовий фонд 
Я. Лебедюк 75 ц.; М. Осі.ииік 50 и.; 
но 25 ц.: Я. ІДйЙник, Г, Лебедюк. Г. 
Опійнук, Г. ІІ.ішинк, Г, Лакусга, II. 
Волоіцук, 11. Леїідсга, В. Волощук, Г. 
Гакм.іи, .'І. Головну к. Разом $'.75.

Тюлоп, Ліан.
Тіів. Г. Грш ук зібрав на пресовий 

фонд "ФЖ" по 25 ц.: її. Даип.тюк, К. 
Ковальчук, В. Пушкар; Е. Л.иіук 15 
ц.; по 10 и.; Скороиага, Неґрич. (о- 
тшпийі, Ромашок, Г.иомськни, В. Ро 
м.иііок. Разом $1,50.

Разом,.....................................$262.08
Пресові райони придбали на перед­

плату і пресовий фонд якелідує: 
Район Іншій ................................ $34.40
Район 2-гнй ............... 42.40
Район 3-тпй ..................................... 23.63
Район 4-тіій..........................................31.85
Район 5-тніі....................................... 11.76
Район 6-тий ..................................... 17.27
Район 7-мнй ..................................... 20.01
Район 8-міій......................................... 55.21

З підприємств і забав в УРД $19.18 
На пресфонд “БМ", зібрані СМ $7.34

Разом .......................................$263.05
Пересилка 97 ц.; готівки є $262.08.

За пресовий комітет, 
М. Лукасєвич.

Едмонтон, Алта.
Дорогі Товариші:
Наш пресовий комітет в Едмонтон, 

Алта., посилає Вам $810.81. Ці гроші 
ми іриідбали в листопадовій кампанії 
на нашу пресу.

Звіт такий:
Передплата “УРВ" .... 
Передплата “Робітниці” 
Передплата “ФЖ” .... 
Пресфонд “УРВ”” ..... 
Пресфонд “Робітниці” . 
Пресфонд “ФЖ" ...........
Кольпортаж ...................

Т**п. ІІ.ЦП.П, Сірііїч 
І*** ні і пі ’ФЖ" $111(1, 
*!** *в і ■ І Ь ін и3-й; ('» ц . 11 
її Г.і кім ,’ИІ ц .

Монтреал, Кне.

Іїоснлаю Вам звіт з листопадової 
! почтовий переказ на суму $347.96, а маємо і.;; «і 2й

що разом .'-■■■■■' «яоо 32

Передплата 
-- ----  Передплата 
109.97 І Передплата 

18.80 г* 
. 1.85

Ню Кіев, Алта.
Дорогі Товарний:
Наш пресовий комітет зібрав в ли­

стопадовій кампанії на передплату

Передплата ФЖ ........................ 21-9“
Пресфонд “УРВ .................................50
Пресфонд “Ф>1£” .........................  Ю-00

Разом ............  • • • • . $Й7.5О
Збірка па пресовий фонд ФЖ : 
Від Товариства в Кієв. Алта. $6.15; 

зложили по 50 ц. "а лістп: С. Кіп. М. 
Олеха, Л. Гавіоко; по 25 ц : II. Тпм- 
чук' Т. Горан, Б. Томша, 1. Кісілєвич, 
Н Ґелста, Н. Мисик. І. Фарійон; -М. 
Крпвяк 10 ц. Разом $3.35.

Тов. І. й. Герой збрав на передпла­
ту $8.00, на пресовий фонд від С. Гс- 
лети зібрав 50 ц.

Колекторам і Жертводавцям щира 
подяка.

З товариським привітом, 
За пресовий комітет,

С. Кін, секр.

Гай Прейрі. Алта.
Дорогі Товариші:
Від імеші пресового комітету поси­

лаю Вам почтовий переказ на суму 
$13.90. що ми зібрали в місяці листо­
паді на нашу робітннчо-фармерську 
пресі’.

Звіт представляється так: 
Передплата "ФЖ” ........................ $7.50
Пресовий фонд “ФЖ" ......................4.85
За книжки ........................................ 1.55

Разом .........................................$13.90
Збірка на -ліспі па передплату і пре­

совий фонд “ФЖ”:
Тов. Василь Чемерішськіїй зібрав 

па передплату $6.50, на пресовий 
фонд: І. Н. Бурдспій $1.00; по 25 11.:
B. Чемерішськіїй, С. Попович, Ф. Су­
хій, С. Шмата, І. Стасів, II. Вівчар; Т. 
Чсрпяк 20 ц.; по 15,ц.: 1. Валюшко. М. 
Шеленко, М. Лис; по 10 ц.: Т. Божко,
C. Крижалка, Г. Шибунка, Ковель­
ський; по 5 її; С. Горошко, і’. Яни- 
ішш. Разом $3.65.

Тов. Ф. Фрик зложив на передплату 
$1.00, на пресовий фонд зібрав по 25 
ц.: Ф. фрик, Е. Качаной, Т. Худіпєц; 
по 10 ц.: Ксн, Грицунь, Вівчар; по 5 н.: 
Оріховський, Процький. Вилсоп. Ра­
зом $1.20.

Жертводавцям і колекторам щира 
подяка.

З товариським привітом, 
В. Чемсршіський.

Мірс, Ман.
- Дорогі Товариші:
, Від імеші відділу ТУРФДім в Мірс, 

Ман. посилаю Вам $2.38 на пресовий 
фонд "ФЖ”. Зложили по 25 ц.: С. Май 

' дашок, М. Зазуляк; І. Калсчші 20 ц.; 
. по 10 ц.: Днчаковськіїй, Дичаковська, 
1 Оршіяк, Силєвич, Белбас. Кульчпць- 
1 кий, Майданюк, Яніцькпй, Джевра. 

Майданюк, Оршіяк; по 5 ц.: Дичаков-
■ ська, Майданюк. Ко.мгер, Дичаков- 
, ський, Майданюк, Семанюк, Шевчук, 
, Ко.мгер, Силєвич, Майданюк, Деркач; 
. Н. Н. З ц. Разом $2.38.

Ці гроші сколєктовапо підчас заба­
ви, що відбулася в пас 14 січня ц. р. 

. Тов.Д. Оршіяк пояснив прнсутішм 
; значіння нашої преси й завізвав їх 

Щоби допомогли її своїми жертвами. 
Присутні радо відгукнулися на цей 
поклик і жертвували по своїй змозі.

Всім жертводавцям щира подяка.
Робкор.

Кегвин, Ллта.
(ов. А. Римар зібрав на пресовий 

фонд “ФЖ" по 25 її.: А. Римар, В. С. 
Семенюк, В. Пслспіатик; по 15 ц.: Г. 
СороцькпіІ, М Гу.іьпік, М. Люшксвпч, 
*?.- Сі'Роцька; ио 10 ц.: ду Семенюк, 
М. Скорейко, Д. Люшксіиіч, К. Ма­
лайко, С. Пслеіпатпк, В. Мошук, 11. 
Пслсшатпк. Разом $2.05.

—:•:—
... Мопдсйр, Алта.
Ірваріїші:
Від імеші нрсскому в Мопдсйр А.і- 

іи., посилаю Вам чека на суму $98.90 
іа просимо Вам розподілити ці іроші 
як шнце подано:

еЖ!£; ® «
срсдп.іата “БМ" ..................... о’іі*)
Ресфонд “УРВ” ......................... "14 80
ресфопд “Робіпііщі" ............. 5\к,

ІЩТфшід “ФЖ" ...............................«50
Кольпоріаж “ФЖ" .......................  2(>.(іо

. і’азом .................................... $98.90
(1,1;^о';і;)нз:ке1>е;ии.іи і нцєсовий 

II і1,?,1'’ їм',1*’” И -'''Ч’-"1 "•> пере І 
'.'і1*!,1' Ж'О. па нресовнії фоні- ц

.шоіда $1.00; по ’Л її.; II. ||,,, , ,; ''■'•ник. II. і рииик, ґ. о. !{*. І';,,'

ГК.ЩЄІІКО, є. Ц; ПО >'\ІЩ Л.'ирі шк'!:

Разом .................................
Збірка па пресовий фонд 
Тов. М. Ґсряк зібрав по 

Войцснко. М. І'еряк; по 
Шлсмко, І. Строцькпй; по 
| — •••**•■■■( Г)пЗ|

На окрему лісту зложили на пресо- 
і- - :--------?..... А. ФІЛЬ-

$1.00; А. Ґумеїпок 50 ц.; М. Цюпа- 
25 ц.; І’. Строїч 20 ц. Разом $1.95.

За пресовий комітет, 
Гр. Кізема, В. Сроцький,

голова. секр.

Фішер Брснч, Ман.
Дорогі Товариші:
Від імени пресового комітету, що 

складався з членів ДФЄ і СМ ТУРФ­
Дім, посилаємо Вам почтовий переказ 
па суму $13.20, що ми придбали в мі­
сяці листопаді на пресовий фонд “Ф 
Ж”.

Тутешні фармері, що розуміють 
значіння своєї революційної преси 
щиро жертвували на пресовий фонд, 
як продуктами, так і готівкою.

Імена жертводавців на пресовий 
фонд, що зложили готівкою: по $1.00:
B. Зубатюк, С. Обельиіцький, по 50 
ц.: П. Обельиіцький, Н. Фсдик, Г. 
Клнмко; по 25 ц.: Г. Цимбаліста, В. 
Онуфрейчук, П. Дубовський, В. Мам- 
чук, А. Смаль, С. Забродшік, І. Кор- 
бутяк, Г. Давид, І. Вовзпк, Я. Вагнер, 
Н. Гуцул, В. ІІолонськнй; А. Смаль 
10 ц. Оплата почти 15 ц. Разом $6.45.

З продажі пшениці і ячменю $6.75.
По мішкови пшениці жертвували на 

пресфонд слідуючі фармері: І. Томчук,
C. Томчук, Ю. Томчук, С. Рорінськйй. 
Г. Гусак, І. Калита, Г. Дубовський, І. 
Марнч, І. Смаль, С. Загродник; Г. Ко­
вальчук дав мішок ячменю; по 2 міш­
ки ячменю: П. Бурдей, А. Смаль, І. 
Гута.

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом, 

І. Гута і Цосиф Дубовський.

Ді Пес, Май.
Дорогі Товариші: " ,
Від імени пресового комітету в Ді 

Пес, Май., посилаємо Вам почтовий 
переказ на суму $131.90, що ми зібра­
ли в листопадовій кампанії на нашу 
пресу:

Звіт, як слідує: 
Передплата “УРВ”.........
Ііередплата “Робіпінці” 
Ііередплата "ФЖ” .........
Ііередплата “БМ” .........
Пресфонд “УРВ" ...........
ГІреефоид “Робітниці” . 
Пресфонд "ФЖ" ...........

Разом........................................$131.90
Збірка на лістп на пресовий фонд 

“Фарм. Життя”:
Тов .М. Воліцький зібрав: В. Фа.ті- 

бога 75 ц.; по 25 ц.: С. Попіка, Т. Сі- 
гал; Г'І. Горанін 15 ц. Разом $І.4О.

Тов. А. Шляхотка зібрав: С. В. Е.т- 
слей 25 ц.; А. Френд 20 ц.; по 10 ц.: 
С. Ковальчук. М. Гоголюк, П. Е. Ос­
пор, Г. Ро.манншин, І. С. Смит, Е. Га­
мане, М. Мік.ташевськнй. І. Тунков, 
М. Чевной; по 5 ц.: Дмнтрук. Разом 
$1.40.

Тон. ДІ. Зерійчук зложив 25 ц.
Відділ' Жінсекції зложив на пресо­

вий фонд $5.00, з розігравки річей 
$5.00. що разом є всего фонду на “Ф 
Ж" $13.30.

Пресовий комітет працював по но­
вому, тобто по районній системі. Пра­
цювали як могли, але піл. теперішній 
час не можна було багато зробити.

Віл імени пресового комітету всім 
жертводавцям складаємо щиру това­
риську подяку.

За пресовий комітет,
М. Плавуцькніі, І. Андрущак,

голова. фін. секр.
М. Воліцький, рек. секр.

Пріму.та, Алта.
Тов. С. Свілзінськнй зібрав на пе­

редплату “ФЖ" $3.00, на пресовий 
Фонд по 25 и.: Н. Фарина. Н. Ба.тас, 
ГІ. Мат.так. К. Япемксвич, М. Цап; по 
10 ц.: П. Бук, М. Калапчук. І. Бара- 
нюк. Д. Процук. І. Крхцік, Г. Стсцко, 
П. Міхіюта; по 5 ц.: Данько, Черепа. 
Разом $2.05.

Разом....................................... $30.15
Збірка на лістп на передплату і пре­

совий фонд “ФЖ”.
Тов. Д. Оліновськнй зібрав на пе­

редплату $1.50, на пресовий фонд по 
25 ц.: М. Комаровськіїй, А. Олінов- 
ська. Разом 50 ц.

Топ.ДО. Лицар зложив па передпла­
ту $2.00, на пресовий фонд зібрав по 
25 ц.: ІО. Лицар, II. Дутчак, Вовчук;
I. Рат 20 ц. І’азом 95 ц.

Тов. II. Пірожик зібрав па перед­
плату $2.00, на пресовий фонд: В. 
Кршшй 25 ц.; Ґо.тііч 20 ц.; по 15 н.: 
Копдрат, А. Ковальчук; Яровець 10 ц.; 
по 5 ц.: Войтович, Решітка, Скакун, 
Барансьішй. Разом $1.05.

Тов. ІО. Пірожек зібрав на пресо­
вий <|и>іід по 25 н.: С. Плаксій, її. Бой­
ко, К. Волощук; но 20 н.: Кунде.ть,
II. Родич, ЛІ. Ссско; ио 15 и.: її. І!! 
рожек, Родич; по 10 ц.: К.шм, Лутка, 
Бойко, Паиіеліок, Дзума, Пензівол, 
Разом $2.25.

Зокрема на пресовий фонд зложи­
ли: М. Костанський 30 ц.; II. ІІетрші- 
чіін 10 ц. Разом 40 ц.

З трьох підприємств зібрано па пре-, 
совіїй фонд $І3.15.

Наш лпстоиаловиіі комітет працю- 
пан ударно. Відбули три забаві і одно 
прсдсіаіілеіши. Треба було йш по 9 
мн.ть на піхоту зі хатою на забаву. 
Там ічворігш про їсиеріїшііо кризі, 
що и.івії ти іа робітників і фармерів і 
ишісніова.іосі* хг<> цему шіиовагійі Не 
зважаючи па великі спіні, товариші 
ходиш хаі.і-п-х.ііу за переліїлаїою іі 
пресовим фондом, а що хата від хагії 
милю, дій .і го і три, го треба було 
Добре ІІ.ІХО шіись. Кромі того, шин 
компсі з.ишм.іііси абпр.іпиіім піишсиі 
і.і лій іі неіпіям наших ркбіншчих 
приііідішкіїї, ви* сігииь її Кііігєіоііі її 
нормі, що б зібрав 2111 иідіпісіп.

В щ-ічіп чері.і іі.іііі пресовій! комі- 
і*-і скт.гі.и щирі подяку цім іоиі- 
рііш.ім і іііііарішік.ім, ній иоіію.іи щ 
х.ніи ні забави, і цім іоіі.іріпііам щ-> 
чіпр.і щ пере ні і.пі і пресовій! фон і 
п і єною щччу а під себе я єкі.щ.и і 
ічіірх повнії нашому коміи иші, що 
і.іі> щири і і д.ірііо цоїйи к.імиаійю І*.і 
1І|*ч і.

.і НИІ.ірші.ІШМ Іірінііюм, 
Аз іі|Ч'н>іііііі міміці.

Г. 7І.ШДІЙ

Брод Вслсй, Ман.

Ппсплдк'1 ВІ1М $2<м "а ПРЄС0НиП 
ЩО доручено мені сек- 

Ф0І|Д (пдНу Секції Молоді. І1:рс- 
рсТЯ,І! н і д лоя<"ЛИ: «ІД »іллілу СМ $“до; 4по 5 ц.: СМ»Ч Малнк, іванчук.

молоді товар""'! старалися зіб- 
па(|біль"'с 1,11 «аиіу пресу, то І’ат" 1,£ ’ КІ„|за не по.чволяє. Не мож- 

тспсрші"* 13|(5ратп зпоодипока, то 
ііл- пітува-'"' :,абі'ву і так вснілн 

ТФ'І 1!Ла“!??1Ій „о ВСІХ відділах робіт- 
— масових- організа­

ції іоне, Сшк.
Ті'В, їв ні Сорока пожни ці тре і■ 

її і.ні І'Иі ’ОО. ні іі|чч-.шн фон І 
иоіі.ш по .'а ц. І. і'орок і, II. і м.і вії, 

. . Гой ї ї ш, її І Ьіьої' і і'.ііом >1.00

Келґари, Алта.
Дорогі Товариші:Від імени пресового комітету в Ксл- 

ґарн, Алта. посилаєємо Вам почтовий 
переказ на суму $379.19, як вислід з 
листопадової пресової кампанії на на­
шу пресу.

Звіт з подрібна. як слідує: 
Передплата “УРВ” ..................
Передплата “Робітниці” .........
Передплата “ФЖ” ..................
Пресфонд “УРВ” ......................
Пресфонд “Робітниці" .........
Пресфонд “ФЖ" ....................
Кольпортаж.................................

Смокі Лейк, Алта.
Тов. Г. Коханюк зібрав на перед- 1 

плату “‘І’ЖЇ $31.00, на пресфонд: Д. 
Скорейко $1.60; по 50 ц.: Гр. Коха- 
нюк, 11. Якпмчук, Г. Вулянськіїй. М. 
Новаковськнй, В. Нііколайчук, С. Іісн- 
телейчук; по 25 ц.: В. Кулька, II. Ка- 
повський, 1. Синиця, 11. Войцснко, В. 
Фотій, В, Липецькіїй, А. Шпмко, В. 
Рацой, Ф. Чпжеііськпй, В. Кузимський, 
Г. Боіічук; ІО. Чижевськпй 20 ц.; ІО. 
Вакарюк 15 ц.; по 10 ц.: С. Ластівка, 
А. Ластівка. С. Миронюк, Д. Ґрекул, 
Н. Козуб, Г. І'апрплець. Разом $7.70.

Інісфрі, Алта.
Прсском від імеші Товариства Бу- 

чач, Алта. посилає Вам збірку з ли­
стопадової кампанії на передплату 
“ФЖ” $1.00, па пресовий фонд $10.90. 
■ імена колекторів і жертводавців на 
пресовий фонд "ФЖ".

Тов. М. Лутка зібрав: II. Мсльнпчук
24 ц.; М. Гниднк 10 ц.; по 5 ц.: Гай­
дук, Стефанюк, Тсрлєцькнй, Сорохан, 
Г. Гомепюк, Д. Гомешок, Томпії, 
Стоцькнй, Самоїл, М. Савчук, А. Сав- 
чук, Скольський, М. Д. Разом 99 ц.

Тов. С. ІОщнншн зібрав: II. ІОиш- 
шин 25 ц.; по 10 ц.: М. Скольський, 
Б. Скольський, Гнндик; по 5 ц.: Кар- 
лаш, Думка, Гуляк, Фльорко. Разом 
75 ц.

Тов. І. Пасєка зібрав по 25 ц.: II. 
Карпінськпй, М. Давпдпк; по 10 ц.: 
Галіна, Беспалко; Саїк 6 ц. Разом 76 її.

Тов. Джск ІОщшшш зібрав: Б. У. 
20 ц.; по" 10 ц.: М. Гниднк, М. Криву- 
цик, Б. Гниднк, і. Гомешок, фрапчук, 
Драпака, Євко, Мальоіишй. Разом 
$1.00.

Тов. фред Скольський зібрав: Ф. 
Скольський ЗО ц.; по 25 ц.: Н. Нако­
нечний, Е. Савчук, І. ІОщіїшпн, М. 
Мельшічіпі, С. Музичнії, Зпакомий, 1. 
Іліок, М. Якімнк, Г. Скольський; 1. 
Лутка 15 ц.; по 10 ц.: Стоцькнй, Кач- 
мар, Знайомий, Скольський, Кардаш, 
Котоіпіч, Церій, Палічук; по 5 ц.: Зна­
йомий, Чікльовськпіі, ЛозовськніІ, 
Лутка, Гладун, Палінчук, Наконечний, 
Сорохан, Скольський, Н. Н.; 1. Лут­
ка 15 ц. Разом $4.40.

і Тов. В. .-Нєдзєльськнй зібрав по
25 ш: Г. Срсп, С. Волошин, М. Пара- 
ніч; по 15 ц.: К. Сидора, И. Сікор- 
ські'.й; по 10 ц.: Варава, Уніят, Гпшка,

і Яворський, М. Н., Ільїііцькнй, Камін- 
1 ський, Кісілєвич, Шаруй, Гарасіїм, 

Кузьо, Дмитрів, Незнаний, І. С., Коль- 
матпцький, Петровськпй, Нсчурів; по

■ 5 ц.: Уніят, Яремчук, Осінчук, Н. II, 
. 10 ц. Разом $3.00.
; Всім жергводавцїм щира поляка.

За пресовий комітет,
, Фред Скольський, голова.

Петро Мельничук, секретар.

Ґімлі, Ман.

Медісін Гет, Алта.
Від іменп пресового комітету ті Ме­

дісін Гет, Алта., збирали на передпла­
ту і пресовий фонд слідуючі товари­
ші:

Тов. Д. Борис зложив на передпла­
ту $2.00, на пресовий фонд но 25 ц.: 
Д. Борис, С. Палати юк. Разом 50 ц.

Тов. Адам Козьмпк зібрав на перед­
плату $4.60, на пресовий фонд по 25 
ц.: Т. Секундяк, М. Войтович; М. Ла- 
зечко 20 ц.; ЛІ. Фсдпна 15 ц.; Г. Гру- 
шннський 10 ц.; по 5 ц.: Т. Івасєчко, 
А. Городнцькнй. Разом $1.05.

Разом пресового фонду на “ФЖ” 
зібрано $1.55.

Керот Рівер, Саск.
Тов. С. Новосад зібрав на передпла­

ту “Фарм. Життя” $4.С0, на перед­
плату “Робітниці"'$1.75, на пресовий 
фонд “Робітниці” 25 ц.: на пресовий 
фонд “ФЖ” по 50 ц.: С. Новосад. І. 
і'о.тюк; по 25 ц.: В. Возняк. Г. Гаври- 
шок, С. Ліазурск, 1. .Метрик; Д. Тка­
чук 10 и. Разом $2.10.

Разом .................................... $68.15
Збірка на ліспі на передплату і пре­

совий фонд, “ФЖ":
Тон. ЛІ. Жучкаїї зібрав на передпла­

ту $12.00.
Тон. Т. Чернівчан зібрав на перед- 

плаї у $7.25, на пресовпії фонд: Т. Чер­
нівчан $1.00; Н. Даніловпч 50 ц.: по 
25 ц.: В. Б.ілаїїко, іі. Бплсй; М. Ско­
рейко 5 ц. Разом $2.05.

Гоп. Іван Бахур зібрав на перед­
плату $9.00, на пресовий фонд: І. II, 
Попович 50 ц.; ,М. Гордеіі 25 ц.; Г. 
ГордеіІ 10 н. Разом 85 ц.

Гов. 11. Лікар зібр.ш на передплату 
82ЛЧ). па пресовий фоні ио 50 ц.: Г. 
Ткачук, II. Лікар; по 25 ц.: В. Віват. 
1. Су дейко, В. Герман, С. Кучер, Г. 
Оеі.іпіек, М. Фе цок, К. Шевчук. В. 
Скорейко. М. С. Зі кінський; Г*. Туп­
чак 15 ц. І’.і юм $140,

За щіесоїііііі комііеі.
М. Жічк.іи.

Кітскопі, Ллта,
Гоп. Ін.ііі К.ілііщ'ькіііі зібрав п.і ііре- 

кчііій фоні “ФЖ" ио 50 ц.: II. Нак.ір- 
чік, С. Скх іьнень; І. К.і.пінський ЗО 
її; но 25 ц.: 11. Кларк. Г. Скрнніїік, І. 
1 іі.гіів, Г. Яиюсіок, II. Ску-тьвсць, І 
М.щз.і.і; по 15 ц.: 1. Русіївік, Д. По- 
раііко. II Скорейко; по 10 ц.: II. Ро­
мані. *|*. Коло ізппчіїк. Разом $3.45.

Мінк Крік, Ман.
Товариші:
і'і.іі'.ишнм іоварішйв і товаришок 

в нашій око піці іпашіоііано забаві з 
і.іицчми. що їй доїлася и юп Сіаха 
іііі.іг.і і прихід з неї забави ііішзн.і- 
чеііо на иіччоїііій фонд “ФЖ”. Іірихо- 
її оі.іо $6.00. що і носи і.оо до адмі- 

ііісір.іції "ФЖ”.
Жі-ріво і.ніцнм складаю щиру по, 

І ІКІ
З ЮІШріІСЬКІІМ Іірніїігом.

Ліна ІІІ.т.и.

Ііовшкіи, Б. К.
11 рі I *IIIнII ІЗіМІІ* І ВІВ І.III в.і нресо- 

іііііі фіні і 'ФЖ' $1 Г* 3 ііі.і.іі ні: ііі |. 
ції Го пчіирп і ч '.**! *'>. II І хіннії, 10 
п : Іі (.їх.ціїн !> н, І’.і і**м $1 Гі

Гімгі (зик.
йб|і,іп Н.І Ні ­
ні ІІрІ-іТІІІІІЙ

і *|<огі І'і

В. Полівчун, 
секр.

Порт Бонн, Алта.
Товариші:Від іменп пресового комітету в

Порі-Бенк.'А.гіа., посилаю Вам $12.62, 
'І.ЦО на передплату “УРВ”;

пеііеліі.ьііу^“ФЖ” і $2.12 па 

па пресовий

11,1 Я' Ц” и-
> 30 ц.: І. Іер-
25 ц.: I I. Ло-

II. Дміпрук

Дорогі Товариші!
Від іменп пресового 

шок, Ллта. посилаю 
шину пресу. Зніт як слідує: 
Ііередплата ’!УРВ" ... ...........
Передплата 'Робітниці" ... 
Передплата “ФЖ" ...............
Пресовий фонд “УРВ" ..... 
Пресовий фонд “Робітниці" . • 
Пресовий фонд “ФЖ"....................

Разом ................................. •*■
Збірка на ліспі на передплату і пре­

совий фонд “ФЖ”:
Тов. С. А. Дслявськіїй зібрав на пе­

редплату $16.00, на пресовий фонд по 
5 ц.: Польський, Галущак. Разом 10 ц.

Топ. П. С. Делявськнй зібрав па пе­
редплату $23.45, па пресовий фонд: 
П. С. Делявськнй $1.00; по 25 ц.: Н. 
Гумсії, В. • С Делявськнй, Н. Мушу- 
шок. Разом $1.75.

Тов. Петро Паилуцькнй зібрав на 
передплату $40.50, на пресовий фонд 
п .50,ц.: Н. Кузьо, Н. Довгашок, В. 
Юзькіо; по 25 ш: П. Тересьо, Д. Сол­
дат І. Бук 20 ц. Рй>зом $2.20.

Тов. Г. Ніікіфорук зібрав на пресо­
вий фонд: Г. Никіфорук 25 «.; по 
10 ц.: А. Голпк, Н. Стоцькнй, Б. Та­
мар, І. Варана. Разом 65 ц.

З підприємств вплинуло $18.40
З підприємства від Секції Молоді 

$7:20.
З дрібної колєкти $1.75.
Наша рибі..... ;о -----

видається тільки за наші гроші, зі­
брані па передплату і пресовий фонд, 
але коли ми не виповнимо 'своїх за- 
леглпх передплат й не зберемо добро­
вільних жертв на пресовий фонд, то 
наша преса не зможе виходити, і ми 
лишимося без свого часопису, котрий 
має луже велике значіння в теперіш­
ній час. Тож обовязком кожного ро­
бітника і бідняцького фармера стара­
тися всякими , способами, щоби дати 
піддержку своїй пресі.

За пресовий комітет, 
П. С. Делявськнй, П. Плавуцькніі, 

голова. секретар.

Мусідора, Алта.
Дорогі Товариші!
Від іменп пресового комітету поси­

лаю Вам почтовий переказ на суму 
$15.95, що зібрано на нашу пресу.

Звіт, як слідує:
Передплата "ФЖ” .....................
Пресовий фонд "ФЖ" ...............
Пресовий фонд “Робітниці” ..

Разом ...................................... $15.95
Збірка на ліспі на передплату і пре­

совий фонд “ФЖ":
Тов. Ф. Павлуцькіїй зібрав на пе­

редплату $7.50, на пресовий фонд. Ф. 
Павлуцькіїй 60 ц.; по 10 ц.: Елков, 
Луканюк, Залужний, Кордовськнй. 
Разом $1.00.

Тов. Ґ. Кордовськнй зібрав па пре­
совий фонд: А. Колнсняк 25 ц.; І. За- 
дужннй 10 ц. Разом 35 н.

Тов. Валтер ГІавловськнй зібрав на 
пресовий фонд по 10 ц.: К. Павлов- 
ськнй, М. ГІавловськнй, 1. Залужний; 
Елтоп 5 ц. Разом 35 ц.

Тов. І. Залужний зібрав: Н. Н. 25 ц.; 
по 10 ц.: В. Павлуцькіїй, М. Павлуць- 
Кіій, І. Кордовськнй. Разом 55 ц.

Тов. Г. Гумеїпок зібрав: В. Заха- 
■рук 15 ц.; по 10 ц.: Н. Лукащук, І'. 
Ставка, С. Мудзцк, В. Захарук, Ко­
зак, Залужний, М. Захарук, Марець- 
кнй, Делявськнй, Гумсн, Даиилюк; ио 
іГ« Н’ 3ахаРГк* г- Захарук. Разом 
ФІ.35,

Тов. П. Луканюк зібрав: Н. Заха- 
І ру^ .!0 «■; Луканюк 5 ц. Разом 15 ц.

Всім жертводавцям комітет складає 
тиру подяку.

З товариським привітом, 
Н. В. Никіфорук.

Дорогі Товариші:
Іїоснлаю Вам звіт 

кампанії і почтавніі нм»-»—' •— .„;ас.-.:о ще вислати $51.26, 
що разом .буде $399.32.

Звіт представляється так: 
........... ........... “УРВ” ................

“Робітниці" ....
“ФЖ” ...................

І.Іресфонд “УРВ” ..................
Пресфонд “Робітниці" .... 
Пресфонд “ФЖ” ....................

Разом........................................$399.22
Збірка на лістп на передплату 

совий .фонд “ФЖ":
Тов. ІО. Коисіанкеїіич зложив на 

передплату $2.С0, на пресовий фонд: 
ІО. Коистапксвич 50 ц.; по 10 ц.: И. 
Лєвіцькпй, І. Музика, Стечишин; І. 
Стечишин 5 ц. Разом 85 ц.

Тов.. Микола Ткач зібрав па перед­
плату $1.00, на пресовий фонд: Н. 

'Ткач 10 ц.; Мачук 5 ц. Разом 15 ц.
Тов. І. Данилевич зібрав на перед­

плату $2.00, па пресовий фонд від Т. 
Іваичука зібрав 25 ц.

Тов. М.. Шевчук зібрав на пресовий 
фонд: М. Швець 15 ц.; Голи 5 ц. Ра­
зом 20 ц.То'п. І. Саііич зібрав на пресовий 
фонд: І.. Савич 25 ц.: по 10 ц.: В. Ясь- 
ко, С. Стаиксвич, Е. Я. Разом 55 ц.

За пресовий комітет,
К. Кревеичук.

Пайопір Майи, Б. К.
Дорогі Товариші:
Посилаю Вам мопсі! ордер па суму 

$19.75, що я зібрав па ліспі в місяці 
листопаді в Пайонір Маіііі, Б. К. Зі­
брав па пресу, як слідує: Передплата "УРВ" ....................... $8.00
Передплата “Робітниці"...................... 75
Пресфонд “УРВ” ........................... 3.50
Пресфонд “Робітниці" ................... 1.00
Пресфонд “ФЖ" ........................... 2.50

Разом ................................... $19.75
На пресовпії фонд “ФЖ" зложили: 

В. Тпмкіп $2.00; А. Лакуста 50 ц. Ра­
зом $2.50,

З товариським привітом,
В. Тимків.

Дорогі Товариші:
Від імени пресового комітету в Вох, 

Алта., посилаю Вам почтовий переказ 
па суму $50.40, що ми придбали вмі- 
сяні листопаді для нашої робітничо- 
фармерської преси.

Звіт представляється 
Передплата “УРВ" .........
І іередп.тат.і "Робітниці" 
І Іередп.тата “ФЖ" .... 
Пресфонд “ФЖ" .........

(Продовження з 4-ої сторони.)
Всрігіп, Саск...

> х и>«і і ■ 11 ш і:
Від іменп пресового комітету в Вс­

іх — . С*Оі1 01 и*і

нашу пресу. Розподіл такий: 
Передплата “УРВ" ...................
Передплата “Робітниці" .........
Передплата “ФЖ" ...................
Пресфонд “УРВ" .....................
Пресфонд “Робітниці” ...........
Пресфонд “ФЖ" .....................

Разом .................................... $29.21 |
Збірка на лістп на передплату і пре-; 

сонні! фонд “ФЖ”:
Тов. Григорій Хоптіі! зібрав на пе­

редплату- $2.00. па пресовий фонд по 
25 ц.: Г. ХоптіїІ, А. Кондола, М. Тома- 
іпсвськнй, Вас. Овчок, Н. Кузик; 11. 
Коиопада 15 ц. Разом $1.40.

-Тов. 11 Секундяк зібрав на перед­
плату $11/25, на пресовий фонд по 25 
ц..: Л. Секундяк, ЛІ. Черенок, 11. Де­
монський, 11. Стерн, І. Соколовськіїй; 
ГІ. Гудій 15 ц.; по 10 ц.: 11. Демон­
ський, ’1>. Кручківськіїй. Разом $1.60.

Топ. її. Круїіківськіїй зложив на 
передплату $2.00, на пресовий фонд 
зібрав: Рус. Роб.- Клюб $1.00; Р. Бе-іі. 
резсвськпй 25 ц.; по 10 ц.: Бобик, Ов- Вакарі 
чар, Рпбалкін, Голубов, В. Горков, Н. ' 
Горксв, В. В. Копкій, М. С.; Ф. ґшіп 
15 ц.; 11. 11 Горков 11 ц.; по 5 ц.: Нел- 
сон, Вапков. Разом $2.41.

Тов. Ф. Кручківськіїй зібрав на пре­
совий фонд по 25 ц.-: С. Н. Палюх, Я. 
Кручківськіїй, II. Вербовецькіїіі; В. Г. 
Овчар 10 ц. Разом 85 ц.

Тов. А. Всрбовсцький зібрав па пре­
совий фонд: А. Всрбовсцький 50 ц.; 
по 10 ц.: О. Шустобіт, М. Фсдорук. 
Разом 70 ц.

Остаюсь з товариським привітом, 
А. Всрбовсцький, секр.

Лсмінґтоіі, Онт.
Товариші:
Від імени пресового комітету в Ле- 

■ міигтоп, Онт., посилаю Вам $41.17 на 
укр. робітннчо-фармерську пресу.

Звіт з кампанії такий.
Передплата “УРВ” .............
Передплата “Робітниці" • 
Передплата “ФЖ" .............
Пресфонд “УРВ" ...........
Пресфонд "Робітниці” ... 
Пресфонд “ФЖ” ..............

Разом .........................
^Збірка на лістп на передплату і пре­

совий фонд “ФЖ”:
Тов. І'. Олексюк зібрав на пресовий 

фонд: Крнстіянович 15 н.; Петруше- 
внч 5 ц. Разом 20 ц.

Тов. В. Болейчук зібрав па пресо­
вий фонд: В. Болейчук 10 ц.; по 5 ц.: 
Пені, Сандула. Разом 20 ц.

Тов. Г. X. зібрав на пресфонд 25 ц.
(імена печиткі).

Тов ІО. Ахтпмійчук зібрав по 10 ц.: 
Болейчук, Ахтпмійчук, Нсчнткнй. Ра­
зом 30 ц.Тов. ГІ. Чсрнік зібрав по 10 ц.: М. 
Митро, Бурий, Гофмап, Мунднй; по 
5 !(.: К.тапов, Сандуляк, Олексюк, Н. 
Н., Федора, Лє Б., Николай, Н. Н. Ра­
зом 80 ц.

Т-ка Олена Сандуляк зібрала па 
пресовий фонд: Нсчнткнй 25 ц.; по 10 
п.: В. Добраііський, Федюк, Ахтимій- 
чук, Олішськнй; по-5 ц.: Байло, Бе- 
ренда, Фівчук, Пундик, Вітчак. Н. Н. 
І’азом 95 ц. ,

Т-ка О. Сандуляк зібрала по 10 ц.: 
Борук, Сандуляк, Савчук, О. Санд, Пі- 
ияк, Самотюк; по 5 ц.: Вітчук, Болсіі- 
чук. Куминій. Н. М., Братан, Л^иарт, 
Войтюк, Н. Н. Разом $1.00. ,

Всім жертводавцям щира подяка.
1 За пресовий комітет,

А. Добранськнй.

Нордеґ, Алта.
Від іменп пресового комітету в 

Нордеґ, Алта., посилаю Вам $36.20, 
як передплату і пресовий фонд па на­
шу пресу.

Звіт, як слідує:
і Іередп.тата “УРВ" ...........
Передплата "Робітниці"
І Іередплата “ФЖ" .........
Пресфонд “УРВ" ............
Пресфонд “ФЖ” .............

Разом .................................... $36.20
Збірка на ліспі па передплату і пре­

совий фонд “ФЖ”:
Тов. І. Галин зібрав на передплату 

$2.00; па пресовий фонд: І. Галац 50 
ц.; А. Стефанюк 45 ц. Разом 95 ц.

Товариші В. Полівчук і II. Різуник 
зібрали на передплату $6.00, на пре­
совий фонд: В. Полівчук 50 ц.; Ф. Ма­
зур 25 и. і’азом 75 ц.

За пресовий комітет, 
II. Різуник, ” "

і олова.

Ошаоа, Онт.

Тоїіаршиі:Від імеші пресового комітету поси­
лаю Вам $207.82, що паш комітет зі­

брав па пашу пресу.
Звіт представляється так: 

Передплата “УРВ" ............... .
Передплата “Робітниці” ... 

Передплата "ФЖ” .................
ІІресфопд “УРВ" ..................
Пресфонд “Робітниці” .... 
Пресфонд “ФЖ” ..................

шоб^?рга"іза' На «вий’ФОВД “ФЖ;■ зложили
‘•1 ! Лп?ю’иі ми Г слідуючі товариші: С. Мацксвич $1.00;

™ пюою то п шн і, ' :1с «олбає- В. Брабін ЗО ц.; Т. Капуснянськпй 25 
Лп’ї^н-Г посст стоїть її ',’).олба,ОТЬ’ 'і-! "о Ю к.: М. Шубар, С. Лесняк; по 
бо ' а”;‘ ,,рсс‘ -<остомахою 5 ц.:. К. Капусшінський, Булатинський.

п горлі. Ртіпм' яцЗ товариським пр([вітом> азом
' _ ’• 3. в. Більський, ,*’*і" Лячук.

І голова.

Разом ............   $4.3.75
Збірка на передплату і пресовий 

фонд. “ФЖ”:
Тов. Фред Боднар зібрав на перед­

плату $11.50, на пресовпії фонд: Ф. 
Козлов 50 ц.; по 25 ц.: Е. ТарновоІІ, 
І. Храпко, 11. Скакун, И. Онищук; Ф. 
Боднад 20 ц.; по 10 ц.: Скакун, Гна­
тів.-Разом $2.00.

Тов. *1вап Лоґозар зібрав на пресо­
вий фонд по 25 ц.: 1. Бойчук, II. Ло­
ґозар, Н. Лоґозар. Разом 75 ц.

За пресовий комітет,
І. Храпко.

Мавнт Картіер, Б. К.
Дорогі Товариші!
Від іменп пресового комітету поси­

лаю Вам почтовий переказ на суму 
$26.46.

Вислід, як слідує:
Передплаті “УРВ" .. 
ііередплата "ФЖ” ..

:.ть, Пресовий фонд “УРВ" 
Пі- Пресовій! фонд "ФЖ”

Разом ..................................... $26.46
Прихід на пресовій! фонд “ФЖ". З 

забави відділу ТУРФДім $1.65, з за­
бави Тодовприазу $1.35; В. П. Го.тпк 
25 ц.; І. Дсдоссико 10 ц. Разом $3.35.

Остаюсь з товариським привітом, 
За комітет,

В. 11. Голпк.

Прудгом, Саск.
Дороіі Товариші:
Вії імеші нрсскому в Прудгом, 

Саск. посилані Вам $89.10, що ми зі­
брали в місяці листопаді на пашу пре­
сі'.

Зібрано, як слідує:
Переди і.па "УРВ" ....................... $5.00’
Передил.11.1 "І’обіїшщі" ............... 7.25
Переди і.і і.і “ФЖ" ....................... . 12.50
Пере иі.іаіа “І»ЛГ ....................  .«оІІресфопд “УРВ" .................................. од
Преі’Фоігі "Ропііший” ....................... 85
ііреі’фічіц "ФЖ" ............................. 32,15

’»ііж-і на пресопнії фоні’ “ФІІС • 3 ' Г.иі|ш н’еі'.ці.іо і і їіо'‘ї іщ і’рйцик,
іао.іи $10.05; жеріиуижш: М. Федіїрн- ЛІ.ііи.коіііі.кійі. 1'оіічшшш, іхучер, Кои 
ччиї хЛ) ц.; по ...5 ц.: II. В. ІПннкарчк. г.хп. ІІоплкощ’Ькіїй’ 1‘»иим $1.10,

»■ іімеїшш , II. По ишк.ііі; по 15 ц.: Л\. І Сон. ЛІ. Цщіак.чи’-кші ііор.щ щ це- 
Ніяк. М. Ірещік; ио їй ц. Іопоінк, ре.иїт.пі $11.00. на іірес.чшії фоні 

і 1 ріпінж, II. І іншюк, Іими.і іьі’ькійІ, їй і В СеиГц-о і .8114’
Чия. Іхошіоа, Зарічній!; по 5 п.: До-І Гоп. і. ііщ-мко порав на іннч-оиійі 
і’*чі''ьюііі І .нцш ікпі, інерн і.і. 1*.і- |фоцл и>> 2а ц . | Чремко. II. (|1оп. Г 
«їм .....Б Дюн., іьчук. Ілч-.і і. Мч.ііюн, і’цп'іщі

Ним жі-ріноіанцпм ішіра поїнь,і. іфорі. і|ц-йіи,. п ,’І.ічік, І. ц,...,1. п
1 .............. •"1 """>•• ’Г. іх.і;.ію

I. ЛТ ліаиіічік, іекр. іеїжиіі їй ц,; К, іпйічішііпі Ю ц, І'.ион
!$х^іОх

Дериенг. Лаги, і імч жИ,ГВ0л.шн*і’і і 
ІІЩіШИіі! І.ОМІІЄ1 II Іеііііе.іг, Ліг.і. |Щ*ее.щ„іі ,юх1|1с1 .1.1 и н

'юг.иі II і щ |*е ш і и\ ФЖ МІРО, и,І |.,н,.ІЛ и > і-ікі
Щ'єєоіііш Фоні ш* ’.!.> н. І. ЛІ.і.йнщі. , ! і шч-.-.чііій юиііісіІП-МІІІ, її іпм.ишк І’.ішм ;*0 ц і .іщн..і.і д іію.

комітету
” м «41

пресу.

... $12Д0 
........ 2.25 
........2.00 
.... 19.22 
........ 1.55 
......... 3.65

Фойсі, Алта.
Товариші!
Від пресового комітету посилаю 

Вдм $43.75, то зібрано на передплату 
і ппесоїоіП ГІЮПП мл пліт- пплеп Чпіт
як слідує: 
Передплата “Робітниці” ... 
Передплата ‘‘ФЖ” ...............
Пресовий фонд “Робітниці”
Пресовий фонд “ФЖ” ........



Число 16.

СЕРЕДА, 19 КВІТНЯ 1933. «ФАРМЕРСЬКЕЖИТТЯ”

огляД ЦЖ ФАРМ. ПРОДУКТІВ

:тубн< 
Стубі

ЖИВИЙ СКОТ:

від 20.00

від 350 до
Сонсет Гавз, Алта.

4.50

ПОВІДОМЛЕННЯ.

1

ґ

недостач ми

ІІІ-

Гоїі.цчііи

ФАШИСТСЬКІ ГОРЛОРІЗИ 
ВБИЛИ 3-ОХ КОМУНІСТІВ.

ПІВДЕННА АВСТРАЛІЯ
ПОПЕРЛА ЛІБЕРАЛІВ

Не забувайте п; 
фонд української 
преси в Канаді!

від 
від 
від 
від
від 
від 
ВІД 
від
від 
ВІД

від 
від 
від 
від 
від 
від
від 
від 
від

від 
від 
від 
від

4.00 до
3.00 до
4.50 до
2.00 до

2.25 до
1.75 до
1.25 до
1.00 до

про пресовий 
-і робітничої

4.00
3.00
2.50

2.75
2.00
150
1.25

Бики вибірні до 1,050 ф  
Бики середні (мідіюм)  
Бики звичайні (комон)  
Бики вибірні поверх 1,050 ф  
Бики середні (мідіюм)  
Бики звичайні (комон) 

Ялівки добрі і вибірні  
Ялівки середні (мідіюм)  
Ялівки звичайні (комон) . ..

Телята годовані (гуд і чойс)  
Телята годовані середні (мідіюм).. 
Телята молочні (“віл”)  
Телята звичайні і середні 

Корови добрі (гуд)  
Корови середні (мідіюм)  
Корови звичайні (комон)  
Корови худі (кенерс і катере) . ..

Бугаї добрі (гуд)  
Бугаї звичайні (комон) 

350 до
2.75 до
2.25 до
350 до 
3.00 до
2.25 до
3.25 до 
2.75 до 
2.00 до

4.75
4.25 
350 
455
3.00

2.75
2.50

1.75
1.25

5.25
3.75
550 .
4.00

4.25
3.25
2.75
4.25
3.25
2.75

54 % 
52)6 
5014 
.4914 
.485» 
Л5% 
.4456 
55% 
.52% 
537» 
5576 
537» 
5174 
.21 
.1874 
5514 
5374 
.3076 
5714 
.3416 
.8276

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИЕНТ БЛЕКГА8КА 
(РЕТЕЛСНЕПК ОИЛ)

нт Мері, Онт.
Су Сейнт Мері, 
ел'плату “ФЖ”

В.

Торговельна
Марка

ІІЛ ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ,

ЛПШіІТАПН ПРОФЕСОРОМ 
УНІВЕРСИТЕТУ.

Бспанське міністерство 
струкцій в Мадриді оповістило, 

’ Лйн- 
посаду на Мад-

• Він жп-

550 до 650
4.50 ДО 5.00
3.00 до
1.00 до 150

Коли газета йде до друку, ціпи е слідуючі:

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. 1 
Пшениця портери ч. 2
Пшениця портери ч. З ........................
Пшениця портери ч. 4
Пшениця портери ч. 5 ..............
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшениця ч. 1 
На достану в травні 
На доставу в липні 

На доставу в жовтні
Овес найліпший ч. 2 ..............
Овес число 3
Овес пожива ч. 1 
Овес пожива ч. 2 
Ячмінь шестигранний 
Ячмінь двогранний 
Число 3 “СІдоблю” 
Жито ч.ч. 1 12 
Жито ч. З .....................................................
Лен ч. 1 ............... ... ......................................

ДР. ІВАН ОРОБНО 
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОР1Я
207 МОЗЕК КТОЕК В1сІ£.,
Ю1«т Зтнехт. Еомомтон, Аьт*.___________  

Фліт, Алта.
Топ. В. Шшікаровсьюііі зібрав па 

передплату $7.50, на пресовий фонд 
по 50 ц.: В. Ціинкаропськіїй, И. Н. Ра­
зом $1.00.

Вг. Н. НегзЬіїіеІд
ЛІКАР, ХІРУРГ 1 АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хоробн і 
хірургія. Говоримо по українськії. 
576 Млім Зт.. Сон. Аскхамокн Ау*. 

ІЛ/іннірво, М*н.
Рномез, оггісс 26600. все. 51471

Елсто, Саск.
Тов. Ф. Матвііічук зібрав на перед­

плату “ФЖ" $4.00, на пресовий фонд. 
С. Кріпкпй 35 ц.. Ф. Матвійчук 25 ц. 
Разом 60 ц.

після своїх сил і' здібностей • 
працювали для добра визволь­
ного руху.

Після иьоро промовляв тов. 
М. Войвітка, представник мі­
сцевого відділу Ліги Фармер­
ської Єдности. Тов. Ґіль вітав 
ювілянта від місцевого відділу 
Робітничого Запомогового То­
вариства, товариші Я. Войвітка 
і В. Мандрусяк від відділу Сек­
ції Молоді ТУРФДім, а тов. В. 
Мишок промовляв^ від всіх мі­
сцевих масових організацій. В 
своїй промові тов. Мишок зга­
дав про вязпів класової війни 
в Канаді, які томляться в капі- 
талістични хтюрмах за те тіль­
ки, іцо мали відвагу стояти 
вперто на позиціях класової 
боротьби. Повстанням з місць 
присутна публика віддала по­
шану цим борцям за робітни- 
чо-фармерські інтереси.

Т-ка А. Войвітка виступила
. В своїй 

: І. і промові вона взивала місцевих 
жінок, щоб підприияли негайні • 
кроки для зорґапізування від­
ділу Жіночої Секції ТУРФДім 
в нашій місцевості. Після ньої 
говорив тов. М. Шалабап про 
значіння робітничо - фармер­
ської преси. Він апелював до 
присутних будувати свою вла­
сну пресу в теперішній час на­
ростаючих класових боїв в Ка­
наді і поглиблення економічної 
кризи.

Підчас павзи промовляв тов. 
Г. Дзерик. Він згадав про тих 
“народніх діячів” в Канаді, які 
розбили україньских фармерів 
і робітників на різні табори, 
щоб в такий спосіб збаламути­
ти їх і використовувати для 

   Това­
риш згадав про ті тисячі дола-

Су Сейгг
Пресовий комітет в ' 

Опт.. зібрав ви передплату 
58.00, на пресовий фонд 60 Ц.

Зложили по 25 ц.: І. Душеїіко, 
Савчик; С. Левко 10 Ц. І азом 60 ц.

Тейлортон, Саск.
Від ІМСН1І пресового комітету

’ Місяць березень вже проми­
нув,, тому обовязком нашого 
місцевого ювілейного коміте­
ту є подати коротко на сторін- діградИ драму; “Беробітні”.

Коли трохи більше як тиж­
день тому її Західній Австра­
лії попалено юніііппіі уряд ире- 
мієра еер Джеймса Мичела, в 
наслідок чого владу перебрали 
лейборптп, то в південній Ав­
стралії підчас загальних вибо­
рів, які там на днях відбулися, 
попалено лейборнтський уряд 
і до влади прийшла ліберальна 
партія на чолі з нремієром Р. 
Л. Ьотлером. 1 Іеповнин вн- 
слід виборів показує, що лібе­
рали будуть мати в стейтовій 
легіслатурі щонайменше ЗО по­
слів на всіх 46.

Сторона & ________ — -— ----------

ЗВІТ З КАМПАНІЇ УКРАЇНСЬКОЇ
РОВІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ

В ЛИСТОПАД1 1932 РОКУ

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
оііераційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
р
Рионк 4645 ЕомомТом. Аьт*.

БРОКЕНГЕД, МАН. УВАГА.
Старанням Ліги Комуністичної Мо­

лоді з Вінніпегу відіграється в суботу, 
22 квітня в салі Укр. Форм. Дому у 

 Брокенгед представлення “НА ШЛЯ­
ХАХ” і “ПІД КРИЛАМИ ЦЕРКВИ". 
Підчас павзи буде промовляти бесід­
ник з Вінніпегу. По представленню 
ЗАБАВА. Дохід призначений на ор­
ганізаційні цілн. Прнходіть громадко 
— радо вітаємо. Вступ: 20, 15 і 10 
центів. Початок в год. 8 вечером.

Комітет ЛКМ.

голова ,
ГОЛОСИН вступне СЛОВО.
Цього сдідуиалії дальші гочкн 
кочцсрюііої програми, ! '
'ІКІІМП були промоїні про не- еорів буде

Спеден,. Алта.
Тов. Т. ЛєвіпькіїіІ зібрав па пресо­

вий фонд “ФЖ” по 25 ц.: 1. Філевіч, 
1. Леськіп. Я. Бідний, 3. Тхір; С. Кури­
ло 10 ц. Разом $1.10.

Чатфілд, Ман.
Віл імени прескому її Чатфілд, Ман. 

тов. II. Кемпа зібрав на пресовий 
- фонд "ФЖ" по 25 ц. від слідуючих; 

товаришів: II. Кемпа, Д. Коваль, І. Ку- 
І 

Коваль, Н. Хоміца. О. Япісів, П. Да- 
ців, А. Шумкевпч; Н. ТанасіГічук 20 
П. Ковалі, 10 ц. 15 ц. за пересилку, є 
фонду $7.25.

Смок! Лейк, Алта.
Тов. Микола Одинак зібрав на пс- .......... ......|" 75 ц,; на перел­

лє 10.00 па пресовий фонд 
по 25 її.: І’. Жуковський 1. Ьойчук. і. 
РаїчУК, II. Ніклева, І.1-,?Л'І1’І'5І V? 
ц.: .Цомаш, Сохацькіїй. Разом $1-45.

— ' ~ ТІлей, Алта.
Тов. Г1. Пузіїак зібрав ''1’““!'““ 

фонд: Т. ІІузпак 75 ц.; 1. Бордінпок 
25 ц. Ралом $1.00. 

Стубно, Алта.
Пресовий комітет » Стубію- Алта., 

зібрав на пеРВДП^

'■Тов'1.аУі.''цІароіі зібрав на передпла­
ту $11.00, па ппесопиЙ фонд: І. Дми 
трів $1.00; II. Кузі,о 50 ц.; Т. Сжор 
с>,кий 25 ц.; по 0 ц.: Неіельськ , 
Гавріїш, Параиііч, Майора, Степанів, 
Г>». Дмиї’р-ш ^раї, па пресовий 
фонд: М. КаміїїськіїіІ 15 ц.: по 10 Ц- 
Гошко, Гавірко, Сікорськіїй, Гаврішь 
Разом 55 ц. Разом фонду зібрано $2.3Р

Ленюк, Алта.
Пресовий комітет ,^,{,,™оїьДлт.а|" 

зібрав па пеоелплату ФЖ $о.(Д), на 
передплату “Робітниці” $2.25, на пре­
совий фоіід “ФЖ” $3.75. Збирали слі- 
ЛУТов.’ ІІ.С. Делявськнй зібрав па пе­
редплату $3.00, на пресовії фонд: М. 
Гамео $1.00; В. Паїїлюцькпй 10 ц. І а- 
1ОТов.1 Петро Павлуцький зібрав на 
редплату $5.25, па пресовий фонд: 
І. Бук 50 ц.; по 25 ц.: М. Л. Деляи- 
ськіій, Г. Делявськнй, М. Солонин, 1. 
Бойда; по 10 ш: Делявськнй, Ґаба, 
Бук, М. Бук, Нпкпфорук; по 5 її.: Фер- 
бей, Томик, Кривуцпк, Хомік.

На окрему ліЕту на пресовий фонд 
зложили: П. Павлуцький 35 ц.; К. 1 о- 
лік 10 и. Разом 45 ц. Разом фонду зі­
брано $3.75.

| Топ. А., Зілінський, голова 
місцевого відділу, згадав в 
своїй промові Провідників на­
шої організації, які немало тру­
ду доложили, щоб зробити її 
такою, якою вона є сьогодні. 

'Між іншим товариш промо- 
зібрав вець дав щире признання мі- 

■чюк" 52.00, на перед- СЦЄВИМ ЧЛЄІШМ І ЧЛЄНКИНЯМ, ЯКІ 
‘РЖ. пресовий , ? ..

ц.: С. <1>од- 
50 її.

сторожа в Німеччині вбила нн- 
стріламн тро.х комуністів у кон­
центраційнім таборі для полі­
тичних вязпів у Дахау, Баварія, 
під ііретекстом, що вони про­
бували втікати з табору. Імен 
вбитих не подано до публнчно- 
го відома, “Спроба втікати” 
це прннятнй викрут фашист­
ських горлорізів, коли поїш 
замордують комуністів.

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА. -

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕИНОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приіоіоііленого з лічничих ростіш, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення заиечішісіюї кропи. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лншиіх та нездоро­
вих матерій, роблять крон багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають ІндіянськіїП (РстслснеІІк Ойл) Дшшменг 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені,

Фліпціша цього лініимспту звичайно продається за одного долара. 
Ллє з цим оі о.тоніенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми шші.тсмо вам опла­
ченою почтовою посилкою ДВІ одво-доларопі фляшкн лнннменту 
і одну одію-доларову коробочку пігулок 14-денііого дива Блекгавка. 
Іакіїм чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИИ1ЛІТЬ‘ЦІ-И К^ПОІІ, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
ІІиіііІп, ті адресу:

НЕМЕОУ СО.1Б30 Оинол.і Ьтічст \Л/.. Тоношо. О»г.
при.пні посилані $1.00, за що прошу вислати мені ново- 

рі'Піокі почіоі,, Л|1і радарні од„„.ло..|ари1І1 ф..|„Ши1111 111ді)1ц. 
и,кіно (І і'іе.ісіісйк Ойл) Ліпінмеїііу Блскіавка І одну регулярної 
величніш коробочку 11-деііноіо Дива ієіекіаііка, за що я більше 
Не іюовінаниіі нічоїо іьщпіін.
Іми І пазішско 

НА ЮВІЛЕЙНІМ СВЯТІ ТУРФДІМ ПРИДБАНО 
ТРИ НОВІ ЧЛЕНИ ДО ВІДДІЛУ 

В 
неділю, 26 березня в 2 годині 
пополудні почгїто святкування 
15-літнього ювілею ТУРФДім. 
Головою свята був т. В. Шев­
чук. Свято відкрито віспіван- 
ням “Інтернаціоналу”, після чо­
го слідували привіти від різ­
них робітничо - фармерських 
організацій. Далі слідували 
співи й деклям’ацїї, в яких бра­
ли участь так старші, як і мо­
лодь.

Після привітів і деклямацій 
промовляли три товариші на 
різні теми. Перший з них го­
ворив про розвиток ТУРФДім, 

було другий про значіння робітничо 
фармерської преси, а третій 
про теперішнє прложенпя ро­
бітників і фармерів по всіх ка­
піталістичних країнах.

Програма свята була досить 
довга, бо складалася аж з 30 
точок, включаючи привіти. На 
закінчення свята відспівано 

усі і березневі іТІрапор Червоний”. Потім слі­
дувала перекуска. Всі присут­
ні висловлювалися, що такого 
свята в пас ще не було. Опі­
сля ми розійшлися домів, твер­
до переконані, що паша орга­
нізація ТУРФДім і всі інші ро­
бітничо - фармерські револю­
ційні організації в Канаді бу­
дуть зростати помимо всяких 
зусиль канадської буржуазії 
здавити їх.

За Ювілком,
І. Алексієїшч.

1.50 до
1.00 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і отовщення  від 150 до
Ялівки на стовщення ’.  від 1.25 до
Дійні корови  В'Д 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.

Свині добрі для бейкену 
Свині ТЯЖКІ ..............
Свині дуже ТЯЖКІ
Свині легкі і до годівлі
Льохи ч. 1 і 2

Ягнята гарні-товсті .............................................
Ягнята звичайні 
Барани ..........................................................  • • • •
Звичайні старі вівці ............................................

Яйця ч. 1 — 11 Ц.; Ч. 2 — 9 ц.; ч. З — 7 ц.
Масло 26 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовнй мішок $2.20. “Порндж” 80-фунтовнй мішок $2.60.
Сіно тимотка від $12.00 до $14.00; ред тап від $8.00 до §10.00.
Шкіри від 1)4 до 174 Ц. фунт. Вовна від 2 до 3 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт.

На ...
в’м^шнїщ'іЕСі'жеи^ 
ИЗПФЛ, Адлер ДомяигКозяк’К. 
Апр., Н. Н., И 1П‘азом $1.5.>.

Кемсек. Саск.

1Нд‘їмеііи’іі|>ескому при 
І^Хту^а^-^км

За.іппськіїй 30 ц.; Д. Масковнч н. 
1 ППоМ2$бушлі пшениці жертіїувалії: С. 
Иритуляк, М. Ковальчук, Я- ТоДОР“ 
Віч- один бушель: Я- Юдоровіїї. 
Продано за $2.06. Разом пресовою 
фонду $4.51.

Жсрг»“ла»Д"мвп%раи“ СЄКР-

Медісін Гет, Алта.
Топ. Ґ. Росадюк зложив на перед­

плату “ФЖ" $2.00, на пресовий фонд 
по ^3 її • Ґ. Росадюк, Ф. І СПЯК, С. л} 
лик; по 15н.: М. Лазечко, Ллзсчл°: "° 
10 ц.: Пастернак, Микнтіок, Х5ЛЛЛ' 
Гранковськпй; по 5 ц.: Кшшк, 1 ор 
децькнй, Грпшік. 1 олнк, Біленький. 
Разом $1.70.

Гейрі Гнл, Алта.
Тов. Іван Проток зібрав на перед­

плату “ФЖ" $3.00, па пресовий фонд. 
І. Премій 20 ц.; по 10 ц.: Лаковськнгі, 
Гунька, Урсу.іяк, А. Чорний, Р. К., Де­
путат 5 ц. Разом 75 лі.,

Брент, Оіп.
Тов. Фрізап Піц зложив ііа перед­

плату "ФЖ” $2.00. на пресовий фонд 
по 50 ц.: Ф. Піц, П. Кошурба, В. Че- 
ре'вко. М. Піц, Б. Ботюк; по 25 ц.’. Ма- 
рів Нін, Іван Ротар. Разом $3.00.

Клечковсці, Саск.
Топ. А. Ссрул зібрав на пресовий 

фонд "ФЖ": 1. Марніш 42 ц.; по 25 ц :
O. Бруїи, II. Кардані, А. Серул; по 21 
ц.: Котик, Ґалєщук, С. Семеоп; П. 
Сембовськнй 20 ц.; по 15 ц.: Карпеп- 
ко, Онуфрейчук; по 10 ц.: Ф. Рома­
нець, Матеюк, ІІроц, Гладііі, Незеля, 
Павловськпй, Зарубнк. Разом $3.00.

Арборґ, Ман.
Тов. К. Гршічпшнн зібрав на пресо­

вий фонд “ФЖ": К. Гринчіїшин 25 ц.;
P. Куннк 15 ц.; по 10 ц.: Добридень, 
Колтуп; Скоморох 5 ц. Разом 65 ц.

СВЖІїг-ФАРМЕРСТВ0 Г|ДНО ВШАНУВАЛО 
ЮВІЛЕЙ СВОЄ! ОСВІТНЬОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

Вох, Алта.
Заряд нашого відділу поро­

бив всякі стараннії, щоб питна- 
цятьдітпій ювілей нашої орга­
нізації вішав якнайкраще. Мп 
запросили гостей з сусідппх 
місцевостей та прппоручн.щ 
кільком товаришам ннсгуїшгп 
з відповідними промошімп під­
час ювілейного сінна.

Юні.тсїше сішго започатку­
вали ми н суботу, 25 березня, 
ні ііграшшм драми ні і наголо»' 
ком “Дна спіні". Ми ндекору. 
пали спою салю ні шонідіїнмц ;1ц1’ї 
написами і кличами Гініарпні на'

1 О». 1. млдіеі *---- п
фонд: Н. Гайдеіі $1.00; по 50 ц.: Роз- 
доль.ськнй, Г. Бзнта. 1 азом $2.00.

Веґревнл, Алта.
Пресовий комітет у Веґревнл, Алта. 

зібрав на передплату ФЖ $10.00, 
па пресовий фонд $1.35.

Імена колекторів і ікертводавцгі на 
пресовий фонд "ФЖ”:

Тов. Т. Мапдріїк 'зібрав но о ц.: 
ГІавлюк, Ортіса. Разом 10 д.

Тов. С. Гомснюк зібрав по 2о ц.: 
І. Бабюк, С. і'умеїпок. Н. Л. Касіян; 
по 10 ц.: Адлер, Тимчук, Біл, I I. ГІ. Ра­
зом $1.15.

Тов. М. Ілюк зложив 10 ц.

ВАКАВ, САСК.
і ,,сіх Фармерів
НІНУ Аі "'11*’ 1 околиці, як сі.ір-
к ТІШ А '“О ’ОІШИХ ЩО Н неділю, ;;о 
?■'. ... іринл у Вак.ііі.
к,' Т.Д Л !УДеп’1'" 1,Л;|ІПІІІІ М1ТІНГ, на 
епДпк. слідуючі
ще нн о ,,' ду"а,|||;| итасного примі- м.м. А.' ІІ0Ш|Ч>ення робітіщчо-фар- 

‘мН'оА 1 ",кн' бяіоір пресового ко- 
’іччм. Придбаний нових членів 
єетпіу'Ач’А111’ ,111|Н,СІПЬС« «Чх о чн- 
Ані > ■ СГІ" 1.І',,|Л1ОК мітінгу п го­

дині 2 пополудні.
 Окр' ЖНПЙ комітет.

які ще не є членами, вступати 
до цієї організації. Того дня 
вписалися до нашого відділу св01х особистих цілей, 
три нові члени. [__ _ •

В суботу, 25 березня ми вг-|рів, як; ці “діячі” збирали на 
різні “народні” ціли.

З гостей виступав з привітом 
тов. Брайтвел, англієць. Зло­
живши щирий привіт для орга­
нізації ТУРФДім від відділу 
ЛФЄ в Клайд, товариш згадав 
про ту допомогу, яку наша ор­
ганізація дала в організуванні 
Ліги Фармерської Єдности. Він 
сказав, що свідома частина ан­
глійських робітників і фамерів 
знають про нашу організацію 
і цінять її заслуги для револю­
ційного руху в Канаді. Дру­
гим гостем, який виголосив 
гарну промову, був тов. Мек- 
Кой, також з Клайд.

На захищення свята мапдолі- 
нова орхесгра відіграла кілька 
революційних пісень, після чо­
го голова свята подякував 
присутним, що так чисельно 
зійшлися, щоб спільно висло­
вити своє признання нашій ор­
ганізації ТУРФДім за її неоці- 
пену працю для україньских 
робітників і фармерів в Кана­
ді, як також для загального ви­
звольного руху трудящих Ка­
нади. Свято закрито відспі- 
ванням “Прапор Червоний”.

 Фармкор.

в Тсй-
-йдд з привітом ВІД ЖІНОК. 

„Лбр.~. 15ІК'ТСХІЛ.»»Чл " "і10”0”1 "зя”ла 
Дінант, Алта. ^Зазуля, Н.-Крупка, В. Прокоп, 11. По- Ж[ІІОК) щОб підпринял 

,ь^нГ- ЖЖ ^5(Гет- ,,0СаД- Ра30М ¥1-50- силпер. ман: кроки для зорганізув 
Дорогі Товариші: „
Від імени прескому ЛФЄ посилаю 

Вам $4.30 на пресовий фонд ФЖ . 
Повишу суму ми зібрали па забаві, 
що відбулася в хаті тов. С. Повороз- 
пика па 12 листопада.

Імена жертводавців, що зложили по 
50 ц.: М. Кузі,, Л. Кохаїювський, І. 
Гпра; по 25 ц.: К. Піставка, Д. Долж- 
ко, Г. Вільховий. І. Крокуш, ІО. Абу- 
да, І. К., т-ка М. Новосал; С. Повороз- 
нпк 20 ц.; М, Крокуш 15 ц.і по 10 ц.: 
В. Хільчук, М. Тимошук, А. Саковпч, 
ІО. Мельшічук, Ф. Седлрок, 1. Ново- 
сад, Т. Поворозник. Разом $4.30.

ках нашої преси, як за щиро 
■він працював в тому місяці, а 
головно в самім дні святку­
вання 15-літпого ювілею ТУРФ 
Дім. . '

Треба сказати насамперед, 
що ми відбули засідання усіх 
наших зарядів, щоб спільно 
вложити програму святкуван­
ня березневих свято після тих 
вказівок, які ми дістали від 
Центрального Ювілейного Ко­
мітету у Вінніпегу. Пляни бу­
ли вложені, але їх не можна бу­
ло перевести в життя як слід 
тому, що паша околиця відтя­
та від світа і не можна Г 
числити на те,. їцо подальші 
околиці- візьмуть участь в бе­
резневих святах. А самих мі­
сцевих фармерів в нас не так 
аж багато, однак майже всі во­
ни належать до наших масових 
організацій.

Помимо всяких 
відсвяткували ; 
свята після наших сил. В остан­
нім тижні пролетарських свят, 
себто від 19 до 26 березня, ми 
відбули один масовий мітінг, 
па якім вказано па різницю між 
пансько-льокайською а робіт- 
иичо-фармерською пресою, як 
також читано книжку під’ на­
головком “Як фармер може ді­
стати усі плоди своєї праці”. 
На цім мітінгу тов. В. Шевчук 
говорив про здобутки ТУРФ­
Дім і звивав усіх присутних,

Лакбслевю, Алта.
Тов. Г. Есков зложив на передпла­

ту "УРВ” і “ФЖ" $10.00, па пресовий 
фонд зібрав по 25 ц.: Г. Есков. В. Бу- 
ратнпець; М. Ґайовський 15 ц.; І. За- 
харко 10 ц.; по 5 ц.: П. Ґайовський, 
71. Галіна. Разом 85 ц.

Спеден, Алта. '
Тов. Іван Кавка зібрав $15.35 з то­

го на передплату “УРВ” $1.65, "Ро­
бітниці’ $3.75, “ФЖ" $6.50; на пресо­
вий фонд "УРВ” 25 ц., “Робітниці" 
90 ц., "ФЖ" $2.30. .Разом $15.35.

На пресовий фонд "ФЖ" по 25 ц. 
зложили: В. Габяк, і. Габяк, І". Федеч- 
ко, В. Федечко, Д. Ланляк, І. Лупун, 
Ні Меда, Т. Боіічук: по 15 ц.: 71. Лі- 
віцькіїй, Я. Скуба. Разом $2.30.

Топ. В. Колісник зібрав на пресо­
вий фонд "ФЖ” по 25 ц.: И. Павлюк, 
Невиткий. Разом 50 ц.

у Вайтло, Алта.
Дорогі Товарний:
Від імени відділу ТУРФДім в Вайт- ... .«м.ш, д. ло>шлі„ і. пі- Длт посилаю Вам $4.65 на пре- 

Ї'/Т?"1 ’ А- ЙР?еиІО“’ А ?ани|тг?к’п11 сотій фонд “ФЖ". Згадані гроші 
вплинули з товариської забави, яку 

Ц-1 було влаштовано 19 листопада.
З товариським привітом, 

Василь Сидорко.

(Номер номеиікашиї і вулиця ,-цю щічгоиа скрипка)

__________________  ІІріЧІІІІЦІІ!................ ...................... 
_ ____ 111'1 НІ їмо III НА ШШ иі.ииі >.

Наша іараіііін, ,м„ Оіиім шноптуємося знериуіи назві 
оцшм.іні ірічиї. р.ном ,| аворопіоіо шицовою оіп.цоїо, якщо 
А",А»'' "І."1'""' "" '^“““ісііі ІііДІчш-ьмім (|‘е- 
іьтц’Нк оП і) .Ннпіімгіііпн Ьи’кіаии.і.
_ . Вкл5 КНЛ^К ^ОІАМ ЙЄМЕВУ СОМРАИУ

 

УВАГА! МИРНАМ ОКРУГ УВАГА!
СТАРАННЯМ СЕКЦ1ИНИХ КОМІТЕ­

ТІВ ЛФЄ, ТУРФДІМ И ЛКМ
— устроюється —

В НЕДІЛЮ, 30-Г0 КВІТНЯ Ц. Р.
В 2-ій ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ

1-ШЕ ТРАВНЯ МАСОВИЙ МІТІНГ
(під голим небом)

Перше Травня — це свято працю­
ючих. В цей день сини праці цілого 
пзіта святкують його демонстраціями, 
масовими мітінГамп й концертами.

.. Тож округ Мирнам, щоби не остався ,
Минулого тижня фашистська подані. Окружні тіла ЛФЄ, ТУМ'Дім 
---- ----- - _ й ЛКМ кличуть всіх фармерів, фарме- 

рок й молодь взяти чисельну участь 
її цьому свиті. На цьому святі буде 
промовець з Едмонтону. Вечером то­
го дня відбудеться свіїточиий концерт 
у Фарм. Домі п Мирнам.

(Продовження з

ОіітАзібрав в місяці ■шсі"ішл], лл І>0" 
бітшічо-фармсрську

Звіт, як слідує:, 
Передплата УРВ •••.;• 
Передплата “Юбгіїшш 
Передплата "ФЖ  

. Пресфопд УЇВ
Іірссфопд 1
Пресфопд "ФЖ .....
Ко.іпортаж 

С. в.. .

Верігін, Саск.

.і'ііші 
ги СЇСТ. “м І» "«’Ч;

зібрав

ям’ »»р““

....
'' Тюлон, Ман.

т „ м Беїі зібрав па передплату

II. Симчук 5 п. Разом_$1.чц.
~ Ді Пес, Ман. 

гжпїїіке іманчук, 3. Баган. Разом $1.75.

В. Мишок гонорна того печера 
чр° значіння ювілею ТУРФДім.

Ч неділю, 26 березин, ми 
вродонікалц юпїлен концертом. 
Десь КОЛО 2.0ї ГОДІШН ПОПО­

ЛУДНІ сади фарлереького Дому 
1,У.іа іаіюниена береги. На- ач.?.. нидрнщ иііиіц 
еамнерод нсі присутні нідспі-^цо професор .Альберт 
па.щ "Інтернаціонал", а потім штайн прніши рпгіі ПІ’ 1ІІ1 

‘ -гов. Н, І іль» ви- рндськім університеті.
> веіуцпе слово. Після не тепер ) Бельгії в наслідок 

переслідунашш євреїв в Німеч- 
між чині. Група еснанських нрофе-

■ допомагати Дйц.
•аслугц нашої організації штайнові в його наукових сту- 

Бу.іьгуріїо.осніїнім полі. [діях.

' Бон Акорд, Алта.
тА.? ііпи ПаснаК зложив на перед- 

,Т./“ФЖ” ЇЕОО-н^^ГІ'іа^ 
яЧіетрик; по’іо'н.: П. КІльчшижіїй, 
І'велет. Разом 9а її.

Шандро, Алта.
Тов Іван Калпуш зложив на не- 

пелшиту “ФЖ" 52-00' "" "і^с011"1 
Хонд зібрав по 25 ц.: Д. Уласюк І- 
Калапуіп, М. Тіімчіїїішн. І азом 75 ц. І

Мендгам, Саск...
Топ Ґ Юпік зложив на на перед- | 

плату’"ФЖ” $2.00, іія пресовий фонд 
зібрав по 25 ц.; А. Муравськпй, І. Кі­
нік. Разом 50 ц.•—:•:—

Сейнт Алберт Трейл, Алта.
Топ. В. Маруспк зложив ші перед- 

-ФЖ" $4.00, па пресовий фонд

порт Артург.Онт»
Від імени 1І|КТ<>»0,<’ „'‘пз’рресо" 

Порт Аргур, Ою„ збпрал и прес 

■"«"'її* Є8Г4ЯЇ її і; ». 
"'К;”і-.'їі™їїй ‘
вий фонд 25 ц. Разом 45 И-

~ Атабаска, Алта.
Від імени пресо,Нін- 

баска, Алта., тон. М- г^’л 
на передплату - 
плату “Робітниці” $1.5(лс1!; 
фонд "ФЖ” зібрав по 25^11 
чук, М. Фодчук. разом

, “ Прсстон, Оі|Т“
Від Імені! ПрескоМУ 11 1 |,,е.с,км<» С',Щ 

збирали на пресовий Ф0,,л ФЖ 

^.'ТКІІвзілер 
фліпзідер 25 ц,; А. Балабан -0 іь, ■ 
М. 10 ц.; Б. В. 5 ц. Разом ь<> '*•„

10 ц.; і|о 5 ц.: Грузіїк, Белен іук. 
зом 60 ц. .. щ ...Тов. Т. Кошурба зібрав йо 10 і- 
Мілов. Нечіїткпіі, Ціулек, іііколсоп, 
Гук. Разом 50 ц. ,п .

Тов. А. Фалі,чук зібрав по 10 і
І (юніора, Чухнонськіїй, фяЛр‘іу!<.; лп 
5 ц.: А. Фальчук, Моролю. 1 ?зом ■ 
Тов. М. Гнатейко зібрав: М. І натей' о 
25 ц.; А. Фальчук Ю и- Разом 35 і.

Тов. В. Вовчук зібрав по 25 і.. • 
Воіічук, В. Галущак; П. Хомпч Ю І. 

'Разом 60 ц. .а
З неподання джерел па |

фонд є 95 ц. Разом пресфоплу зібра­
но $4.00. »

Ми купуємо шкіри і платимо най­
вищі ціни. Також виправляємо шкі­
ри по уміркованих цінах. Ми ви­
правляємо шкіряні накривала. Пи­
шіть по ціпи. Посилайте всі шкіри 
до нас.
\Л/Е5ТЕНН НАІЛ/НЮЕ НАПМЕЗЗ 

мАнигАстинімс. сто.
Оііриу & Макюн 5тз.

2т. Воніглсє. М*'

ПОСИЛАЙТЕ шкіри до виправи 
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або на “лейси” до: 
Уонкто» Тлкнкнт Со., Р.О. Вох 
545. Уонктон, Зазк.

«"Зачуємо “фреііт” до нас, як 
є 100 фунтів шкіри або більше. За 
роботу ручимо. Ціни дуже УМІР- 
ковані.

5-ої сторони)

*••• іистопаді па ро- .. . »- 
ирееу $246.28. ,

... $42.25 

.... 12.25  1.00 
... 175,48 
.... 11.25.. 1-25:.... 2.50
,Г$246.28


